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SLOVENSKY STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky M

Olympijský bod z Eindhovenu
Vážení športoví priatelia,

máme za sebou prakticky celú stolnotenisovú sezónu 1997/98. Do jej úplnosti 
chýba ui iba júlový európsky šampionát juniorov a kadetov v Norcii, kde bude naša 
výprava obhajovať päť medailí z vlaňajších MS mládeže v Topoľčanoch. Je to veľmi 
ťažká úloha, lebo silná generácia juniorov na čele s Evou Ódorovou a Erikom Illá- 
šom už prešla medzi dospelých a ďalšie talenty nemajú zatiaľ toľko skúseností...

Začiatkom mája vyvrcholil európsky šampionát dospelých v holandskom Eind- 
hovene. Slovensko bolo na ňom zastúpené štyrmi mužmi a rovnakým počtom žien. 
Ako iste viete, naši reprezentanti do súbojov európskej elity nezasiahli. V družstvách 
sa slovenské ženy v I.kategórii neudržali (chýbala jedna loptička) a slovenskí muži 
medzi elitu nepostúpili. Z individuálnych výsledkov najviac potešila štvorhra žien. 
Zuzana Poliačková a Valentína Popovová sa v nej prebojovali až do štvrťfinále a iba 
dve loptičky ich delili od bronzovej medaily. Nakoniec skončili na 5.-8.mieste a vy
bojovali tak pre naše farby na ME jediný olympijský bod. Vystúpenie našich hráčov 
v Holandsku je ešte predmetom analýzy odborníkov, isté však je, že slovenskí repre
zentanti mohli odviesť iba toľko, koľko mali natrénované. V porovnaní s európskou 
špičkou to však bolo zjavne menej!

Úspech na ME, či v rýchlo sa blížiacej olympijskej kvalifikácii, nemožno dosiahnut 
bez celoročnej tvrdej prípravy v kluboch i reprezentácii. To čo stačí na zisk bodov v 1. 
lige či Superlige, vystačí vo svete či Európe iba ak na priemer!

V Eindhovene bolo pre nás zaujímavé porovnanie organizácie tohto podujatia 
s ME '96 v Bratislave. Holanďania pripravili pre účastníkov dobré hracie podmienky 
i kvalitnú stravu. Nevýhodou však bola vyše kilometrová vzdialenosť medzi halami, 
ale najmä 25 kilometrov vzdialené ubytovanie v bungalovoch. Z tohto pohľadu bola 
na tom Bratislava podstatne lepšie, veď haly na Pasienkoch sú od seba 100 metrov 
a do hotelov nebolo viac ako 4 kilometre. A hoci určite nepatríme medzi bohaté zvä
zy, nemuseli sme u nás pristúpiť k takým tvrdým úsporným opatreniam ako v Holand
sku, kde účastníci ME dostali od organizátorov zdarma iba program šampionátu...

Počas ME sa konal v Eindhovene volebný kongres ETTU. Jeho rokovanie pri
nieslo diplomatický úspech pre Slovensko - po prvý raz bude mať naša krajina zastú
penie v riadiacom výbore ETTU. Moje zvolenie do tolioto orgánu považujem za 
ocenenie práce všetkých slovenských stolnotenisových funkcionárov, ktorí sa pričinili 
o úspech u nás organizovaných podujatí. Chcem sa im týmto verejne poďakovať. 
Svoju hodnotu má aj ďalšie zastúpenie nášho zväzu na najbližšie dva roky v odborných 
komisiách. MUDr. Branislav Delej sa stal opäť zástupcom hlavného lekára ETTU, 
Ing. Jozef Goláň členom rozhodcovskej komisie a Ľudovít Ĺučanič členom tlačovej 
komisie.

Uznanie, ktorého sa ná m na medzinárodnom fóre dostalo, nás teší, ale súčasne 
zaväzuje pokračovať v aktívnej práci. SSTZ sa opäť uchádza o organizovanie MEJ 
v roku 2000, TOP 12 juniorov v r. 2000 a aj o olympijskú kvalifikáciu štvorhier 
v r 1999. Ktoré z týchto významných podujatí u nás opäť uvidíme, o tom sa rozhod
ne po prezentácii všetkých uchádzačov počas MEJ v Norcii, resp. na jesennom za
sadnutí riadiaceho výboru ETTU. Už dnes je však jasné, že v septembri sa u nás 
uskutoční európska trénerská konferencia, ktorú náš zväz poriada v úzkej spolupráci 
s ETTU a Olympijskou solidaritou. Bude to výborná príležitosť vymeniť si najnovšie 
poznatky z prípravy špičkových hráčov i talentovanej mládeže, pretože do Bratislavy 
prídu prednášať poprední odborníci z Európy a Japonska.

V septembri tiež odštartuje nová sezóna, postupne sa rozbehnú všetky súťaže. 
V novom ročníku by sme ich chceli skvalitniť, zaviesť do nich väčšiu pravidelnosť, 
disciplínu a odstrániť tiene podozrení. Je to úloha nielen pre Výkonný výbor SSTZ, 
športovo-technickú komisiu, ale pre všetkých, ktorí sa na stolnotenisovom živote na 
Slovensku podieľajú.

PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ
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toročných ME v Eindhovene.
Foto: Z. Kríž
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21. Majstrovstvá Európy v stolnom tenise sa konali v Eid- 

hovene - Holandsko. Svojou účasťou to boli doposial najväčšie 
majstrovstvá Európy. ME' 98 sa zúčastnilo 44 družstiev mužov,

Medzi slovenských stolných tenistov počas ME v Eindhovene zavítal aj 
zástupca generálneho sponzora SSTZ, predstaviteľ Československej 
obchodnej banky Doc. Ing. Jozef Šalak CSc., člen predstavenstva ČSOB. 
Foto: Z. Kríž.

40 družstiev žien a v súťažiach jednotlivcov 216 mužov a 164 
žien. Hracie podmienky boli veľmi dobré. Družstvá 1. kategórie 
mužov a žien hrali v hlavnej hale - Indon Sportcentrum Eidhoven 
na 8. stoloch. Družstvá 2. kategórie t. j. všetky zostávajúce druž
stvá (1. kategóriu tvorilo 12 dr. mužov a 12. dr. žien) hrali v hale 
Kunstijsbaan na 12 stoloch. Ubytovanie mali všetky družstvá 
rovnaké - v bungalovoch v rekreačnom zariadeníVennehos vzdia
lenom od Eidhovenu asi 25 km. Bola zabezpečená pravidelná 
doprava autobusmi.

Naše reprezentačné družstvo štartovalo v 2. kategórii, ktorá 
bola rozdelená do 8. skupín. Víťazi skupín hrali k. o. systémom 
o dve postupové miesta do 1. kategórie. Podlá momentálnej 
výkonnosti hráčov naše družstvo nepatrilo medzi favoritov na 
postup. K favoritom patrili hlavne Anglicko, Grécko a Dánsko. 
Podľa očakávania naši muži vyhrali skupinu a v ďalšom hracom 
systéme im žreb určil za súpera RD Grécka (6. dr. na MS' 97 a 
nováčika Superdivízie EL). Už stretnutie v EL, v ktorom sme 
Grécku podľahli 1/4 naznačilo, že je to súper nad naše sily a po
tvrdilo sa to aj na ME. Náš súper bol jednoznačne lepší a aj 
teraz sme mu podľahli 1 /4 keď jediný bod získal Truksa víťazstvom 
nad ich tretím hráčom Kovdovtisom. V ďalších stretnutiach sme 
hrali už len o poradie. Cenného úspechu sme dosiahli len v stret
nutí proti Španielsku, keď sme zvíťazili v zostave Truksa, V. Jančí, 
Bardoň (Grman bol chorý) 4/3 a tým sme im oplatili prehru z 
ME'96 v Bratislave. Ani v súťažiach jednotlivcov sme nezazname
nali žiadny prenikavejší úspech. I keď hráči neprehrali so slabšími 
hráčmi, ale na druhej strane nedokázali poraziť od seba lepších 
hráčov. ME nám jednoznačne ukázali, že u nás sa musí zvýšiť 
trénovanosť hráčov a kvalita tréningového procesu ak chceme v 
budúcnosti pomýšľať na lepšie umiestnenie. 17. miesto v súťaži 
družstiev zodpovedá momentálnej výkonnosti hráčov nášho RD 
mužov.

Reprezentačné družstvo žien po postupe na ME '96 štartovalo 
v 1. kategórii. Cieľom družstva bolo udržať sa v 1. kategórii, čo

nebola ľahká úloha. Vedeli sme podľa výkonnosti jednotlivých 
družstiev v skupine, že táto možnosť je len vo vynikajúcich 
výkonoch všetkých hráčok družstva proti Česku a Francúzsku. I 
keď proti Francúzsku sme odohrali veľmi vyrovnané stretnutie, 
v ktorom sme podľahli 3/4 proti Česku sme sa nezmohli na väčší 
odpor a prehrali sme 1/4. V stretnutí o udržanie sme hrali proti 
Taliansku. I keďsúper bol pred stretnutím favoritom, naše hráčky 
zohrali úplne vyrovnané stretnutie, ba dokonca mali veľmi blízko 
k víťazstvu keď za stavu 3/3 mala Poliačková proti Ding Yanovej 
výhodu 20/19 a nakoniec prehrala 20/22. Po vypadnutí v Bir- 
minghame, postupe v Bratislave sa naše RD vracia späť do 2. 
kategórie. Naše hráčky podávali nevyrovnané výkony, keď napr. 
Popovová s Poliačkovou mali zo súťaže skóre vo dvojhrách 1/9. 
O niečo lepšie sa našim ženám darilo v súťažiach jednotlivcov. 
Popovová sa prebojovala do 3. kola vo dvojhre, kde s Vrieseko- 
povou vyhrávala už 2/0 no nakoniec jej odišli hlavne fyzické sily 
a prehrali 2/3. Veľmi dobrého umiestnenia sme sa dočkali od 
štvorhry Popovová, Poliačková, ktoré dokázali postúpiť až do 
štvrťfinále. O postup na medailové umiestnenia podľahli naše 
hráčky majsterkám Európy Struseovej a Schallovej (Nem.) 1/2. 
Naše hráčky zohrali s nemkami najvyrovnanejšie stretnutie v sú
ťaži, keď vyhrávali 1/0 na sety a v druhom sete viedli 19/16. Od 
medaily nás delil len malý krôčik, ktorý sme žiaľ nedokázali spra
viť.

V súťaži družstiev mužov sa zrodil rad prekvapení. Družstvo 
Švédska sa neprebojovalo do finále a bez medaile zostalo druž
stvo Nemecka. Tím prekvapením bolo družstvo Poľska, ktoré 
porazilo Nemecko 4/3 a v semifinále aj obhajcov titulu družstvo 
Švédska 4/3 a postúpilo do finále, kde vo vyrovnanom bojovnom 
stretnutí podľahli Francúzsku 3/4. V 2. kategórii bolo príjemným 
prekvapením družstvo Nórska, ktoré prekvapujúco zvíťazilo 
v skupine nad Slovinskom 4/0 a potom dokonca nad Rumun
skom 4/3.

V súťaži jednotlivcov vo dvojhre mužov úlohu favorita jedno
značne zvládol Samsonov (BLR), ktorý dá sa povedať bez 
väčších problémov získal svoj prvý titul majstra Európy v dvojhre. 
Striebro získal momentálne druhý hráč, "Európskeho" a “Sveto
vého" rebríčka Primorcev (CRO). Velkým prekvapením súťaže 
bolo vyradenie majstra sveta Valdnera juniorským majstrom Eu
rópy Bolfom (GER).

Taktiež v súťaži dvojhry žien splnila úlohu favoritky prvá 
nasadená hráčka, Číňanka Ni Xia Liamová hrajúca za Luxem
bursko. Striebro získala stále sa výkonnostne lepšiaca Borosová 
(CRO).

V súťažiach štvorhier bol príjemným prekvapením vrátiac sa 
na medailové umiestnenia Lupulescu (YUG), ktorý s rumunskou 
Badesovovou získal zlatú medailu v zmiešanej štvorhre a s gré
kom Kreangom striebro vo štvorhre mužov.

Z pohľadu na súčasné vývojové tendencie sa potvrdili poz
natky už z ME '96 v Bratislave, že súčasný európsky stolný tenis 
tak ako i svetový (1. a 2. hráč svetového rebríčka sú európania 
Samsonov (BLR) a Primorac (CRO)) je dynamickejší. Hráči u
platňujú dynamický útočný, nátlakový, agresívny stolný tenis s 
obojstrannými top-spinovými, kontratopspinovými a hulfovými 
údermi s kvalitným a účinným podaním jeho variabilitou a príj
mom. Hernú činnosť špičkoví európski a svetoví hráči prevádzajú 
hlavne v blízkej zóne hracieho priestoru a nad stolom. Títo hráči 
sú na tento spôsob hry dokonale pripravení technicky, kondične 
a psychicky.
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Výsledky ME'98 v stolnom tenise 

V súťažiach jednotlivcov

Dvojhra muži:

Semifinále:
Trinko Keen (NED) - Vladimír Samsonov (BLR) 1/3

(19,-20,-14,-18)
Jean-Philippe Gatien (FRA) - Zoran Primorac (CRO) 1/3

(12,-21,-19,-18)
Finále:
Vladimír Samsonov (BLR) - Zoran Primorac (CRO) 3/0

(14, 19, 10)

Slovenských reprezentantov na ME v Eindhovene prišiel povzbudiť aj 
slovenský veľvyslanec v Holandsku Ľubomír Kopaj - na obrázku s Jaro- 
mírom Truksom. Foto: Z. Kríž.

Dvojhra ženy:

Semifinále:
Ni Xia Lianová (LUX) - Kristína Tóthovú (FIUN)

3/0 (13,6,15)
Tamara Borosová (CRO) - Nicole Struseová (GER)

3/2(19,17,-19,-11,15)
Finále:
Ni Xia Lianová (LUX) - Tamaru Borosovú (CRO)

3/1 (14, 17,-19, 15)

Štvorhra muži:

Semifinále:
Samsonov (BLR) / Rosskopf (GER) 
Schlager / Jindruk (AUT)

2/1 (-17, 14, 14)

Kreangu (GRE) / Lupulescu (YUG) 
Waldner / Persson (SWE)
Finále:

2/1 (-13, 20, 13)

Samsonov (BLR) / Rosskopf (GER) 
Kreanga (GRE) / Lupulescu (YUG)

2/0 (15, 13)

Štvorhra ženv:

Semifinále:
Struseová / Schullová (GER) 2/0 (14, 5)
Petterssonová / Asa Svenssonová (SWE) 
Borosová (CRO) / Steffová (ROM) 1/2 (11,-18,-21)
Maria Svenssonová (SWE) / Badescuová (ROM)
Finále:
Struseová / Schullová (GER) 2/0 (20,9)
Maria Svenssonová (SWE) / Badescuová (ROM)

Zmiešaná štvorhra:
Semifinále:
Lindh / Maria Svenssonová (SWE)
Yung Min / Arisiová (ITA)

2/0 (18, 18)

Lupulescu (YUG) / Bodescuová (ROM) 
Chtchtetinine / Kostrominová (BLR) 
Finále:

2/0 (17,19)

Lupulescu (YUG) / Bodescuová (ROM) 
Lindh / Maria Svenssonová (SWE)

2/0 (14, 16)

Poradie družstiev na ME '98:

MUŽI ŽENY
1. Francúzsko 1. Nemecko
2. Poľsko 2. Madársko
3. Švédsko 3. Rumunsko
4. Flolandsko 4. Anglicko
5. Nemecko 5. Rusko
6. Juhoslávia 6. Chorvátsko
7. Rusko 7. Flolandsko
8. Belgicko 8. Francúzsko
9. Rakúsko 9. Česko

10. Česko 10. Taliansko
11. Madársko 11. Ukrajina
12. Taliansko 12. Slovensko
13. Dánsko 13. Bielorusko
14. Anglicko 14. Švédsko
15. Grécko 15. Belgicko
16. Nórsko 16. Rakúsko
17. Slovensko 17. Litva
18. Bielorusko 18. Izrael
19. Rumunsko 19. Slovinsko

20. Španielsko 20. Španielsko

Družstvu mužov Slovenska sa nepodarilo prebojovať do elitnej skupiny 
aj ked prehralo iba jediný raz s Gréckom. Na obrázku zľava: Vladimír 
Jančí, Jaromír Truksa, lekár výpravy MUDr. BranislavDelej, tréner Vladimír 
Mihočko a Michal Bardoň. Chýba Milan Grman, ktorý bol časť šampionátu 
chorý. Foto: Z. Kríž.

Výsledky slovenských reprezentantov na ME'98

Družstvá muži 2. kategória skupina E

SR - Malta 4/0
Truksa - Azzopardi 2/0
Grman - Borg Cardona 2/0
V. Jančí - Buttigieg 2/0
Truksa / V. Jančí - Buttigieg / Azzopardi 2/0

5
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SR - Švajčiarsko 4/0
V. Jančí - Miller 2/1
Truksa - Sidler 2/0
Grman - Schreiber 2/0
Truksa / V. Jančí - Miller / Sidler 2/1

SR - Ukrajina 4/2
Truksa - Marinkevic 2/0
M. Bardoň - Danchenko 2/0
V. Jančí - Sokolovský 0/2
Truksa / V. Jančí - Danchenko / Marinkevic 2/0
Truksa - Danchenko 2/0
V. Jančí - Marinkevic 2/0

8 víťazi skupín hrali k. o. systémom o 2 postupujúce miesta do I. 
kategórie družstiev ME.

Prvé stretnutie:
SR - Grécko 1/4
V. Jančí - Kreanga 0/2
Truksa - Kordoutis 2/1
Grman - Cioca 0/2
Truksa / V. Jančí-Cioca / Gionis 0/2
Truksa - Kreanga 1/2

Stretnutie o 17. - 20. miesto
SR - Španielsko 4/3
Truksa - Sanchez 2/0
V. Jančí - Hu Zhi Wen 0/2
M. Bardoň - Torres 2/1
Truksa / V. Jančí - Hu Zi Wen / Casares 1/2
Truksa - Hu Zhi Wen 2/1
M . Bardoň - Sanchez 0/2
V. Jančí - Torres 2/1

Stretnutie o 17. - 18. miesto
SR - Bielorusko 4/3
M. Bardoň - Chtchtetinine 0/2
Truksa - Foreitorov 2/0
V. Jančí - Nekhvedovitch 2/0
Truksa / V. Jančí - Nekvedovitch / Chimtchonak 2/1
Truksa - Chtchtetinine 0/2
M. Bardoň - Nekhvedovitch 0/2
V. Jančí - Foreitorov 2/1

Dvojhra muži
Kvalifikácia:
Bardoň - Gigliotti (ITA) 1/2
1. kolo
Grman - Kusinski (POL) 3/0
V. Jančí - Adriánov (RUS) 3/2
Truksa - Monrád (DEN) 0/3
2. kolo
Grman - Lupulescu (YUG) 1/3
V. Jančí - Chtchtetinine (BLR) 0/3

Štvorhra muži
Kvalifikácia:
Bardoň (SR) / Tokič (SLOV) - Makailov / Vahidov (AZE) 2/0 
Bardoň (SR) / Tokič (SLOV) - Hodzič / Hadzhahič (BaH) 2/1
1. kolo
Bardoň (SR) / Tokič (SLOV) - Fetzner / Boli (GER) 0/2
Grman / V. Jančí - Franz / Wosik (GER) 1/2
Truksa (SR) / Korbel (CZE) - Moldovan / Gonzales (NOR) 2/1
2. kolo
Truksa (SR) / Korbel (CZE) - Waldner / Persson (SWE) 0/2

Zmiešaná štvorhra
1. kolo
Grman / Poliačková - Kusinski / Litynsková (POL) 0/2
Truksa / Ódorová - Gionis (GRE) / Erdeljiová (YUG) 2/1
V. Jančí / Popovová - Bentsen (DEN) / Gorkauskateová (LIT) 0/2
2. kolo
Truksa / Ódorová - Solopov (EST) / Palinová (RUS) 1/2

Družstvá ženy I. kategória skupina B
SR - Nemecko 0/4
Ódorová - Struseová 0/2
Poliačková - Schúli 0/2
Frťalová - Schopp 0/2
Popovová / Poliačková - Struseová / Schullová 1/2

SR - Rusko 1/4
Ódorová - Palinová 0/2
Popovová - Melniková 1/2
Poliačková - Timinová 1/2
Popovová / Poliačková - Palinová / Timinová 2/0
Popovová - Palinová 0/2

SR - Česko 0/5
Ódorová - Dobešová 1 /2
Popovová - Štrbíková 0/2
Poliačková - Valentová 0/2
Popovová / Poliačková - Valentová / Štrbíková 0/2
Popovová - Dobešová 1/2

SR - Rumunsko 1/4
Poliačková - Badescuová 1/2
Popovová - Encerová 2/0
Ódorová - Simonová 0/2
Popovová / Poliačková - Badescuová / Steffová 0/2
Popovová - Badescuová 1/2

SR - Francúzsko 3/4
Ódorová - Boileauová 1/2
Popovová - Gourinová 1/2
Poliačková - Palutová 2/0
Popovová / Poliačková - Boileauová / Gourinová 2/1
Poliačková - Boileauová 1/2
Ódorová - Palutová 2/1
Poliačková - Gourinová 0/2

Stretnutie o udržanie sa v 1. kategórii družstiev M E 
SR - Taliansko 3/4
Popovová - Negrisoliová 0/2
Poliačková - Arisiova 1/2
Ódorová - Ding Yanová 2/1
Popovová / Ódorová - Arisiová / Negrisoliová 2/0
Popovová - Arisiová 1/2
Ódorová - Negrisoliová 2/0
Poliačková - Ding Yanová 1/2

Stretnutie o 11. - 12. miesto
SR - Ukrajina 2/4
Frťalová - Kursakovová 0/2
Poliačková - Brusovová 0/2
Ódorová - Brehovová 2/0
Popovová / Ódorová - Kursakovová / Brehovová 2/0
Poliačková - Kursakovová 0/2
Frťalová - Brehovová 0/2

Dvojhra ženv
Kvalifikácia:
Frťalová - Totialite (Litva) 2/0
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1. kolo
Ódorová - Bakula (CRO)
Frťalová - Dermastija (SLO) 
Poliačková - Tsygankova (BLR) 
Popovová - Jonsson (SWE)
2. kolo
Poliačková - Tóth (HUN)
Popovová - A. Mesan (BIH)
3. kolo
Popovová - Vriesekopová (NED)

Štvorhra ženy
Kvalifikácia:
Frťalová (SR) / Štepánková (CZE)
- Mikinianová / Anorianová (ARM)

1. kolo
Frťalová (SR) / Štepánková (CZE)
- Kravčenková / Hoseová (ISR) 
Ódorová (SR) / Štrbíková (CZE)
- Lomusová / Holtová (ENG) 
Popovová / Poliačková
- L. Mesanová / A. Mesanová (BIH)

1/3
0/3
3/1
3/2

0/3
3/0

•0
3. kolo
Popovová / Poliačková 2/1
- Braunová / Fazekašová (HUN)
Ódorová (SR) / Štrbíková (CZE) 1/2
- Ding Yanová / Zancaneová (ITA)
4. kolo - štvrťfinále
Popovová / Poliačková 1 /2
- Struseová / Schallová (GER)

2/3 ME'98 nám jednoznačne ukázali, že u nás sa musí zvýšiť
trénovanosť hráčov (objemy, intenzita, kondičná pripravenost) 
a kvalitu tréningového procesu. V tréningovom procese je po
trebné v oddieloch, kluboch (CTM, ŠT) vnáväznosti na reprezen
tačné družstvá uplatňovať progresívne tréningové metódy, formy 

2/0 a prostriedky. Reprezentačná a klubová pripravenosť musí mať 
určitú symbiózu. I keďsú zameraním mierne odlišné, musia mať 
na seba náväznosť kvantitatívnu a kvalitatívnu. Hráči sa nemajú 

0/2 uspokojovať s momentálnou výkonnosťou a umiestnením, musia 
si stanoviť vyššie ciele, musia chcieť dokázať viac. Musíme si 

W/0 jasne určiť ciele, úlohy a program prípravy ak chceme v budúc
nosti pomýšľať na lepšie umiestnenie na ME, MS alebo o prebo- 

2/0 jovaní sa na OH.

Vladimír Mihočko
ústredný tréner SSTZ

OSTÁVAJÚCE STRETNUTIA EL -1. DIVÍZIE
MUŽOV A ŽIEN

V SÚŤAŽNOM ROČNÍKU 1997 - 98

Muži

Dánsko - SR 4/1 (Aarhus 17. 1. 1998)

Bentsen - Grman 2/1
Tugwell - Truksa 0/2
Monrád - Illáš 2/1
Bentsen, Monrád - Truksa, Illáš 2/0
Bentsen - Truksa 2/0

SR - Holandsko 4/0 (Ružomberok 21. 2. 1998)

Truksa - Pastoors 2/0

V Jančí - de Cook 2/1
Illáš - de Boer 2/0

Truksa, V Jančí - de Beer, Kahn 2/1

Holandsko - SR 0/4 (Klazienaveen 28. 2..1998)
de Cook - V Jančí 0/2
Kahn - Truksa 1/2
Pastoors - Grman 0/2
Kahn, de Beer - Truksa, V Jančí 1/2

Družstvo mužov si v posledných dvoch stretnutiach proti 

Holandsku zabezpečilo účasť aj v budúcom ročníku I. divízie, 

čo bolo cieľom družstva. Treba však povedať, že k záchrane nám 

napomohla neúčasť hráčov Keena a Heistera v družstve 

Holandska. Výsledky družstiev mužov v EL jednoznačne 

ukázali, že v budúcom ročm'ku nás čaká boj o záchranu a bude

potrebné vzhľadom na perspektívu prestavby družstva brať EL 

ako súťaž doplnkovú, v ktorej je potrebné dávať väčší priestor 
mladým perspektívnym hráčom.

Ženv

Francúzsko - SR 2/4 (Bobigny - Paríž 24. 1. 1998)
Boileau - Ódorová 2/1

Gourin - Popovová 2/0

Palut - Poliačková 1/2
Boileau, Gourin - Ódorová, Poliačková 1/2

Boileau - Popovová 1/2
Palut - Ódorová 1/2

Gourin - Poliačková 1/2

Naše reprezentačné družstvo žien nepostúpilo do finále I. 

divízie len horším pomerom setov z oboch stretnutí proti 

Francúzsku. Postup sme si prehrali už v Bratislave, ked sme 

prehrali 2/4 s pomerom setov 5/9. V odpovedi v Dobigny sme 

dokázali zvíťaziť 4/2 na sety 11/9, čo na postup nestačilo. 
Účinkovanie nášho reprezentačného družstva žien v EL - I. 

divízii ročníka 97/98 treba hodnotiť ako úspešné, ked len krôčik 

im chýbal na postup do finále a možnosť bojovať o postup do 

Superdivízie.

Vladimír Mihočko

ústredný tréner SSTZ
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA MUŽOV A ŽIEN

Majstrovstvá Slovenska mužov a žien sa konali v dňoch 7.3. - 8. 3.1998 v športovej hale v Prešove. Zúčastnila 
sa ho prakticky kompletná slovenská špička okrem nemocného Grmana, v počte 48 mužov a 32 žien. Hlavným 

rozhodcom bol pán Vendelín Balčák. Riaditeľ turnaja pán Miroslav Gábor.

Turnaj bol kvalitne zorganizovaný po všetkých stránkach, za čo patrí poďakovanie všetkým, ktorí sa na jeho 

organizácii podieľali.

Dvojhra muži -1. stupeň

Skupina I 1 2 3 B P

Macko Mikuláš X 0/2 2/1 2 2.
Marek Patrik 2/0 X 2/0 4 1.
Jakubec Pavol 1/2 0/2 X 0 3.

Skupina A 1 2 3 B P

Truksa Jaromír X 2/0 2/0 4 1.
Demiš Amel 0/2 X 0/2 0 3.
Ondis Jozef 0/2 2/0 X 2 2.

Skupina J 1 2 3 B P

Grežo Martin X 2/0 1/2 2 1.
Jánoš Marián 0/2 X 2/1 2 3.
Uherčík Jaroslav 2/1 1/2 X 2 2.

Skupina B 1 2 3 B P

Jančí Vladimír X 2/0 2/0 4 1.
Peko Ivan 0/2 X 0/2 0 3.
Blaňár František 0/2 2/0 X 2 2.

Skupina K 1 2 3 B P

Ágh Peter X 0/2 0/2 0 3.
Kočkin Peter 2/0 X 2/1 4 1.
Guman Stanislav 2/0 1/2 X 2 2.

Skupina C 1 2 3 B P

Martinka Matúš X 0/2 0/2 0 3.
Jančí Tomáš 2/0 X 2/0 4 1.
Valuch Róbert 2/0 0/2 X 2 2.

Skupina L 1 2 3 B P

Novotný Marek X 1/2 0/2 0 3.
Šereda Tomáš 2/1 X 2/0 4 1.
Kačník Milan 2/0 0/2 X 2 2.

Skupina D 1 2 3 B P

Kóma Tomáš X 1/2 0/2 0 3.
Chamila Igor 2/1 X 0/2 2 2.
Illáš Erik 2/0 2/0 X 4 1.

Skupina M 1 2 3 B P

Kalužný Branislav X 2/0 2/0 4 1.
Halas Miroslav 0/2 X 0/2 0 3.
Šereda Peter 0/2 2/0 X 2 2.

Skupina E 1 2 3 B P

Škopec Oliver X - - 0 -

Benko Ivan - X 0/2 0 2.
Bardoň Michal - 2/0 X 2 1.

Skupina N 1 2 3 B P

Kaščák Ľubomír X 2/0 1/2 2 1.
Meluš Ladislav 0/2 X 2/0 2 2.
Pištej Ľubomír 2/1 0/2 X 2 3.

Skupina F 1 2 3 B P

Jirásek Michal X 2/1 0/2 2 2.
Ováry Peter 1/2 X 0/2 0 3.
Mihočko Vladimír 2/0 2/0 X 4 1.

Skupina O 1 2 3 B P

Kosan Martin X 2/1 1/2 2 2.
Benč Peter 1/2 X 0/2 0 3.
Poliaček Vladimír 2/1 2/0 X 4 1.

Skupina G 1 2 3 B P

Poľa Peter X 0/2 1/2 0 3.
Vaverka Peter 2/0 X 2/1 4 1.
Šesták Tomáš 2/1 1/2 X 2 2.

Skupina PSkupina H

Urban Miroslav 
Weiss Peter 
Krajčík Róbert

Konrád Peter 
Jaslovsky Martin 
Wiltschka Jozef
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Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKÝ STOLNÝ TENISM
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA - ŽENY

Dvojhra ženy 1. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 B P

Holécová Lubom. X - - - - -

Tančiboková Sil. - X 0/2 2/0 2 2.
Ódorová Eva - 2/0 X 2/0 4 1.
Letková Andrea - 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina B 1 2 3 4 B P

Horňáková Gabr. X 0/2 0/2 0/2 0 4.
Poliačková Zuz. 2/0 X 2/0 2/0 6 1.
Kolárová Nina 2/0 0/2 X 0/2 2 3.
Lučenko Viktória 2/0 0/2 2/0 X 4 2.

Skupina C 1 2 3 4 B P

Líšková Jarmila X 0/2 2/0 2/0 4 2.
Popovová Valent. 2/0 X 2/0 2/0 6 1.
Miková Kristína 0/2 0/2 X 2/1 2 3.
Letková Mária 0/2 0/2 1/2 X 0 4.

Skupina D 1 2 3 4 B P

Tužinská Renáta X 0/2 1/2 - 0 3.
Frťalová Alena 2/0 X 2/0 - 4 1.
Žgravčáková J. 2/1 0/2 X - 2 2.
Pacalová Zuzana - - - X - -

Skupina E 1 2 3 4 B P

Paučeková Mir. X 1/2 2/0 2/0 4 2.
Kľačanská Iveta 2/1 X 2/0 2/0 6 1.
Krígovská Kamila 0/2 0/2 X 0/2 0 4.
Filistovová Dajan. 0/2 0/2 2/0 X 2 3.

Skupina F 1 2 3 4 B P

Šándorová Zuz. X 2/0 2/0 2/0 6 1.
Bokrošová Eva 0/2 X 2/1 0/2 2 3.
Filagová Katarína 0/2 1/2 X 0/2 0 4.
Rokošná Mária 0/2 2/0 2/0 X 4 2.

Skupina G 1 2 3 4 B P

Jakubíčková Z. X 0/2 0/2 2/0 2 3.
Kardošová Mária 2/0 X 0/2 2/0 4 2.
Marčeková Viera 2/0 2/0 X 2/0 6 1.
Manduchová Eva 0/2 0/2 0/2 X 0 4.

Skupina H 1 2 3 4 B P

Kubríková Andr. X 2/0 0/2 0/2 2 3.
Bielichová Katar. 0/2 X 0/2 1/2 0 4.
Škultétyová Mar. 2/0 2/0 X 2/0 6 1.
Danišová Lenka 2/0 2/1 0/2 X 4 2.

Ódorová E.

Líšková J.
Paučeková M.

Škultétyová M.

Šándorová Z.

Lučenko V.
Kardošová M.

Frťalová A.

Popovová V.

Danišová L.
Tančiboková S.

Marčeková V.

Kľačanská I.

Žgravčáková J.
Rokošná M.

Poliačková Z.

Ódorová E.
2/0

Paučeková M.
2/1

Lučenko V.
2/1

Frťalová A.
2/1

Popovová V.
2/0

Marčeková V.
2/0

Kľačanská
2/0

Poliačková Z.
2/0

Ódorová E.

Frťalová A.

Popovová V.

MAJSTROVSTVA SLOVENSKA
DVOJHRA ŽENY - 2. stupeň

2/0

2/0

2/0

Poliačková Z.
2/0

Ódorová E.

Popovová V.

3/0

Popovová V.
3/0

3/2

1 Popovová V. Hrá v zahraničí

2. Ódorová E. Plastika Nitra
3. - 4. Frťalová A. SKST Topolčany 

Poliačková Z. Hrá v zahraničí

10
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA

ŠTVORHRA ŽENY

M

Ódorová - Frťalová

Lučenko - Kľačanská
Lučenko - Klačanská

Letková - Letková 2/0

Jakubíčková - Filistovová

Koláŕová - Kubríková
Koláŕová - Kubríková

2/0

Škultétyová - Paučeková
Žgravčáková - Líšková

Škultétyová - Paučeková 2/1

Marčeková - Šándorová
Marčeková - Šándorová

Danišová - Rokošná 2/0

Tužinská - Tančiboková
Tužinská - Tančiboková

Miková - Kardošová 2/1

Bielichová - Filagová

Krigovská - Bokrošová
Krigovská - Bokrošová

2/0

Poliačková - Popovová

Lučenko - Kľačanská

2/1

Škultétyová - Paučeková

2/1

Poliačková - Popovová

2/0

Lučenko - Kľačanská

2/0

2/0

Marčeková - Šándorová

Poliačková - Popovová

Poliačková - Popovová

2/0

W/0

1. Poliačková - Popovová Hrajú v zahraničí

2. Lučenko - Kľačanská ŠKST Topoľčany

Škultétyová - Paučeková 
Marčeková - Šándorová

MKST Hubeného 
MSK Dun. Streda

ŠTVORHRA MUŽI

Truksa - Jančí V.

Vaverka - Konrád

Witschka - Ováry

Chamila - Uherčik

Kosan - Šereda T.

Kačník - Kóma
Jánoš - Martinka 2/^

2/1
Krajčík - Illáš

Bardoň - Jaslovský

Jirásek - Valúch

Poliaček - Jakubec 2/0
2/0

Kalužný - Meluš

Šesták - Šereda R

Grežo - Demir
Guman - Blaňár 2/,°

2/0
Mihočko - Marek

Truksa - Jančí V.
2/0

Witschka - Ováry

2/1

Kosan - Šereda T.

2/1

Krajčík - Illáš_______

2/0

Bardoň - Jaslovský
2/0

Kalužný - Meluš

2/0

Grežo - Demír
2/0

Mihočko - Marek

2/0

Truksa - Jančí V.
2/0

Truksa - Jančí V.

2/0

Krajčík - Illáš
2/1

Truksa - Jančí V.

Bardoň - Jaslovský

2/0

Mihočko - Marek

2/1

Mihočko - Marek

2/0

1 Truksa - Jančí V. ŠKST Sporiteľňa Bratislava

2. Mihočko - Marek Hráč v zahraničí, STK Malacky

3. - 4. Krajčík - Illáš ŠKST Topoľčany, Sp. Galanta
Bardoň - Jaslovský ŠKST Sporiteľňa Bratislava
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SLOVENSKY STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky M
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA DORASTU

Majstrovstvá Slovenska dorastu sa uskutočnili 6. 6. 1998 v Dunajskej Strede. Zúčastnilo sa ich 32 najlepších 
dorastencov a 24 dorasteniek. Hlavný rozhodca bol pán Čupka, riaditeľ turnaja pán Kmeť.

Dvojhra dorastenky I. stupeň

Skupina A 1 2 3 B P

Lučenko X 2/0 2/0 2 1.
Krigovská 0/2 X 0/2 0 3.
Bielichová 0/2 2/0 X 1 2.

Skupina E 1 2 3 B P

Toronská X 0/2 2/0 1 2.
Letková A. 2/0 X 2/0 2 1.
Kováčová 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina B 1 2 3 B P

Klačanská X 2/0 2/0 2 1.
Koščová 0/2 X 0/2 0 3.
Letková I. 0/2 2/0 X 1 2.

Skupina F 1 2 3 B P

Tančiboková S. X 2/0 2/0 2 1.
Csibová 0/2 X 2/0 1 2.
Hužvárová 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina G 1 2 3 B P

Kardošová X 2/0 2/0 2 1.
Gumáňová 0/2 X 0/2 0 3.
Bokrošová 0/2 2/0 X 1 2.

Skupina C 1 2 3 B P

Marčeková X 2/0 2/0 2 1.
Filagová 0/2 X 2/1 1 2.
Kleňová 0/2 1/2 X 0 3.

Skupina H 1 2 3 B P

Koláŕová N. X 2/0 0/2 1 2.
Zbyňovská 0/2 X 1/2 0 3.
Filistovová 2/0 2/1 X 2 1.

Skupina D 1 2 3 B P

Šándorová X 2/0 2/0 2 1.
Šranková 0/2 X 0/2 0 3.
Cíchová 0/2 2/0 X 1 2.

Dvojhra dorastenci I. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 B P Skupina E 1 2 3 4 B P

Šereda X 2/0 2/0 2/0 3 1. Demír X 2/0 1/2 2/1 2 2.
Marton 0/2 X 2/0 2/0 2 2. Schutz 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Kuruc 0/2 0/2 X 0/2 0 4. Pištej 2/1 2/0 X 2/0 3 1.
Barci 0/2 0/2 2/0 X 1 3. Mihálik 1/2 2/0 0/2 X 1 3.

Skupina B 1 2 3 4 B P Skupina F 1 2 3 4 B P

Poliaček X 2/1 2/0 2/0 3 1. Martinka X 2/0 2/0 2/0 3 1.
Baženov 1/2 X 0/2 1/2 0 4. Litecký 0/2 X 0/2 1/2 0 4.
Slovák 0/2 2/0 X 1/2 1 3. Toporčák 0/2 2/0 X 2/0 2 2.
Kováč 0/2 2/0 2/1 X 2 2. Tremboš 0/2 2/1 0/2 X 1 3.

Skupina C 1 2 3 4 B P Skupina G 1 2 3 4 B P

Kočkin X 2/0 2/0 2/0 3 1. Benko X 2/1 2/0 2/0 3 1.
Fekete 0/2 X 0/2 0/2 0 4. Brezovický 1/2 X 2/0 2/0 2 2.
Petráš 0/2 2/0 X 2/0 2 2. Hašek 0/2 0/2 X 2/0 1 3.
Palček 0/2 2/0 0/2 X 1 3. Stoják 0/2 0/2 0/2 X 0 4.

Skupina D 1 2 3 4 B P Skupina H 1 2 3 4 B P

Krkoška X 1/2 2/1 2/0 2 2. Weiss X 2/0 1/2 1/2 1 4.
Blaňár 2/1 X 2/0 1/2 2 1. Uhlárik 0/2 X 2/0 2/0 2 1.
Hamran 1/2 0/2 X 2/0 1 3. Jakub 2/1 0/2 X 2/1 2 2.
Ágh 0/2 2/1 0/2 X 1 4. Mráz 2/1 0/2 1/2 X 1 3.
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M Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA
DVOJHRA DORASTENKY - II. stupeň

Lučenko
Lučenko

Cíchová
Lučenko

Bokrošová

Letková A.
Lučenko

Tančiboková
Tančiboková

Letková I. Marčeková
Koláŕová

Marčeková
Lučenko

Šándorová
Šándorová

Filagová Šándorová
Csibová

Kardošová
Kľačanská

Filistovová Filistovová
Bielichová Kľačanská
Toronská

Kľačanská ŠKST Topoľčany1. Lučenko

Kardošová

Kľačanská

Marčeková

Letková A.

2. Kľačanská ŠKST Topoľčany

3. - 4. Marčeková MSK Dunajská Streda
Šándorová MSK Dunajská Streda

DVOJHRA DORASTENCI - II. stupeň
Šereda P.

Šereda P
Demír Šereda P
Jakub

• Benko
Martinka

Martinka
Martinka

Petráš
Martinka

Kováč

Blaňár Kočkin
Kočkin

Kočkin
Krkoška Kočkin
Marton

Kočkin
Uhlárik

Uhlárik
Toporčák Poliaček
Brezovicky

Spoje Košice1 KočkinPoliaček

Benko

Blaňár

Poliaček

2. Martinka______ ŠK Rača

3. - 4. Šereda P. ŠK Rača
Poliaček STK Čadca
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SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky M
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA

ŠTVORHRA DORASTENKY

Lučenko, Kľačanská

Lučenko, Kľačanská
Cíchová, Filagová

Letková I., Kleňová
Filistovová, Koláŕová

Filistovová, Koláŕová
Filistovová, Koláŕová

Hužvárová, Gumáňová
Filistovová, Koláŕová

Filistovová, Koláŕová

Toronská, Šranková
Bielichová, Kardošová

Zbyňovská, Koščová
Marčeková, Šándorová

Krigovská, Bokrošová
Krigovská, Bokrošová

Csibová, Kováčová Marčeková, Šándorová

1. Filistovová, Koláŕová MSK D. Streda, MKST Huben.

Marčeková, Šándorová

Toronská, Šranková

Bielichová, Kardošová

Cíchová, Filagová

Tančiboková, Letková A.

2. Marčeková, Šándorová MSK D. Streda

3. - 4. Lučenko, Klačanská ŠKST Topolčany
Toronská, Šranková Lokomotíva Košice

Poliaček, Krkoška

Toporčák, Jakub
Petráš, Tremboš

Schutz, Kuruc 

Marton, Stoják

Weiss, Hašek
Palček, Baženov

Dennír, Martinka

Šereda, Pištej

Kováč, Blaňár
Litecky, Fekete

Brezovický, Ágh 

Uhlárik, Plamran

Slovák, Barci

ŠTVORHRA DORASTENCI

Poliaček, Krkoška
2/0 Poliaček, Krkoška

Petráš, Tremboš 2/1
2/0

Poliaček, Krkoška

Weiss, Hašek 2/1
2/1 Demír, Martinka

Demir, Martinka 2/0
2/0 Šereda, Pištej

Šereda, Pištej 2/1
2/0 Šereda, Pištej

Brezovický, Ágh 2/0
2/1 Šereda, Pištej

Slovák, Barci 2/0

2/0 Benko, Kočkin

Benko, Kočkin 2/0
1. Šereda, Pištej ŠK Rača, MKST Huben.

2. Poliaček, Krkoška STK Čadca____________

3. - 4. Demír, Martinka ŠK Rača
Benko, Kočkin JAS Bardejov, Sp. Košice
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SLOVENSKY STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky M
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA STARŠIEHO ŽIACTVA

Majstrovstvá sa konali 25.4.1998 v Ružomberku za účasti 32 najlepších chlapcov a 24 dievčat. Hlavný rozhodca 
bol p. Jantoš, riaditef turnaja pán Bystričan.

Dvojhra staršie žiačky -1. stupeň

Skupina E 1 2 3 B P

Bielichová Katka X 2/0 0/2 2 2.
Tužinská Veronika 0/2 X 0/2 0 3.
Tančiboková Petra 2/0 2/0 X 4 1.

Skupina A 1 2 3 B P

Kubríková Andrea X 2/1 2/0 4 1.
Bokrošová Eva 1/2 X 2/1 2 2.
Csibová Lýdia 0/2 1/2 X 0 3.

Skupina B 1 2 3 B P

Filistovová Dajana X 2/0 2/0 4 1.
Pekárová Lenka 0/2 X 2/0 2 2.
Horčíková Andrea 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina F 1 2 3 B P

Porubská Katka X 2/0 1/2 2 2.
Luljaková Jana 0/2 X 0/2 0 3.
Gumaňová Jana 2/1 2/0 X 4 1.

Skupina G 1 2 3 B P

Miková Kristína X 2/0 2/1 4 1.
Klenová Veronika 2/0 X 0/2 0 3.
Koščová Edita 1/2 2/0 X 2 2.

Skupina C 1 2 3 B P

Koláŕová Nina X 2/0 2/0 4 1.
Majorošová Gabriela 0/2 X 0/2 0 3.
Mišejová Linda 0/2 2/0__ X 2 2.

Skupina D 1 2 3 B P

Glosová Veronika X 2/1 2/0 4 1.
Lenčová Denisa 1/2 X 2/0 2 2.
Zbyňovská Barbora 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina H 1 2 3 B P

Pecháčová Daria X 2/0 2/0 4 1.
Cmarová Andrea 0/2 X 1/2 0 3.
Letková Ivana 0/2 2/1 X 2 2.

Dvojhra starší žiaci -1. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 B P Skupina E 1 2 3 4 B P

Šereda Peter X 2/0 2/0 2/0 6 1. Scherk Peter X 2/0 2/0 2/0 6 1.
Zboroň Dávid 0/2 X 2/0 2/0 4 2. Vyskoč Marek 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Palček Marián 0/2 0/2 X 2/0 2 3. Grežd'o Ladislav 0/2 2/0 X 2/1 4 2.
Vŕba František 0/2 0/2 0/2 X 0 4. Gumáň Martin 0/2 2/0 1/2 X 2 3.

Skupina B 1 2 3 4 B P Skupina F 1 2 3 4 B P

Pištej Ľubomír X 2/0 2/0 2/0 6 1. Lukáč Patrik X 2/0 0/2 1/2 2 3.
Hudec Lukáš 0/2 X 2/1 2/1 4 2. Vejmelka Pavol 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Tomáš Stanislav 0/2 1/2 X 2/0 2 3. Baženov Valentín 2/0 2/0 X 2/0 6 1.
Jakubec Peter 0/2 1/2 0/2 X 0 4. Kovalík Jozef 2/1 2/0 0/2 X 4 2.

Skupina C 1 2 3 4 B P

Hašek Karol X 2/0 2/1 2/0 6 1.
Palovčík Martin 0/2 X 2/0 2/0 4 2.
Laczo Marcel 1/2 0/2 X 0/2 0 4.
M ad a Peter 0/2 0/2 2/0 X 2 3.

Skupina G 1 2 3 4 B P

Tôrôk Lukáš X 2/0 2/0 2/1 6 1.
Miklóš Slavomír 0/2 X 2/0 2/1 4 2.
Zlátinský Ivan 0/2 0/2 X 2/0 2 3.
Tretiník Peter 1/2 1/2 0/2 X 0 4.

Skupina D 1 2 3 4 B P Skupina H 1 2 3 4 B P

Gajdoš Martin X 2/0 1/2 2/0 4 2. Debnár Radovan X 2/0 1/2 2/0 4 2.
Adam Lukáš 0/2 X 0/2 1/2 0 4. Kocúr Slavomír 0/2 X 0/2 1/2 0 4.
Tremboš Ľubomír 2/1 2/0 X 2/0 6 1. Palček Martin 2/1 2/0 X 2/1 6 1.
Cích Miroslav 0/2 2/1 0/2 X 2 3. Scherk Marcel 0/2 2/1 1/2 X 2 3.
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Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKÝ STOLNÝ TENISM
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA
DVOJHRA STARŠÍCH ŽIAČOK - 2. stupeň

2. Filistovová MSK Dun. Streda

3. - 4. Koláŕová 
Glosová

MKST Hubeného 
ŠKST Topoľčany

DVOJHRA STARŠÍCH ŽIAKOV - II. stupeň
Šereda P.

Šereda P.
Hudec Šereda P
Debnár

Scherk
Šereda P

Baženov
Baženov

Gajdoš
Hašek

Miklóš

Hašek
Šereda P.

Tremboš
Tremboš

Koval ík Tremboš
Grežďo

Tôrok

Palček
Zboroň

Zboroň
Palovčík

ŠK Rača1. Šereda P

Debnár

Hašek

Torók

2. Pištej_______ MKST Hubeného

3. - 4. Hašek STK Malacky
Tremboš STK Čadca



SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA
ŠTVORHRA STARŠIE ŽIAČKY

M

Filistovová - Kubríková

Letková - Klenová

Pekárová - Cmarová 

Zbyňovská - Koščová 

Lenčová - Glosová

Csibová - Koláŕová

Pecháčová - Porubská

Gumaňová - Majorošová

Horčíková - Luljaková 

Mišejová - Tančiboková 

Bokrošová - Tužinská

Miková - Bielichová

Filistovová - Kubríková

Filistovová - Kubríková
Letková - Kleňová 2/0

2/0
Filistovová - Kubríková

Lenčová - Glosová 2/0
2/0 Lenčová - Glosová

Csibová - Koláŕová 2/1

Pecháčová - Porubská

Pecháčová - Porubská
Gumaňová - Majorošová 2/0

2/0 Pecháčová - Porubská

Mišejová - Tančiboková 2/1
2/0 Mišejová - Tančiboková

Miková - Bielichová 2/1

Filistovová - Kubríková 
2/0

1. Filistovová - Kubríková MSK D. Streda, ŠKST Topoľčany_____

2. Pecháčová - Porubská ŠKST Topoľčany___________________

3. - 4. Lenčová - Glosová ART M. Ružomberok, ŠKST Topoľčany 
Mišejová - Tančiboková STK Malacky

ŠTVORHRA STARŠÍ ŽIACI

Šereda - Hašek
Šereda - Hašek

Pištej - Paľovčík
Šereda - Hašek

Cích - Zlatinsky

Vyskoč - Vejmelka
Mada - Debnár

Jakubec - Tretiník
Kovalík - Gumaň

Kovalík - Gumaň
Mada - DebnárMada - Debnár

Tomáš - Lukáč
Gajdoš - Tórók

Scherk P - Baženov
Scherk P. - Baženov

Grežd’o - Hudec
Scherk P. - Baženov

Palček - Palček

Scherk - Vŕba
Gajdoš - Tórók

Adam - Miklóš
Laczo - Kocúr

Laczo - Kocúr
Gajdoš - Tórók

Tremboš - Zboroň

ŠKST TopoľčanyGajdoš - Tórók 1. Gajdoš - Tórók

Vyskoč - Vejmelka

Palček - Palček

Mada - Debnár

Gajdoš - Tórók

2. Mada ■ Debnár_______Energodata Žilina

3. - 4. Šereda - Hašek ŠK Rača, STK Malacky 
Scherk R - Baženov ŠK Rača



Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKY STOLNÝ TENISM-
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SLOVENSKY STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky •u*
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA MLADŠIE ŽIACTVO

Majstrovstvá sa uskutočnili 5.4.1998 v stolnotenisovej hale SZST v Rači. Zúčastnilo sa ho 32 najlepších chlapcov 
a 24 dievčat. Hlavný rozhodca bol Milan Dufek, riaditeľ turnaja pán Šereda.

Dvojhra mladšie žiačky I. stupeň

Skupina A 1 2 3 B P

Kmotorková Lenka X 2/0 2/0 2 1.
Bošková Martina 0/2 X 0/2 0 3.
Šimková Blanka 0/2 2/0 X 1 2.

Skupina E 1 2 3 B P

Piešová Petra X 0/2 0/2 0 3.
Sojčáková Lucia 2/0 X 0/2 1 2.
Ferenčíková Anna 2/0 2/0 X 2 1.

Skupina B 1 2 3 B P

Drobňáková Veronika X 0/2 1/2 0 3.
Koláŕová Dominika 2/0 X 0/2 1 2.
Kreškócziová Alexandra 2/1 2/0 X 2 1.

Skupina F 1 2 3 B P

Kováčová Daniela X 0/2 2/0 1 2.
Thomková Jana 2/0 X 2/0 2 1.
Cvancigerová Margar. 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina C 1 2 3 B P

Raschmanová Katarína X 0/2 0/2 0 3.
Okrajková Radka 2/0 X 1/2 1 2.
Pecháčová Michaela 2/0 2/1 X 2 1.

Skupina G 1 2 3 B P

Zátková Lýdia X 2/0 2/0 2 1.
Sandtnerová Ivana 0/2 X 0/2 0 3.
Bakajová Tatiana 2/0 0/2 X 1 2.

Skupina H 1 2 3 B P

Horčíková Andrea X 0/2 1/2 0 3.
Drotárová Lívia 2/0 X 0/2 1 2.
Bielichová Lucia 2/1 2/0 X 2 1.

Skupina D 1 2 3 B P

Lenčová Denisa X 2/0 2/0 2 1.
Bazovská Monika 0/2 X 0/2 0 3.
Halová Kristína 0/2 2/0 X 1 2.

Dvojhra mladší žiaci I. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 B P

Sárinec Matej X 0/2 1/2 0/2 0 4.
Baženov Valentín 2/0 X 2/0 2/0 3 1.
Macháček Martin 2/1 0/2 X 0/2 1 3.
Žoldoš Peter 2/0 0/2 2/0 X 2 2.

Skupina B 1 2 3 4 B P

Palček Martin X 2/0 2/0 2/0 3 1.
Báčik Matej 0/2 X 2/0 2/1 2 2.
Jakab Peter 0/2 0/2 X 2/0 1 3.
Sýkora Juraj 0/2 1/2 0/2 X 0 4.

Skupina C 1 2 3 4 B P

Vŕba František X 1/2 2/0 2/0 2 2.
Kovalík Jozef 2/1 X 2/0 2/0 3 1.
Krockto Jozef 0/2 0/2 X 0/2 0 4.
Laczo Marcel 0/2 0/2 2/0 X 1 3.

Skupina D 1 2 3 4 B P

Slovák Pavol X 2/0 0/2 2/1 2 2.
Hamran Matej 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Gumáň Martin 2/0 2/0 X 2/0 3 1.
Bučko Michal 1/2 2/0 0/2 X 1 3.

Skupina E 1 2 3 4 B P

Scherk Marcel X 0/2 2/0 2/0 2 2.
Grežd'o Ladislav 2/0 X 2/0 2/0 3 1.
Šlesár Tomáš 0/2 0/2 X 1/2 0 4.
Vavrek Ondrej 0/2 0/2 2/1 X 1 3.

Skupina F 1 2 3 4 B P

Lipták Ján X 0/2 0/2 2/0 1 3.
Fapšo Róbert 2/0 X 2/0 2/0 3 1.
Polúch Daniel 2/0 0/2 X 2/0 2 2.
Zeman Tibor 0/2 0/2 0/2 X 0 4.

Skupina G 1 2 3 4 B P

Pavelka Marek X 2/0 0/2 2/0 2 2.
Bošanský Peter 0/2 X 0/2 2/0 1 3.
Adam Lukáš 2/0 2/0 X 2/0 3 1.
Blažek Rado 0/2 0/2 0/2 X 0 4.

Skupina H 1 2 3 4 B P

Šlesár Michal X 0/2 0/2 2/1 1 3.
Merčák Marek 2/0 X 2/0 2/0 3 1.
Polúch Tomáš 2/0 0/2 X 2/0 2 2.
Matula Jakub 1/2 0/2 0/2 X 0 4.
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Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKY STOLNÝ TENIS

MAJSTROVSTVA SLOVENSKA
DVOJHRA MLADŠIE ŽIAČKY - 2. stupeň

Kmotorková
Kmotorková

Koláŕová Kmotorková
Drotárová

Zátková
Kmotorková

Ferenčíková
Ferenčíková

Okrajková Lenčová
Kováčová

Lenčová
Kmotorková

Pecháčová
Pecháčová

Baraiová Sojčáková
Sojčáková

Thomková
Bielichová

Bielichová
Bielichová

Šimková Bielichová
Halová

Kreškocziová Kmotorková Lenka ŠKST Topoľčany
Kreškocziová

Sojčáková

Lenčová

Zátková

2. Bielichová Lucia ŠK Rača______________

3. - 4. Lenčová Denisa ART Modul Ružomberok
Sojčáková Lucia Vojčice

Najúspešnejšie dievčatá z Majstrovstiev Slovenska mladšieho žiactva. 
Zľava: Sojčáková, Lenčová, Kmotorková, Bielichová.



SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky M
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA

DVOJHRA MLADŠÍ ŽIACI - 2. stupeň
Baženov

Baženov
Báčik

Baženov
Pavelka

Baženov
Grežd'o

Grežďo
Polúch T.

Gumáň
Palček M.

Koval ík
Koval ík

Polúch D.
Adam

Žoldoš

Adam
Palček M.

Merčák
Merčák

Slovák
Palček M.

Scherk

Cukrovar Trenčianska TepláPalček M. Palček Martin

Pavelka

Palček M.

Adam

2. Baženov Valentín ŠK Rača

3. - 4. Vŕba František MKST Flubeného Bratislava 
Adam Lukáš Štart Prešov

Najúspešnejší chlapci z Majstrovstiev Slovenska mladšieho žiactva. 
Zľava: Adam, Vŕba, Palček M., Baženov.



M Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA
ŠTVORHRA MLADŠIE ŽIAČKY

Koláŕová, Lenčová

Piešová, Bošková
Kováčová, Horčíková

Kováčová, Horčíková 2/0

Šimková, Sojčáková
Šimková, Sojčáková

Drotárová, Bazovská 2/0

Kmotorková, Bielichová

Bakaiová, Halová

Cvancigerová, Drobňáková

Okrajková, Zátková

Kreškocziová, Thomková 

Raschmannová, Sanotiveková

Cvancigerová, Drobňáková
šTo

Kreškocziová, Thomková
2/ČT

Ferenčíková, Pecháčová

Koláŕová, Lenčová
2/0

Kmotorková, Bielichová
2/0

Kmotorková, Bielichová
2/0

Kmotorková, Bielichová 
2/0

Bakaiová, Halová
2/0

Bakaiová, Halová
2/0

Kreškocziová, Thomková
2/0

1. Kmotorková. Bielichová ŠKST Topoľčany, ŠK Rača

2. Bakaiová, Halová________ Plastika Nitra. S. Orol Topoľčany_____

3. - 4. Koláŕová, Lenčová MKST Hubenného, Art M. Ružomberok
Kreškocziová. Thomková Plastika Nitra

ŠTVORHRA MLADŠÍ ŽIACI
Baženov, Palček

Baženov, Palček
Vavrek, Jakab

Baženov, Palček
Slovák, Bučko

Báčik, Fapšo
Baženov, Palček

Vŕba, Scherk
Vŕba, Scherk

Bošanský, Sykora
Vŕba, Scherk

Lipták, Merčák

Polúch T., Polúch D. Koval ík, Grežďo
Kovalík, Grežďo

Kovalík, Grežďo
Kovalík, Grežďo

Macháček, Krochta

Pavelka, Hamran
Kovalík, Grežďo

Laczo, Žoldoš
Laczo, Žoldoš

Zeman, Matula
Adam, Gumáň

Blažek, Sárinec

1. Kovalík, Grežďo TTC Pov. Bystrica, Cukrovar Tren. TepláAdam, Gumáň

Báčik, Fapšo

Polúch T., Polúch D.

Adam, Gumáň

Pavelka, Hamran

2. Baženov, Palček ŠK Rača, Cukrovar Trenčianska Teplá

3. - 4. Vŕba, Scherk ŠK Rača
Adam, Gumáň Štart Prešov. TJ Poproč
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Superliga družstiev mužov a žien Rakúska, Česka a Slovenska 
v stolnom tenise - ročník 1997/98

V dňoch 4. a 5. apríla 1998 sa posledným dvojkolom jarnej časti skončil 5. ročník Superligy klubových družstiev mužov a žien 
sezóny 1997/98. V súťaži Superligy sa opätovne zúčastnili 3 najlepšie družstvá mužov a 3 najlepšie družstvá žien stolnotenisových 
zväzov Rakúska, Madärska, Česka a Slovenska. V dvojkolovom systéme jeseň - jar. Víťazom Superligy mužov sa stalo družstvo LRI 
Malev Športklub Budapešť a Superligy žien družstvo Štatistika Megalloglobus Budapešť. Celkový prehľad o umiestnení jednotlivých 
družstiev, poskytujú nasledovné tabuľky.

SUPERLIGA MUŽOV SUPERLIGA ŽIEN

1. LRI-MALEV SC BUDAPEŠŤ 22 21 1 121 : 33 43 1. ŠTATISZTIKA BUDAPEŠŤ 22 22 0 136 : 18 44

2. SV SCHWECHAT 22 20 2 121 : 33 42 2. BUDAPEŠŤ SE 22 20 2 115 : 39 42

3. TTC M0LDAN-BAUPR0D. KUCHL 22 16 6 87 : 67 38 3. PÚŠŤAŠ BUDAPEŠŤ 22 18 4 113 : 41 40

4. PÚŠŤAŠ BUDAPEŠŤ 22 15 7 99 : 55 37 4. UNION RAIFFEISEN 0BERND0RF 22 14 8 78 : 76 36

5. TTC V. R FRÝDEK-MÍSTEK 22 14 8 101 : 53 36 5. PLASTIKA NITRA 22 10 12 68 : 86 32

6. ŠKST SPORITEĽŇA BRATISLAVA 22 13 9 98 : 56 35 6. SV SCHWECHAT 22 9 13 68 : 86 31

7. GERMÁN RT CEGLÉD 22 10 12 76 : 78 32 7. TJ BANKA H0D0NÍN 22 9 13 64 : 90 31

8. TJ NOVÁ HUŤ OSTRAVA 22 10 12 69 : 85 32 ASKÔ ERDGAS LINZ-FROSCHBERG 22 9 13 64 : 90 31

9. TIS VILHELM FRÝDEK-MÍSTEK 22 4 13 45 : 109 26 9. TJ SOKOL NUSLE PRAHA 22 7 15 68 : 86 29

10. ŠTK MALACKY 22 4 18 34 : 120 26 10. ŠKST TOPOĽČANY 22 6 16 50 : 104 28

11. UNION W0LKERSD0RF 22 3 19 36 : 118 25 11. ŠKST BANÍK HAVÍŔ0V 22 5 17 57 : 97 27

12. SPARTACUS GALANTA 22 2 20 37 : 117 24 12. MSK DUNAJSKÁ STREDA 22 3 19 43 : 111 25

JEDNOTLIVCI - MUŽI JEDNOTLIVCI - ŽENY

Schlager SCHW 22 41 3 300,667 1. Nagy STAT 15 29 1 435,000
Fan Yi Yong LRIM 22 39 5 171,600 2. Fazekas STAT 15 27 3 135,000
Harczi SCHW 21 34 8 89,250 3. V. Wirth STAT 12 22 2 132,000
Truksa BRAT 22 35 9 85,556 4. Isaeva BSEB 19 32 6 101,334
Qían Qianli KUCH 22 34 9 83,112 5. Kocova OBDF 22 36 8 99,000
Vozíčky VPFM 22 33 11 66,000 6. Braun BSEB 15 26 4 97,500
Z. Varga LRIM 17 27 7 65,572 7. Liu Jia FROB 22 35 9 85,556
Grman KUCH 22 32 12 58,667 8. Popova SCHW 22 32 12 58,667
Pazsy LRIM 20 29 11 52,728 9. Kertai POST 15 23 7 49,286
R Javurek OSTR 22 31 13 52,462 10. Molnar POST 16 24 8 48,000

Zo slovenských družstiev mužov sa v 5. ročníku Superligy 
najlepšie umiestnilo družstvo ŠKST Sporiteľňa Bratislava a to na 
6. mieste. Oproti jeho umiestneniu v 4. ročníku Superligy, je to 
zlepšenie o 4 miesta v tabulke. Družstvo ŠKST Sporiteľňa Bra
tislava hralo v zložení: Jaromír Truksa (4)*), Vladimír Janči (13) 
a Michal Bardoň (23).

Ďalšie slovenské družstvo STK Malacky sa umiestnilo až na 
10. mieste a hralo v zložení: Patrik Marek (28), Igor Ondrejička 
(28) a Richard Korbel (38).

Na poslednom, 12. mieste sa umiestnilo družstvo Spartacus 
Galanta, ktoré hralo v zložení: Erik llláš (22), Martin Grežo (31), 
Jozef Wiltschka (32) a Peter Óváry (0) a zostupuje zo Superligy 
do 1. ligy.

Zo slovenských družstiev žien sa v 5. ročníku Superligy naj
lepšie umiestnilo družstvo Plastiky Nitra a to na veľmi dobrom 5. 
mieste. Oproti jeho umiestneniu v 4. ročníku Superligy, je to zlep
šenie postavenia v tabulke o 3 miesta. V silnej konkurencii možno 
tento výsledok považovať za úspech. Družstvo žien Plastiky Nitra 
hralo v zložení: Eva Ódorová (12), Zita Pidlová (18), Jarmila Líš
ková (29) a Lenka Danišová (0).

Ďalšie slovenské družstvo žien ŠKST Topoľčany sa umiestnilo 
až na 10. mieste a hralo v zložení: Alena Frtalová (23), Iveta 
Klačanská (26), Viktória Lučenková (32) a Zuzana Jakubičková 
(0).

------- 26 --------------------------------------------------------------------------------

Na poslednom, 12. mieste sa umiestnilo družstvo MSK Dunaj
ská Srtreda, ktoré hralo v zložení: Zuzana Šándorová (25), Viera 
Marčeková (26), Marianna Lassová (34) a Dajana Filistovová (0) 
a zostupuje zo Superligy do 1. ligy.

Právo postúpiť do Superligy 1998/99 si vybojovali víťazi 1. 
ligy a to muži ŠK Rača Bratislava a ženy MKST Hubeného Bra
tislava.

V zahraničných družstvách Superligy štartovali aj slovenskí 
hráči a hráčky a to:
- v rakúskom klube TTC M.B. Kuchl - Milan Grman (8),
- v rakúskom klube SV Schwechat - Valentína Popová (8), Ale

xander Múčka (0),
- v rakúskom klube ASKÓ E. Linz - Froschberg - Renáta Bu- 

dayová (0),
- v madärskom klube GERMÁN RT Cegléd - Szilárd Csólle (20).

*) Do hodnotenia úspešnosti hráčov a hráčok Superligy v rebríčkoch 
boli zaradení iba tí hráči a hráčky, ktorí odohrali najmenej 12 zápasov. 
Hodnotených bolo 38 hráčov a 37 hráčok. Údaj v zátvorke za menom 
hráča je jeho poradové číslo v rebríčku, pričom číslom „0“ sú označení 
hráči a hráčky, ktorí neboli zaradení do rebríčkov pre nedostatok 
odohratých zápasov.

Ing. Tibor Bartovic
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SKONČILI SA MAJSTROVSKÉ SÚŤAŽE RIADENÉ SZST 

V SÚŤAŽNOM ROČNÍKU 1997/98
Posledným dvojkolom sa skončili majstrovské súťaže riadené SZST. Ich kvalita oproti predošlému ročníku určite stúpla, 

vyznačovala sa však častým porušovaním súboru predpisov stolného tenisu. Zaslúženými víťazmi sa stali družstvá mužov ŠK 
RAČA a žien MKST HUBENÉHO BRATISLAVA. Získali tak právo účasti v superlige. Srdečne blahoželáme.

1. liga muži

1. ŠK Rača 22 21 1 0 328 68 65
2. ŠK Stav. Energ. Žilina 22 15 1 6 254 142 53
3. Dynamo Nová Stráž 22 13 3 6 212 184 51
4. STK Čadca 22 13 0 9 221 175 48
5. STK DP Spoje Košice 22 11 2 9 194 202 46
6. ŠKTipso Michalovce 22 10 2 10 196 200 44
7. ŠKST Art Modul Rúžom. 22 8 2 12 188 208 40
8. ZŤS Martinmetal Martin 22 7 2 13 170 226 38
9. Družstev. Hont.Trsťany 22 7 2 13 167 229 38

10. ŠKST Topoľčany 22 6 3 13 149 247 37
11. STK Bricon Trnava 22 5 3 14 152 244 35
12. Geológ VTJ Rožňava 22 5 1 16 145 251 33

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy. 
Postup: ŠK Rača - Superliga muži r. 1998/99
Zostup: STK Bricon Trnava - II.liga muži západ r.1998/99 

Geológ VTJ Rožňava - II. liga muži východ r.1998/99

Majstrovstvá Slovenska družstiev mužov 1997/98
12. - 13. 5. 1998 Topoľčany

Schválené výsledky M-SR družstiev
STK Malacky - Spartacus Galanta 3:10
ŠKST Sporiteľňa Bratislava - ŠK Rača 10:2
Spartacus Galanta - ŠKST Sporiteľňa Bratislava 4:10
ŠK Rača - STK Malacky 10:0 K
STK Malacky - ŠKST Sporiteľňa Bratislava 0:10 K
Spartacus Galanta - ŠK Rača 10:6

ŠTK stretnutia ŠK Rača - STK Malacky a STK Malacky - ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava kontumuje 10:0 v prospech ŠK Rača a ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava. ŠTK za nedostavenie sa STK Malacky k 
stretnutiam odstupuje disciplinárnej komisii na doriešenie.

Tabulka o Majstra SR mužov
1. ŠKST Sporiteľňa Brat. 3 3 0 0 30 6 9
2. Spartacus Galanta 3 2 0 1 24 19 7
3 ŠK Rača 3 1 0 2 18 20 5
4. STK Malacky 3 0 0 3 3 30 1

2. liga muži východ

1. Energetik Zvolen 20 18 1 1 257 103 57
2. JAS Dukla Bardejov 20 15 1 4 217 143 51
3. STK DP Spoje Košice B 20 10 3 7 195 165 43
4. STK Štart Prešov 20 9 4 7 193 167 42
5. TZO Bytča 20 10 2 8 186 174 42
6. STK Radola-Rudina 20 9 3 8 187 173 41
7. ŠKST SCP Ružomberok 20 10 1 9 185 175 41
8. KTK Krupina 20 8 4 8 192 168 40
9. OTF Nižná 20 5 3 12 154 206 33

10. ŠKST Art Modul Ruž. B 20 4 2 14 150 210 30
11. ŠK Juska Poprad 20 0 0 20 64 296 20

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy.
Postup: Energetik Zvolen - l.liga muži r.1998/99 
Zostup: STK DP Spoje Košice C - vystúpili zo súťaže po 3. kole 

ŠK Juska Poprad - III.liga muži východ r.1998/99

1. liga ženy

1. MKST Hubeného Bratis.22 22 0 0 191 29 66
2. ŠKST Art Modul Rúžom. 22 13 3 6 117 103 51
3. STK Malacky 22 14 0 8 124 96 50
4. ŠKST Topoľčany B 22 11 4 7 117 103 48
5. ŠK Rača 22 11 2 9 117 103 46
6. Slovan Imuna Šariš.Mich. 22 10 3 9 103 107 45
7. Trnávka Bratislava 22 9 4 9 109 111 44
8. Slovenský Orol Topoľč. 22 8 2 12 113 87 38
9. ŠKST Topoľčany C 22 6 3 13 77 143 37

10. TTC Považská Bystrica 22 5 4 13 83 127 36
11. Lokomotíva Košice 22 6 2 14 75 125 35
12. Plastika Nitra B 22 2 3 17 64 156 29

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy. Sloven
ský Orol Topoľčany má dve kontumačné prehry. Lokomotíva Koši
ce má jednu kontumačnú prehru.
Postup: MSK Hubeného Bratislava - Superliga ženy r.1998/99 
Zostup: Plastika Nitra B - II.liga ženy západ r.1998/99

Lokomotíva Košice - II.liga ženy východ r.1998/99

Majstrovstvá Slovenska družstiev žien 1997/98
12. -13. 5. 1998, Bratislava

Schválené výsledky M-SR družstiev
ŠKST Topoľčany - MŠK Dunajská Streda 7:3
Plastika Nitra - MKST Hubeného Bratislava 10:0
MŠK Dunajská Streda - Plastika Nitra 2:8
MKST Hubeného Bratislava - ŠKST Topoľčany 1:9
ŠKST Topoľčany - Plastika Nitra 4:6
MŠK Dunajská Streda - MKST Hubeného Bratislava 8:2

Tabulka o Maistra SR žien
1. Plastika Nitra 3 3 0 0 24 6 9
2. ŠKST Topoľčany 3 2 0 1 20 10 7
3. MŠK Dunajská Streda 3 1 0 2 13 17 5
4. MKST Hubeného Bratisl. 3 0 0 3 3 27 3

2. liga muži západ

1. ŠK Rača B 22 18 3 1 285 : 111 61
2. STK Senec 22 18 2 2 275 : 121 60
3. Stavoimpex Holíč 22 15 3 4 259 : 137 55
4. Cukrovar Trenčian. Teplá 22 15 3 4 234 : 162 55
5. Dynamo Nová Stráž B 22 11 3 8 213 : 183 47
6. SK Vrias Nové Zámky 22 10 2 10 218 : 178 44
7. STK Bricon Trnava B 22 7 5 10 172 : 224 41
8. Plastika Nitra 22 8 3 11 172 : 224 41
9. SK Vydrany 22 8 3 11 186 : 210 41

10. Trnávka Bratislava 22 4 2 16 139 : 257 32
11. Spoje Bratislava 22 2 0 20 102 : 294 26
12. Sokol Bratisl.-lll.Koliba 22 1 1 20 121 : 275 25
Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy. 
Postup: ŠK Rača B - l.liga muži r.1998/99
Zostup: Spoje Bratislava - III.liga muži r. 1998/99 

Sokol Bratisl.-lll.Koliba - III.liga muži r.1998/99
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2. liga ženy východ

1. STO Dobšiná 12 12 0 0 101 19 36
2. ŠKST Art Modul Ruž. B 12 9 0 3 78 42 30
3. Lokomotíva Košice B 12 7 0 5 62 58 26
4. STK Radola-Rudina 12 6 0 6 61 59 24
5. ŠKST Humenné 10 4 0 6 53 47 18
6. TTC Považská Bystrica B 11 2 0 9 33 77 15
7. Unimat Lazany 11 0 0 11 12 98 11

Pri rovnosti budov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy. ŠKST 
Humenné malo anulované dva zápasy. TTC Považská Bystrica B 
anulovaný jeden zápas. Unimat Lazany majú anulovaný jeden 
zápas.
Postup: STO Dobšiná - l.liga ženy r.1998/99
Zostup: Pre nízky počet účastníkov r. 1997/98 nezostupuje

žiadne družstvo.

1. ligy dorastencov

1. STK Čadca 11 11 0 0 92 18 33
2. STK DP Spoje Košice 11 9 0 2 74 36 29
3. ŠK Rača A 11 9 0 2 85 25 29
4. ŠKST Topoľčany 11 8 0 3 72 38 27
5. SK Vrias Nové Zámky 11 6 1 4 62 48 24
6. MKST Hubeného Bratisl. 11 6 0 5 53 57 23
7. Lokomotíva Košice 11 5 0 6 47 63 21
8. JAS Dukla Bardejov 11 5 0 6 59 51 21
9. ŠK Rača B 11 3 0 8 37 73 17

10. STK Bricon Trnava 11 2 1 8 42 68 16
11. ZTS Martinmetal Martin 11 1 0 10 28 82 13
12. ŠK Tipso Michalovce 11 0 0 11 9 101 9

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy.

2. liga ženy západ

1. Trnávka Bratislava B 16 14 2 0 134 26 46
2 ŠK Rača B 16 10 3 3 105 55 39
3. Cukrovar Trenčian. Teplá 16 10 3 3 117 43 39
4. Plastika Nitra C 16 8 1 7 82 78 33
5. Skloplast Trnava 16 8 1 7 70 90 33
6. MKST Hubeného Brat. B 16 3 6 7 68 92 28
7. Spoje Bratislava 16 5 3 8 66 74 27
8. Slovenský Orol Topole. B 16 3 0 13 33 117 22
9. Koželužne Bošany 16 1 1 14 25 125 19

Pri rovnosti budov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy.
Postup: Trnávka Bratislava B - l.liga ženy r.1998/99
Zostup: Pre nízky počet účastníkov r. 1997/98 nezostupuje

žiadne družstvo.

1. ligy dorasteniek

1. ŠKST Topoľčany 11 11 0 0 92 18 33
2. ŠK Rača A 11 10 0 1 83 27 31
3. ŠKST Art Modul Rúžom. 11 9 0 2 74 36 29
4. STK Malacky 11 7 1 3 73 37 26
5. TTC Považská Bystrica 11 6 1 4 52 58 24
6. Lokomotíva Košice 11 6 0 5 71 39 23
7. SK Deva Bardejov 11 4 1 6 49 61 20
8. ŠK Rača B 11 3 3 5 47 63 20
9. MKST Hubeného Bratisl. 11 3 1 7 45 65 18

10. Imuna Šarišské Michal'. 11 2 1 8 34 76 16
11. Plastika Nitra 11 1 0 10 23 87 13
12. Trnávka Bratislava 11 0 0 11 14 96 11

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodujú vzájomné zápasy.

Nadstavba družstiev dorasteneckej ligy 1997/98

Dorastenci

1.-4. miesto
1. STK Čadca 3 3 0 0 21 9 12

Dorastenky

1.-4. miesto
1. ŠKST Topoľčany 3 3 0 0 29 1 12

2. Š K Rača "A“ 3 2 0 1 18 12 9 2. STK Malacky 3 2 0 1 14 16 7
3. Spoje Košice 3 1 0 2 14 16 6 3. Š K Rača "A" 3 1 0 2 10 20 7
4. ŠKST Topoľčany 3 0 0 3 7 23 3 4. ŠKST Ružomberok 3 0 0 3 7 23 4

5. - 8. miesto
5. STK Vrias Nové Zámky 3 1 1 1 18 12 9

5. - 8. miesto
5. TTC Považská Bystrica 3 3 0 0 27 3 12

6. MKST Huben. Bratislava 3 1 2 0 16 14 9 6. SK Deva Bardejov 3 2 0 1 16 14 8
7. JAS Bardejov 3 2 1 0 17 13 8 7. Lokomotíva Košice 3 0 1 2 8 22 6
8. Lokomotíva Košice 3 0 0 3 9 21 4 8. ŠK Rača "B" 3 0 1 2 9 21 4

9.-12. miesto
9. Rača "B" 3 3 0 3 27 3 12

9.-12. miesto
9. MKS - Huben. Bratislava 3 3 0 0 21 9 12

10. Trnava 3 2 0 1 19 11 9 10. Plastika Nitra 3 2 0 1 20 10 8
11. ZTS Martinmetal Martin 3 1 0 . 2 14 16 6 11. Imuna Šar. Michaľany 3' 1 0 2 17 13 7
12. ŠK Tipso Michalovce 3 0 0 3 0 30 0K 12. Trnávka Bratislava 3 0 0 3 2 28 3
Maister Slovenska: STK Čadca
Zostupujú: ŠK Tipso Michalovce, ZTS Martinmetal Martin

Maister Slovenska: ŠKST Topoľčany 
Zostupujú: Trnávka Bratislava, Imuna Šar. Michaľany

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA DRUŽSTIEV STARŠIEHO ŽIACTVA

Staršie žiačky 1 2 3 4 B P Starší žiaci 1 2 3 4 B P

Deva Bardejov X 3/1 0/3 0/3 5 3. Tipso Michalovce X 0/6 0/6 0/6 3 4.
TTC Pov. Bystrica 1/3 X 0/3 0/3 3 4. STK Čadca 6/0 X 3/6 2/6 5 3.
ŠKST Topoľčany 3/0 3/0 X 1/3 7 2. Cukrovar Tr. Teple 6/0 6/3 X 4/6 7 2.
ŠK Rača 3/0 3/0 3/1 X 9 1. ŠK Rača 6/0 6/2 6/4 X 9 1.

Majstrami Slovenska sa stali v obidvoch prípadoch družstvá ŠK RAČA. Blahoželáme.
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Xovv účastníci Superligy pre súťažný ročník 199S/99
MKST Hubeného Hratislava - víťaz f. ligy žien

Družstvo žien Mládežníckeho klubu 
stolného tenisu Hubenného Bratislava si v se
zóne 1997/1998 vybojovalo postup do medzi
národnej SUPERLIGY a to skutočne impozant
ným spôsobom, nakoľko zvíťazilo s náskokom 
15 bodov pred druhým ŠKST Art Modul Ru
žomberok a nestratilo počas celej súťaže ani 
jeden bod. Na tomto obrovskom úspechu mla
dého družstva sa podielal realizačný tým v zlo
žení Viliam Polakovič, Jana Kolárová a hráčky 
Miriam Paučeková, Martina Škultétyová, 
Renata Tužinská, Nina Kolárová a Lýdia Csi- 
bová. Súťaž stratila nádych dramatičnosti po 
víťazstve nášho družstva v prvej polovici sú
ťaže nad ženami zo Slovenského orla Topol- 
čany, ktoré bolo jasným favoritom celej súťaže, 
ved v jeho družstve hrala viacnásobná medaj- 
listka z MEJ a ME Renata Kasalová. V našom 
družstve sa odzrkadlila väčšia súdržnosť a 
väčšia túžba po víťazstve ako u ostatných 
súperiek a nakoniec rozhodla i kvalitná pripra
venosť našich hráčok po kondičnej, technicko- 
-taktickej stránke i psychickej stránke.

Úspešnost našich hráčok bola nasledovná:

SLOVAKO

Víťazné družstvo 1. ligy žien MKST Hubeného Bratislava. 
Zľava: tréner Polakovič, Kolárová, Tužinská, Paučeková, Škultétyová

Miriam Paučeková
63 zápasov

0 prehier
Martina Škultétyová

63 víťazstiev

57 zápasov
Renata Tužinská

52 víťazstiev 5 prehier

48 zápasov
Nina Kolárova

36 víťazstiev 1 2 prehier

27 zápasov
Lýdia Csibová

22 víťazstiev 5 prehier

3 zápasy 3 víťazstvá 0 prehier

Cieľom nášho mladého družstva je umiestniť sa v celkovom 
hodnotenídružstiev pred družstvami z Nitry a Topoľčian a dôstojne 
reprezentovať Slovenskú republiku v tejto prestížnej medzinárodnej 
súťaži.

Mgr. Miroslav Kolár
viceprezident klubu

ŠK Rača - víťaz f. ligy muž oj

v>

Víťazom uplynulého ročníka I. ligy mužov v stolnom tenise sa 
stalo družstvo ŠK Rača. Svojimi kvalitnými výkonmi v priebehu 
celého súťažného ročníka dokazovalo, že s postupom do superligy 
to myslí vážne.

Je potešiteľné skonštatovať, že družstvo, ktoré suverénnym 
spôsobom potvrdilo svoje vysoké ambície, patrí medzi najmladšie 

kolektívy celej súťaže.

V drese ŠK RAČA nastupovali:
Tomáš Šereda (19 r.).

Je poslucháčom I. ročníka fakulty Geodézie STU v Bratislave; skóre 65 : 11 (86 %).
Tomáš Šesták (18 r.)

Študent drevárskeho učilišťa v Topoľčanoch; skóre 69 : 9 (88 %).
Martin Kosan (26 r.)

Tréner SSTC Bratislava skóre 72 : 10 (88 %).
Peter Šereda (14 r.)

Žiak ôsmeho ročníka ZŠ Tbiliská Bratislava; skóre 60 : 23 (72 %).

Trénerom družstva je Ing. Jarolím Miko.
Novému účastníkovi superligy želáme veta športových úspechov.
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Informácie z rokovaní Výkonného výboru SSTZ

Zo zasadnutia: 271. 1998 v Bratislave: WSSTZ

- Schválil návrh kvót hráčov na M SR '98 dospelých podľa re
gionálneho členenia. Súhlasil so znením Rozpisu M SR s tým, že 
štartovné sa bude vyberať vo výške 100,- Sk na hráča. Schválil 
výšku finančnej ceny pre víťaza dvojhry mužov - 3.000,- Sk a 2. 
miesto 1.800,- Sk. U žien za 1. miesto 2.000,- Sk, za 2. miesto 
1.200,- Sk. Finančné ceny budú vyplatené z vybratých vkladov.

- Zobral na vedomie informáciu o príprave MM] '98 v Malackách. 
Schválil zloženie OVna čele s predsedom SSTZ Dr. Zdenkom Krí
žom.

- Prerokoval stav úrovne trénovanosti reprezentantov SR mužov a 
žien za obdobie september - december 1997 a hodnotil ho na základe 
predloženého materiálu reprezentačných trénerov ako nepriaznivý, 
predovšetkým na klubovej úrovni. K uvedenému stavu W prijal 
konkrétne opatrenia na jeho zlepšenie a uložil KŠR a trénerom 
mužov a žien V. Mihočkovi a J. Mikovi zvýšiť účinnosť, objem a 
kvalitu prípravy členov RD SR v spolupráci s klubovými trénermi. 
Ďalej uložil KŠR intenzívne riešiť systémové opatrenia v súlade 
s prijatým projektom do r 2000 s výhľadom do r. 2004.

- Schválil návrh štruktúry výpravy SR na ME '98 v Eindhovene 
v počte 13 osôb (4+4 hráči, 2 tréneri, 1 lekár, 1 masér, 1 vedúci, 
zároveň účastník kongresu ETTU).

- Zobral na vedomie informáciu o príprave zdokonalenia BTM SR 
s účinnosťou od 1. 9. 1998. KVŠM predloží W ku schváleniu 
súborný materiál na organizáciu a systém súťaží BTM SR 1998/ 
1999.'

- Schválil nomináciu hráčov TK mužov a žien 10. - 12. 2. 1998 
v Bratislave. Schválil zoznam KC talentovaných hráčov v rámci 
klubovej prípravy. Súhlasils uskutočnením stretnutia EL1. divízie 
mužov Slovensko - Holandsko 21. 2. 1998 v Ružomberku.

- Schválil zloženie lektorského zboru pre vzdelávanie trénerov licencie 
A, B v zložení: PhDr. E. Demetrovič, Dr. Z. Kollárovits, CSc., 
Mgr. J. Gál, V. Mihočko, Ing. J. Miko, J. Ulierčík, A. Mihály, 
Doc. RNDr. A. Zmbák, CSc., PhDr. H. Strešková, CSc.. 
lektorský zbor pre školenie rozhodcov licencie A, B v zložení: A. 
Novák, Ing. J. Goláň, Ing. A. Hamran, MUDr. J. Novotný, Ing. 
Šranko.

- Súhlasil s finančným príspevkom SSTZ na Majstrovstvá regiónov 
1998jednotlivcov vo výške 7.000 Sk na región. Súhlasil s kate
gorizáciou turnajov a podujatí, organizovaných, resp. podporo
vaných SSTZ v r. 1998.

- Schválil usporiadanie súťaže SEP kadetiek 29. - 31. 5. 1998 
v Topoľčanoch a Dunajského pohára junioriek 24. - 25.10. 1998 
v Ružomberku.

- Zablahoželal V. Mihočkovi, zväzovému kapitánovi a trénerovi RD 
SR mužov, predsedovi KŠR k jeho 50-ročnému jubileu.

21. 2. 1998 v Ružomberku:

- Súhlasil potvrdiť legitimitu stolnotenisového oddielu TJ VD Štarí 
Prešov na základe odporúčania KSTZ Prešov.

- Uložil predsedovi SSTZ Dr Krížoví a generálnemu sekretárovi 
SSTZ Dr. Demetrovičovi zaslať list na výkonných tajo mníkov KÚ 
SZTKvo veci finančných prostriedkov na činnosť CTM na r. 1998.

- Schválil správu o výdavkoch a príjmoch ME] '97 v Topoľčanoch, 
predloženú Ing. M. Šeredom, podpredsedom OV a predsedom EK 
s tým, že podrobná správa o ekonomike ME] '98 je uložená na se
kretariáte SSTZ.

- Schválil výsledky hospodárenia SSTZ za rok 1997 (príjmy 9,707.3
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tis., výdaje 9,659,7 tis., = rozdiel-zisk: +47,6. Podrobný písomný 
materiál je uložený na sekretariáte SSTZ.

- Schválil návrh rozpočtu SSTZ na r. 1998 (príjmy 6,532,0 tis., 
výdaje 6,432,0 tis. = zostatok: 100.000 Sk).

- Súhlasil so správou o hospodárskych výsledkoch HZ SSTZ za rok
1997 (náklady=hotel, reštaurácia, hala, správa: 2,890,972,13, 
výnosy celkovo: 3,088.401,43, výsledok - zisk: 197.829,30 Sk). 
Uložil Ing. Hamranovi predložiť do W návrh alternatív inves- 
ťično-sponzorských zámerov rekonštrukcie zariadenia SSTZ.

- Zobral na vedomie informáciu Ing. Tomu, predsedu klasifikačnej 
komisie SSTZ o doterajšej činnosti a vybavovaní sťažností na zosta
vovanie rebríčkov SR zo strany klubov.

- Vypočul informáciu predsedu KSTZ Prešov a predsedu OV M. 
Gábora o príprave M SR 1998 dospelých 7.-8.3. 1998 v Prešove.

- Schválil návrh na vytvorenie CTM v kluboch a návrh na úväz- 
kových trénerov CTM a ŠT na r. 1998 s tým, že k 30. 6. 1998 
budú tieto útvary talentovanej mládeže v STprehodnocované.

31. 3. 1998 v Bratislave:
- Schválil dňom 16. 3. 1998 do funkcie ekonóma - manažéra SSTZ 

Jána Tichého na dobu neurčitú.
- Schválil nové termíny týchto súťaží:

BTM ml.ž.SR - 9. 5. 1998
Nadstavbová súťaž družstiev mužov a žien 12. - 13. 5. 98 
M SR dorastu - 6. 6. 1998 
Súťaž krajských výberov mládeže - 13. 6. 98 
Nadstavbová súťaž družst.dorastu - 20. 6. 98 
BTM dorastu SR - 27 .6. 98

- Potvrdil stanovisko ŠTK SSTZ vo veci listu STO Lokomotíva Ko
šice o zmene výsledku stretnutia I. ligy žien TTC Pov. Bystrica - 
Lokomotíva Košice zo 6:4 na 6:0 kontumačne v prospech Pov. 
Bystrice.

- Uložil predsedom komisií SSTZ pripraviť podklady pre tvorbu 
Športového kalendára SSTZ 1998/1999.

- Zobral na vedomie plán záverečnej prípravy RD SR na ME '98. 
Súhlasils uskutočnením záverečných VT 6. -11. 4. 1998 spoločne 
s hráčmi ČR a 14. - 21. 4. 1998 spoločne s hráčmi Juhoslávie 
v Bratislave.

- Zobral na vedomie priebežné plnenie uznesení celoslovenskej 
konferencie SSTZ z 27. 9. 1997 s tým, že z 9 uznesení je splnených 
6a 3 uznesenia trvajú. Prostredníctvom legislatívnej komisie pri
praviť v spolupráci s ŠTK návrhy úprav Súťažného poriadku, 
resp. niektorých dalších smerníc SSTZ v priebehu súťažného obdobia 
1998/1999. Uiýchlene vydať schválenú úpravu Súťažného poriad
ku konferenciou SSTZ formou prílohy v Spravodaji SSTZ.

- Schválil nomináciu výpravy SR na ME ’98 v Eindhovene: Truksa, 
Grman, Janči V., Bardoň M., (náhr. Csólle, Illáš), Popová V, 
Ódorová, Poliačková, Fríalová, Tréneri: V. Mihočko (muži), J. 
Miko (ženy), lekár: MUDr. Delej, masér: Ľ. Košický, vedúci vý
pravy a delegát na kongres: PhDr. Z. Kríž, predseda SSTZ.

- Súhlasil s uskutočnením doškoľovacieho seminára trénerov licencie 
A, B s programom uvedeným v písomnom materiáli. Doškoľovací 
seminár pre oblasť Východoslovenského regiónu a časť Stredosloven
ského regiónu sa uskutoční na jeseň 1998 v Košiciach.

- Súhlasil s udelením trénerskej licencie A E. Valárikovi na základe 
splnenia príslušných podmienok.

- Súhlasil s výpoveďou P Marišovej dohodou k 15.3. 1998 a schválil 
jej prijatie na funkciu vedúcej prevádzky HZ SSTZ dňom 16. 3.
1998 na dobu neurčitú.
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- Schválil prerozdelenie finančných prostriedkov na CTM a ŠT na 

činnosť na r 1998, pridelených z MŠ SR. Celkove CTM-380.000,- 
Sk, ŠT 322.500,- Sk.

19. 5. 1998 v Bratislave:
- Zobral na vedomie informáciu Dr. Kríža vo veci finančných pro

striedkov z MŠ SR, ktoré na činnosť CTM, ŠT a ŠŠS obdržah KÚ 
SZTK. Zástupcovia KSTZ obdržali rozpis týchto prostriedkov podlá 
krajov.

- Na asociáciu Nemecka bude odoslaný spoločný list zväzov Česka, 
Maďarska a Slovenska k odchodom hráčov z týchto krajín do nemec
kých klubov bez súhlasu príslušného zväzu.

- Prerokoval niektoré pripomienky klubov k zostavovaniu rebríčkov 
SR a uložil príslušným komisiám SSTZ vypracovať svoje návrhy 
na ich skvalitnenie na júnové zasadnutie W.

- Schválil zvolanie Rady ST SR spoločne s aktívom ŠTK na deň 8. 
8. 1998 do Žiliny, resp. Trenčína (M. Bystričan, A. Novák). 
Program zasadnutia Rady prerokuje W na júnovom zasadnutí.

- Schválil uskutočnenie súťaží Krajských výberov mládeže 13. 6. 
98 v Bratislave, v hale SSTZ. Súťaž sa uskutoční bez reprez. mlá
deže SR. Budú hrať kombinované družstvá krajov. Náklady na 
vysielanie družstiev (cestovné, stravné, príp. ubytovanie) hradia 
príslušné KÚ SZTK.

- Potvrdil rozhodnutie ŠTK SSTZ vo veci rozhodnutia neoprávne
ného štartu hráča J. Baníkova (odvolanie STK Geológ VTJ Rožňa
va ). Taktiež súhlasil so stanoviskom ŠTK SSTZ k požiadaniu STK 
Bricon Trnava o prešetrenie oprávnenosti štartu hráča J. Cibulu 
a štartu zahraničných hráčov v I. a II. lige od obdobia 1996/97.

- Zobral na vedomie informáciu DK SSTZ o nezaplatení uložených 
pokút príslušných klubov. Kluby musia tieto pokuty zaplatil 
najneskôr do 20. 6. 1998. Kluby budú ešte raz k tomu vyzvané.

- Zobral na vedomie informáciu ŠTK SSTZ o ukončení súťaží 1997/ 
98. Hodnotenie súťaží bude predložené na radu ST SR. Uložil 
ŠTK pripraviť kvalitne ligové súťaže 1998/1999. Prihlášky do 
súťaží treba zaslať do 20. 6. 1998. Vyžrebovanie súťaží sa uskutoční 
na aktíve ŠTK po ukončení zasadnutia Rady ST SR 8. 8. 1998.

- Prerokoval predbežné hodnotenie účasti a irýsledkov RD SR na 
ME '98 v Eindhovene, informáciu ved.výpravy Dr. Kríža a tréne
rov V. Mihočku a J. Miku zobral na vedomie. Na vedomie tiež 
zobral aj správu z kongresu ETTU predloženú Dr. Krížom, Uložil 
predložiťna júnové zasadnutie W návrh opatrení na skvalitnenie 
prípravy RD SR na MS '99 a zvýšenia účinnosti práce s RD SR. 
Uložil pripraviť pre ETTU návrh prezentácie usporiadania MMJ, 
TOP-12 J, kvalif. štvorhier na OH 2000, na obdobie r. 2000 - 
2002 na Slovensku.

- Zobral na vedomie informáciu o príprave RD ml. na MEJ ‘98 v 
Norcii.

- Schválil návrh vzdelávacieho programu trénerov ST do r. 2004, 
ako významný programovo-koncepčný materiál SSTZ. Schválil 
opatrenia k jeho realizácii s účinnosťou od 1. 9. 1998. Na Radu 
ST SR v tomto zmysle informáciu.

- Schválil organizáciu a systém BTM SR 1998/1999 s tým, že bude 
publikovaný v Spravodaji SSTZ a v časopise SSTZ.

- Dňom 1. 7. 1998 zrušiťzľavy na ubytovanie v Ubytovacom zaria
dení SSTZ na Čemockého 4 z ekonomických dôvodov. Súhlasí so 
zľavou pre ďalšie obdobie len u akcií SSTZ fl T, KT, EL, M SR, 
MMJ-K a ďalšie podlá rozhodnutia W).

- Súhlasil s vydávaním odborných materiálov pre trénerov „Infor
mačný servis“prostredníctvom TMKa sekretariátu SSTZ, 2x ročne, 
pre vybraný okruh trénerov.

PhDr. Ernest Demetrovič

generálny sekretár SSTZ

Galéria mladých hráčov
Viktória Lučenko

Narodená 10. 12. 1981 vChar- 
kove, Ukrajina. Žiačka 9. A triedy 
ZŠ 4, Topoľčany (do r. 1996 - žiačka 
8. a 9. triedy Krajského učilišťa TV).

Hráčka: ŠKST Topoľčany, druž
stva žien Superligy.

Tréneri: Lučenko Ľudmila, Ga- 
ponouá Ľudmila, Pavol Hermann,
Jozef Fabo

Pozícia v rebríčku SR: aktuálny rebríček dorasteniek (k 22.
5. 1998): 1. miesto, rebríček SR žien (k 1. 1. 1998): 11. miesto

Viktória prišla na Slovensko z Ukrajiny v septembri 1996 a 
jej novým klubom sa stal STK Arttep Pap Topoľčany Do prí
chodu na Slovensko bola popredná kadetka reprezentačného 
družstva Ukrajiny, kde dosiahla výborné výsledky a bola tiež 
členkou extraligového družstva žien Alčevsk.

Z popredných výsledkov možno uviesť:
1995
- 1. miesto vo dvojhre kadetiek TOP-16 Ukrajiny
- 2. miesto vo štvorhre a zmiešanej štvorhre na Majstrovstve 

kadetiek Ukrajiny
1996
- 1. miesto vo štvorhre a 2.miesto vo dvojhre kadetiek a 3. 

miesto vo štvorhre junioriek na Majstrovstve Ukrajiny
- 1. miesto v extralige žien
- 3. miesto v družstvách kadetiek na MEJ'96 vo Frýdku-

Místku .
- 1. miesto BTM SR junioriek v Trnave
1997
- 1. miesto vo dvojhre junioriek - MT Satelit

Od decembra 1997 obdržala Viktória Lučenko súhlas ITTF 
a ETTU k štartu v reprezentačnom družstve Slovenska a na 
všetkých medzinárodných podujatiach a W SSTZ jej udelil 
súhlas na všetkých domácich súťažiach.
1998
- 1. miesto na KT SR junioriek
- 3. miesto vo dvojhre junioriek na BTM SR
- 3. miesto vo štvorhre a 5. -8. miesto vo dvojhre junioriek na 

MMJ '98 v Malackách.

V súčasnosti je členkou reprezentačného družstva junioriek 
Slovenska, ktoré sa pripravuje na štart na MEJ '98 v Norcii. 
Jej univerzály herný spôsob s velkým úderovým a pohybovým 
rozsahom, so snahou o nátlakovú dynamickú hru dáva 
predpoklad uplatnenia sa medzi najlepšími hráčkami Slovenska 
i v medzinárodných súťažiach. Výkonová prognóza však musí 
byť podporená ešte väčšou tréningovou prácou, koncentráciou 
a rýchlosťou.

Viktória má všetky predpoklady výkonnostného rastu medzi 
absolútnu špičku našich žien. Nech úspešne napreduješ, 
budeme mať z toho všetci velkú radosť.
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GALÉRIA TRÉNERSKÝCH OSOBNOSTI SLOVENSKA

Egon KRAL
Marodený 28. 12. 1936, 

člen STK DP Spoje Košice. 

Tréner licencie A, absolvent 
DŠT so špecializáciou stolný 

tenis na PTVŠ v Bratislave. V 

súčasnosti pracuje na úvä

zok v pozícii klubového tré
nera, trénera CTM a ŠT v Ko

šiciach. Patrí medzi popred

né trénerské osobnosti Slovenskej republiky s bohatými skú
senosťami a poznatkami z dlhoročnej trénerskej práce v špič

kovom stolnom tenise a v práci s talentovanou mládežou.
Bol aktívnym hráčom od r. 1953 v ČML a SNL, v rokoch 

1962 - 1965 bol spoluhráčom Fera Tokára, v Lokomotíve Ko

šice v družstve v II. celoštátnej lige a národnej lige. V sezóne 

1971/72 hráč družstva I. celoštátnej ligy Spoje Košice. 
Niekoľkonásobný majster Východoslovenského kraja vo 

štvorhre a zmiešanej štvorhre, od r. 1996 hrajúci tréner SNL 

Spoje Košice. V rokoch 1982 -1996 pôsobil ako profesionálny 

tréner.

Počas jeho trénerskej práce vychoval celý rad kvalitných 

hráčov i členov výberu Slovenska a RD mládeže SR a dosiahol 

mnoho vynikajúcich výsledkov. Z nich možno uviesť medai
listov SR a ČSSR: Chamula, Fekete, Kováč Z., Kočkin, Toporčák, 

Kováč M., Jaško, Jánoš, Macko a ďalší. Z výsledkov: majstri 
SR družstiev st. žiactva 1989,3. miesto na M ČSSR 1989 druž

stiev st. žiakov, 1. miesto v SNL dorastu 1990, majstri SR 

družstiev st. žiakov 1994/95 a mnoho ďalších úspešných 

výsledkov v rámci Východoslovenského regiónu. Spomenúť 

tiež treba, že hráči Kočkin a Toporčák sa stali členmi SSTC v 
Bratislave.

Egon Král dlhoročne a úspešne pracuje aj v ďalších odbor
ných aktivitách ako: člen KVŠM SSTZ, člen W KSTZ - predseda 

TMK, tréner a pedagóg na Športovom gymnáziu v Košiciach i 

ako tréner Krajského výberu mládeže a prednášateľ na škole
niach trénerov v rámci kraja. Úspešnou trénerskou prácou sa 

dlhoročne pričinil o zvyšovanie výkonnostnej úrovne hráčov a 

kvality trénersko-metodickej činnosti vo Východoslovenskom 

regióne a na Slovensku. Za dlhoročnú trénerskú prácu mu 
bol udelený zlatý odznak SSTZ a medaila SZTK.

Rudolf 
HORSKÝ

Narodenný 10. 10. 1954, 

hráč, tréner a funkcionár STK 

Cukrovar Trenčianska Teplá. 

Pracuje ako technicko-hos- 

podársky pracovník v Považ

skom cukrovare, a. s. Tren

čianska Teplá.

Vykonáva funkciu predsedu STK Cukrovar Trenčianska Teplá 

a pôsobí ako úväzkový tréner CTM pri tomto klube.

Patrí medzi popredných trénerov talentovanej mládeže na 

Slovensku s dobrými výsledkami a so snahou uplatňovať v tré

ningovej praxi nové vedecko-metodické poznatky. Je absolven

tom zväzového školenia trénerov licencie B.

So stolným tenisom začínal v r. 1966, venoval sa tiež futbalu. 

Ako hráč štartoval v r. 1975 v okresnom majstrovstve, v roku 

1987 hral v družstve Lokomotíva Trenč.Teplá v súťaži l.triedy 

majstrovstvá Západoslovenského kraja. V r. 1995 bol členom 

družstva, ktoré štartovalo v II. SL, i v súčasnosti podľa potreby 

si v tejto súťaži zahrá v drese STK Cukrovar Trenčianska Teplá. 
S trénerskou prácou začal v r. 1977 ako tréner ŠŠS mládeže
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v Trenč. Teplej. V ďalších rokoch sa okrem výchovy žiactva 

venoval aj tréningovej príprave dospelých. Cieľavedomou a 
húževnatou trénerskou prácou pod jeho vedením vyrástol celý 
rad kvalitných hráčov (Kadlec, Richtáchech, Čechvala, Trn, Ba- 

láž, Frohn, bratia Palčekovci, Hudec, Greždó, Hudcovský, 
Tŕňová, sestry Šušukové a ďalší), ktorí úspešne štartovali na 

majstrovstvách Slovenska mladšieho a staršieho žiactva. Jeho 

úspešná trénerská činnosť je zameraná prevažne na talen

tovanú mládež, kde dosiahol niekoľko pozoruhodných výsled

kov: 1996-1998 4 tituly majstrov Západoslovenského regió

nu a 5 titulov majstrov Slovenska ml. a st. žiactva a 2 druhé 

miesta. Na Majstrovstvách SR družstiev st. žiactva 1998 2. 
miesto.

Výsledky s talentovanou mládežou v období 1995-1998 v 

Trenčianskej Teplej dosiahli pod vedením trénera R. Horského 

predovšetkým jeho koncentrovanou odbornou trénersko-me- 

todickou prácou i uplatňovaním nových metód v tréningovej 

praxi ako napr. využívanie robotov (vystreľovače loptičiek), jogy, 

správneho hráčskeho režimu, formovanie hráčskeho myslenia 

atď. Priaznivý vplyv na úspešnú činnosť klubu má aj to, že vy

konáva funkciu predsedu klubu. V SSTZ je od r. 1997 členom 

TMK. Jeho pričinením sa na vyššej úrovni rozvíjajú a uplatňujú 

nové tréningové metódy v mládežníckom stolnom tenise na 

Slovensku.
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Ľudovít VALARIK - 55 • ročné životné jubileum

30. 5. 1998 oslávil stolnotenisový funkcionár, medzinárodný rozhodca a 
popredný tréner mládeže Ľudovít Valárik svoje 55 narodeniny (1943). Je 
jedným z úspešných tvorcov činnosti STK Čadca rokov 1975-1998. Patrí 
medzi uznávané osobnosti v práci s talentovanou mládežou i v špičkovom 
stolnom tenise na Slovensku. Pod jeho trénerským vedením vyrástlo veľa 
kvalitných hráčov i reprezentantov SR mládeže (Poliaček, Jakubec, Kosan, 
Šamaj, Koniar, Petráš, Krkoška a další). Doviedol družstvo mužov do I. Slo
venskej ligy, kde štartuje doteraz.
Ako absolvent DST na FTVŠ UK a tréner licencie A využíva bohaté odborné 
poznatky a skúsenosti v príprave najmä mladých hráčov. Z týchto skúseností 
čerpá i pre podnety v špoňovo-technickej oblasti, predovšetkým súťaží 
mládeže. Je úväzkovým trénerom CTM pri STK Čadca. V stolnom tenise vy
konával doteraz rad funkcií na úrovni regionálneho-krajského zväzu v Stre
doslovenskom kraji a tiež v SSTZ (člen W a TMK 1990-1992, KVŠM 1994
1998).
Úspešnú činnosť vyvíja aj ako medzinárodný rozhodca na ME, MEJ, EL, 
MMJ, a M SR.
Ľudovít Valárik za obdobie svojho jubilea sa stal uznávaným stolnote
nisovým odborníkom a má svoje miesto medzi osobnosťami Slovenského 
stolného tenisu v Encyklopédii nášho odvetvia, vydanej v r. 1996.
SSTZ a všetci stolní tenisti Slovenska mu želajú do dálších rokov pevné 
zdravie, odbornú húževnatosť, veľa osobných i pracovných úspechov a 
dákujeme za doterajšiu Tvoju prácu pre prospech stolného tenisu.

František NEITZ - 75 ■ ročné životné jubileum

Srdečne blahoželáme !

Čas beží a neúprosne priratúva roky aj nášmu jubilantovi Františkovi Neit- 
zovi, ktorý sa dožíva 75 rokov.
Veď ako by to bolo len nedávno, keď začal pracovať ako dobrovoľný funk
cionár v Lokomotíve Trnava, na Okresnom stolnotenisovom zväze v Trnave 
a tiež vo vtedajšom Krajskom stolnotenisovom zväze, v ktorom už pracuje 
viac ako tri desiatky rokov.

Prežil reorganizáciu súťaží, rozširovanie a následné zoštíhľovanie, ale stále 
to bol stolný tenis, ktorý mal a má rád a dokáže mu obetovať svoj voľný 
čas.

Dlhoročnú záslužnú a obetavú prácu „nášho hospodára" ocenil Slovenský 
stolnotenisový zväz udelením Zlatého odznaku.
Za všetkých, ktorý jubilanta poznajú prajeme mu veľa zdravia a spokojnosti, 
aby sme sa spolu ešte dlho stretávali na stolnotenisových akciách.
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KONTROLNE TURNAJE

ŽENY, 10. 2. - 12. 2. 1998

Hráč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 B P

1 Frťalová X 3/0 3/0 0/3 3/0 3/0 3/0 5 2.

2 Klačanská 0/3 X 0/3 0/3 1/3 0/3 3/0 1 7.

3 Lučenko 0/3 3/0 X 0/3 2/3 3/2 2/3 2 5.

4 Poliačková 3/0 3/0 3/0 X 3/0 3/0 3/0 6 1.

5 Šándorová 0/3 3/1 3/2 0/3 X 0/3 1/3 2 6.

6 Marčeková 0/3 3/0 2/3 0/3 3/0 X 0/3 2 4.

7 Škultétyová 0/3 0/3 3/2 0/3 3/1 3/0 X 3 3.

KAD ETKY, 27-28. 5. 1998
Hráč 1 2 3 4 5 6 B P

1 Kmotorková X 2/0 0/2 2/0 1/2 2/1 6 3.

2 Porubská 0/2 X 0/2 1/2 0/2 2/1 2 5.

3 Koláŕová 2/0 2/0 X 2/0 2/0 2/0 10 1.

4 Tančiboková 0/2 2/1 0/2 X 1/2 2/0 4 4.

5 Filistovová 2/1 2/0 0/2 2/1 X 1/2 6 2.

6 Glosová 1/2 1/2 0/2 0/2 2/1 X 2 6.

KADETI, 27-28. 5. 1998

Hráč 1 2 3 4 5 6 7 8 B P

1 Pištej X 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 10 1.

2 Gajdoš 0/2 X 0/2 1/2 2/0 0/2 2 4.

3 Hašek 0/2 2/0 X 2/0 2/0 2/0 8 2.

4 Scherk 0/2 2/1 0/2 X 1/2 0/2 2 5.

5 Tôrók 0/2 0/2 0/2 2/1 X 1/2 2 6.

6 Palček 0/2 2/0 0/2 2/0 2/1 X 6 3.

JUNIORKY, 27-28. 5. 1998

Hráč 1 2 3 4 5 6 B P

1 Kardošová X 1/2 0/2 0/2 1/2 0/2 0 6.

2 Marčeková 2/1 X 0/2 2/1 2/0 2/1 8 2.

3 Lučenko 2/0 2/0 X 2/0 2/0 2/0 10 1.

4 Klačanská 2/0 1/2 0/2 X 2/0 2/0 6 3.

5 Bielichová 2/1 0/2 0/2 0/2 X 0/2 2 5.

6 Letková A. 2/0 1/2 0/2 0/2 2/0 X 4 4.

JUNIORI, 27-28. 5. 1998

Hráč 1 2 3 4 5 6 7 8 B P

1 Poliaček X 2/0 2/0 2/0 2/0 2/1 2/1 2/1 14 1.

2 Benko 0/2 X 2/0 0/2 2/1 2/0 2/1 0/2 8 3.

3 Martinka 0/2 0/2 X 0/2 2/0 2/0 2/0 2/1 8 4.

4 Kočkin 0/2 2/0 2/0 X 0/2 2/0 2/1 2/0 10 2.

5 Toporčák 0/2 1/2 0/2 2/0 X 2/0 0/2 2/0 6 5.

6 Hamran 1/2 0/2 0/2 0/2 0/2 X 1/2 2/0 2 8.

7 Demír 1/2 1/2 0/2 1/2 2/0 2/1 X 0/2 4 7.

8 Krkoška 1/2 2/0 1/2 0/2 0/2 0/2 2/0 X 4 6.

MUŽI, 10.2.-12.2. 1998

Hráč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 B P

1 Truksa X 3/0 3/0 3/0 3/0 3/0 3/0 3/1 - 3/1 0/3 3/1 9 1.

2 Bardoň 0/3 X 3/2 3/2 0/3 0/3 3/0 3/2 - 3/0 1/3 0/3 5 7.

3 Šesták 0/3 2/3 X 0/3 2/3 0/3 2/3 1/3 - 3/2 1/3 0/3 1 10.

4 Marek 0/3 2/3 3/0 X 0/3 3/2 3/0 3/0 - 3/1 0/3 1/3 5 6.

5 Csólle 0/3 3/0 3/2 3/0 X 3/2 3/0 3/0 - 3/0 3/0 3/2 9 2.

6 llláš 0/3 3/0 3/0 2/3 2/3 X 3/0 3/1 - 3/2 0/3 2/3 5 5.

7 Wiltschka 0/3 0/3 3/2 0/3 0/3 0/3 X 1/3 - 3/1 0/3 0/3 2 9.

8 Grežo 1/3 2/3 3/1 0/3 0/3 1/3 3/1 X - 3/0 1/3 1/3 3 8.

9 Mihočko - - - - - - - - X - - - - -

10 Šereda T. 1/3 2/3 1/3 0/3 2/3 1/3 0/3 - X 0/3 1/3 0 11.

11 Grman 3/0 3/1 3/1 3/0 0/3 3/0 3/0
3/1 *

- 3/0 X 0/3 8 4.

12 Jančí V. 1/3 3/0 3/0 3/1 2/3 3/2 3/0 3/1 - 3/1 3/0 X 8 3.
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Bodovacie turnaje SR mládeže 97/98
DORAST 1. Kubríková ŠKST Topoľčany

2. Koláŕová N. Hub. Bratislava
18. 9. 1997, Dunajská Streda 3.-4. Filistovová MSK D.Streda

1. Poliaček STK Čadca 3.-4. Bielichová ŠKST Topoľčany
2. Toporčák Spoje Košice

3.-4. Kočkin Spoje Košice 2. 5. 1998, Topoľčany
3.-4. Mikuš ŠKST Topoľčany 1. Baženov ŠK Rača

2. Scherk ŠK Rača
1. Tančiboková S. STK Malacky 3.-4. Mada Stavbár Žilina
2. Filistovová MSK D.Streda 3.-4. Gajdoš ŠKST Topoľčany

3.-4. Letková A. ART M.Ružomberok

3.-4. Bielichová ŠK Rača 1. Kubríková ŠKST Topoľčany

2. Koláŕová N. Hub. Bratislava
22. 11. 1997, Ružomberok 3.-4. Porubská ŠKST Topoľčany

1. Poliaček STK Čadca 3.-4. Gumáňová Poproč
2. Kočkin Spoje Košice

3.-4. Benko JAS Bardejov MLADŠÍ ŽIACI
3.-4. Demír ŠKST Topoľčany

30. 8. 1997, Topoľčany
1. Lučenko ŠKST Topoľčany 1. Baženov ŠK Rača
2. Klačanská ŠKST Topoľčany 2. Palček Mt. Tr.Teplá

3.-4. Tančiboková S. STK Malacky 3.-4. Paľovčík Michalovce
3.-4. Kardošová ŠK Rača 3.-4. Gumáň Poproč

16. 5. 1998, Bardejov 1. Kmotorková ŠKST Topoľčany
1. Martinka Š K Rača 2. Pecháčová ŠKST Topoľčany
2. Krkoška STK Čadca 3.-4. Koláŕová D. Hub. Bratislava

3.-4. Poliaček STK Čadca 3.-4. Bačíková SKL Trnava
3.-4. Demír ŠKST Topoľčany

20. 9. 1997, Michalovce
1. Lučenko ŠKST Topoľčany 1. Palček Mt. Tr.Teplá
2. Barczinská Poľsko 2. Baženov ŠK Rača

3.-4. Bielichová ŠK Rača 3.-4. Gumáň Poproč
3.-4. Kardošová ŠK Rača 3.-4. Adam Štart Prešov

STARŠÍ ŽIACI 1. Kmotorková ŠKST Topoľčany

2. Lenčová ART M.Ružomberok
11. 10. 1997, Malacky 3.-4. Bačíková SKL Trnava

1. Hašek STK Malacky 3.-4. Pecháčová ŠKST Topoľčany
2. Pištej Hub. Bratislava

3.-4. Baženov ŠK Rača 17.1. 1998, Bratislava
3.-4. Gajdoš ŠKST Topoľčany 1. Baženov ŠK Rača

2. Palček Mt. Tr.Teplá
1. GI osová ŠKST Topoľčany 3.-4. Gumáň Poproč
2. Filistovová MSK D.Streda 3.-4. Koval ík TTC R Bystrica

3.-4. Bielichová ŠKST Topoľčany

3.-4. Pecháčová ŠKST Topoľčany 1. Kmotorková ŠKST Topoľčany

2. Ferenčíková ŠKST Topoľčany
6. 12. 1997, Prešov 3.-4. Dzelinska TIPSO Michalovce

1. Šereda R Š K Rača 3.-4. Pecháčová ŠKST Topoľčany
2. Lukáč JAS Bardejov

3.-4. Hašek STK Malacky
3.-4. Tórók ŠKST Topoľčany

vJJ
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MEDZINÁRODNÉ MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JUNIOROV

27. - 31. máj 1998, Malacky

Majstrovstiev sa zúčastnilo 54 juniorov a 46 junioriek z trinástich krajín Európy

Družstvá juniori Družstvá juniorky
Finále Finále
CZE A NED 3:2 ROM FRA A 1:3
Šimončík : Sliepen (16, 15) 2:0 Stancu Fernandes (16,-16,6) 2:1
Vráblik : Yu (-21,-19) 0:2 Stoian Gourin (17,-10,-12) 1:2
Šimončík, Vráblik : Sliepen, Yu (17, -18, 11) 2:1 Stancu, Stoian Fernandes, Gourin(19,-19,-13) 1:2
Šimončík : Yu (16, -19, -15) 1:2 Stancu Gurin (13,-16,-22) 1:2
Vráblik : Sliepen (11,19) 2:0

SVK C FRA A 0:3
SLO B : SVK C 0:3 Letková Fernandes (-7,-9) 0:2
Vodušek : Krkoška (-13, -17) 0:2 Kardošová Gourin (-12,18,-20) 0:2
Kogoj : Kočkin (21,-10, -20) 2:1 Letková, Kardošová Fernandes, Gourir (-12,-10) 0:2
Vodušek, Kogoj : Krkoška, Kočkin (13, 15) 0:2

SVK B HUN A 0:3
SVK C : CZE A 0:3 Marčeková Vass (-16,-17) 0:2
Kočkin : Vráblik (-18, -20) 0:2 Tančiboková Lovass (-5,-14) 0:2
Krkoška : Šimončik (-12, -13) 0:2 Marčeková, Tančiboková Vass, Lovass (-14,-23) 0:2
Kočkin, Krkoška : Vráblik, Šimončik (21,-10, -5) 1:2

HUN B SVK A 1:3
CRO A : SVK 3:1 Nagy Klačanská (-18,-14) 0:2
Juzbašič I. : Demir (11, 14) 2:0 Kókai Lučenko (-11,-12) 0:2
Juzbašič N. : Martinka (-14, 17, 13) 2:1 Nagy, Kókai Klačanská, Lučenko(17, -13, 11) 2:1
Juzbašič I., Juzbašič N. : Demir, Martinka (-21, 15, -18) 1:2 Nagy Lučenko (-14,-8) 0:2
Juzbašič I. : Martinka (12, 16) 2:0

ROM A SVK A 3:0
CZE B : SVK A 3:1 Stancu Klačanská (20, 14) 2:0
Karabec : Šereda (12, -10, -16) 1:2 Vaida Lučenko (15, 19) 2:0
Gavlas : Poliaček (18, 15) 2:0 Stoian, Stancu Klačanská, Lučenko(-18, 18, 19) 2:1
Karabec, Gavlas : Šereda, Poliaček (21,-15, 18) 2:1
Karabec : Poliaček (13, 21) 2:0 SLO B SVK C 2:0

Steblovnik Letková (12, 17) 2:0
Zápas v súťaži útechv Milost Kardošová (-12,14,18) 2:1

Ilustračné toto:

MEDZINÁRODNÉ MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA JUNIOROV 
27. - 31. máj 1998, Malacky

SVK B : SLO B 2:0
Marčeková : Steblovnik

(7. 5) 2 0
Tančiboková : Milost

(-9, 13, 16) 21

SVK B : POL B 0:2
Marčeková : Pilka

(-18,-20) 0:2 
Tančiboková : Kiezik

(-23,17,-19) 0:2

SVK B
Demir
Martinka

: FRA B
: Klentel 
: Kehyrian

0:2
(-15,-10) 0:2 ENG A
(-14,-19) 0:2 Bloor

: SVK B
: Marčeková 

Bawder

0:2
(-8,-12) 0:2 

: Tančiboková
(-17,-17) 0:2
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MEDZINÁRODNE MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA

JEDNOTLIVCI JUNIORI

M

Šimončík
Šimončík

Rakvin
Fazekas

Fazekas

Beyron

Bojanič

Juzbašič N.

Boisard
Boisard

Bobonete
Tófalvi

Tófalvi

Vráblik
Juzbašič I.

Kehyrian
Sliepen

Sliepen
Juzbašič I.

Vodušek

Juzbašič I.
Juzbašič I. CRO

Tófalvi

Fazekas

Juzbašič N. CRO

Juzbašič I. CRO

Fazekas HUN
Tófalvi HUN

JEDNOTLIVCI - JUNIORKY
Gourin FRA

Gourin

GourinKlačanská

Flasilová
Gourin

Tančiboková S. SVK
Lukner

Lukner
StoianStoian

Kiezik
Gourin

Lovas
Lovas

Stancu
LovasPietkiewicz

Fernandes
Lučenko

Lučenko
Vaida

FernandesFlorvat

Fernandes 1. Gourin

Stoian

Hasilová

Fernandes

2. Fernandes FRA

3. - 4. Stoian ROM
Lovas FIUN
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Časopis pre priaznivcov celuloidovej loptičky SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS
M-

STREDOEURÓPSKY POHÁR KADETIEK
27. - 31. 5.199Ô, TOPOĽČANY

Súťaž družstiev - I. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 B P Skupina B 1 2 3 4 B P

Croatia X 4/3 3/4 4/0 2 2. Hungary X 4/1 4/1 4/0 3 1.
Poland 3/4 X 3/4 4/0 1 3. Czech Republík 1/4 X 4/0 4/1 2 2.
Slovakia "A" 4/3 4/3 X 4/0 3 1. Slovenia 1/4 0/4 X 4/1 1 3.
Austria 0/4 0/4 0/4 X 0 4. Slovakia "B" 0/4 1/4 1/4 X 0 4.

II. stupeň

Slovensko "A"
Madarsko

Madarsko 4/0

Česká republika
Chorvátsko

Česká republika 4/2

Polsko
Poľsko

Slovinsko 4/2

Rakúsko

Slovensko "B"
Slovensko "B"

4/0

Konečné poradie:

1. Maďarsko______

2. Slovensko "A"

3. Česká republika

4. Chorvátsko_____

5. Poľsko_________

6. Slovinsko______

7. Slovensko "B"

8. Rakúsko_______

Dvojhra jednotlivci - I. stupeň

Skupina C 1 2 3 B P

Bobetic (CRO) X 2/0 2/1 2 1.
Porubská (SVK) 0/2 X 0/2 0 3.
Hadačová (CZE) 1/2 2/0 X 1 2.

Skupina A 1 2 3 B P

Csernyik (HUN) X 2/0 2/0 2 1.
Glosová (SVK) 0/2 X 2/0 1 2.
Pastor (POL) 0/2 0/2 X 0 3.

Skupina D 1 2 3 B P

Gieryn (POL) X 2/0 2/0 2 1.
Pecháčová (SVK) 0/2 X 0/2 0 3.
Strohsack (SLO) 0/2 2/0 X 1 2.

Skupina B 1 2 3 B P

Mátrai (HUN) x 2/0 1/2 1 2.
Cagal (AUT) 0/2 x 0/2 0 3.
Koláŕová (SVK) 2/1 2/0 x 2 1.

Skupina G 1 2 3 4 B P

Filistovová (SVK) X 2/0 2/0 2/1 3 1.
Martinková (CZE) 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Doboš (CRO) 0/2 2/0 X 1/2 1 3.
Luczakowska (POL) 1/2 2/0 2/1 X 2 2.

Skupina E 1 2 3 4 B P

Vacenovská (CZE) X 2/0 0/2 2/0 2 2.
Kmotorková (SVK) 0/2 X 0/2 1/2 0 4.
Ludvik (SLO) 2/0 2/0 X 2/1 3 1.
Ramič (CRO) 0/2 2/1 1/2 X 1 3.

Skupina H 1 2 3 4 B P

Póta (HUN) X 2/0 2/0 2/0 3 1.
Heine (AUT) 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Kubišová (CZE) 0/2 2/0 X 2/0 2 2.
Burgar (SLO) 0/2 2/0 0/2 X 1 3.

Skupina F 1 2 3 4 B P

Kubríková (SVK) X 2/0 2/1 2/0 3 1.
Renner (AUT) 0/2 X 0/2 0/2 0 4.
Smuk (CRO) 1/2 2/0 X 2/0 2 2.
Jauševac (SLO) 0/2 2/0 0/2 X 1 3.
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Renner (AUT)

Pecháčová (SVK)

Pastor (POL)

Martinková (CZE)

Heine (AUT)

Porubská (SVK)

Cagal (AUT)

Kmotorková (SVK)

Smuk (CRO)
Hadačová (CZE)

Kubríková (SVK)

Filistovová (SVK)

Strohsack (SLO)
Mátrai (HUN)

Gieryn (POL)

Bobetic (CRO)

Glosová (SVK)
Vacenovská (CZE)

Póta (HUN)

Ludvik (SLO)

Kubišová (CZE)
Luczakowska (POL)

Koláŕová (SVK)

STREDOEURÓPSKY POHÁR KADETIEK
27. - 31. máj 1998, Topoľčany 

DVOJHRA - II. stupeň
Csernyik (HUN)

2/1 Csernyik (HUN)
Kubríková (SVK) 2/1

2/0 Csernyik (HUN)

Strohsack (SLO) 2/0
2/0 Gieryn (POL)

Gieryn (POL) 2/1

2/1
Csernyik (HUN)

Bobetic (CRO) 2/0

2/0 Bobetic (CRO)
Póta (HUN) 2/0

2/1 Luczakowska (POL)

Kubišová (CZE) 2/0
2/1 Luczakowska (POL)

Luczakowska (POL) 2/1

2/1 1 . Csernyik (HUN)

2 . Luczakowska (POL)

3. - 4 . Gieryn (POL)
Bobetic (CRO)

DVOJHRA - útecha

Burgar (SLO)

Burgar (SLO)
Pecháčová (SVK) 2/0

2/0 Burgar (SLO)

Pastor (POL) 2/1
2/1 Ramič (CRO)

Ramič (CRO) 2/1

Doboš (CRO)

Doboš (CRO) 2/0

Doboš (CRO)
Porubská (SVK) 2/0

2/0 Doboš (CRO)

Kmotorková (SVK) 2/0

2/0 Kmotorková (SVK)

Jauševac (SLO) 2/1
Doboš (CRO) 

2. Burgar (SLO)

3. - 4. Ramič (CRO)
Kmotorková (SVK)
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Zmeny v Súbore predpisov stolného tenisu,
schválené riadnou konferenciou SSTZ 27. 9. 1997 v Bratislave

Registračný poriadok
čl.2.1.4.
Nové znenie:

Nový článok 2.4.3.

čl.2.10.3.
Doplniť o znenie:

Žiadať o registráciu môže aj cudzí 
štátny príslušník. Svoju žiadosť 
musí doložiť potvrdením národ
ného zväzu, že nehrá domáce sú
ťaže.
Doklady je možné doručiť aj osob
ne s tým, že za vybavenie v skráte
nej lehote (obratom) zaplatí žia- 
datel o registráciu další poplatok 
vo výške 100 Sk.

a hráči mladší ako 15 rokov.

Prestupový poriadok
čl.3.2.2.
čl.3.6.1.2.
Doplniť o znenie:

čl.3.6.1.5.
Doplniť o znenie:

Nový článok 3.7.3.

Nový článok 3.8.9.

£1.3.11.1.
Doplniť o znenie:

čl.3.11.4. 
Nové znenie:

Zrušený

Pokiaľ hlásia hosťovanie vojaci 
ZVS do vojenskej TJ, alebo klubu, 
nie je na to potrebný súhlas ma
terského klubu.

Poplatok za hosťovanie neplatia 
vojaci ZVS, hlásiaci hosťovanie do 
vojenskej TJ, alebo klubu.
Pri osobnom doručení dokladov, 
za vybavenie na počkanie zaplatí 
žiadatel další poplatok vo výške 
100 Sk.
Prestupy a z toho vyplývajúce od
stupné a ostatné nároky hráčov a 
oddielov - klubov, ktoré majú pro
fesionálne zmluvy sú predmetom 
ich zmluvných vzťahov.

Súčasne s podaním žiadosti za
platí hráč SSTZ poplatok podľa 
aktuálneho zaradenia hráča na 
rebríčku SR.
1. - 20. miesto 400 DM 
21. - 100. miesto 200 DM 
nezaradení 100 DM

Rozhodnutie o prestupe do zahra
ničia oznámi SSTZ žiadateľovi 
písomne. V prípade, že SSTZ za
mietne žiadosť o štart v zahraničí, 
vráti hráčovi uhradený poplatok 
a registračný preukaz.

Súťažný poriadok
čl.4.1.3.1.3. Vypustiť písmeno c
čl.4.1.3.4.1 
Nové znenie: Peňažné vklady pri podávaní 

opravných prostriedkov sú nasle
dujúce:
- pri súťaži v rámci SR 500 Sk
- pri súť. v rámci kraja 300 Sk
- pri súť. v rámci okresu 200 Sk

čl.4.1.5.2.6.

čl.4.1.5.2.9. 
Nové znenie:

Vypustiť v poslednej vete slová „a 
protest“

Na základe výsledkov dosahova
ných hráčmi v súťažnej sezóne 
zostavuje klasifikačná komisia 
príslušného zväzu rebríčky dos
pelých a mládeže. Pri ich zosta
vovaní musia byť dodržané kri
tériá schválené W SSTZ, ktoré 
v priebehu súťažného obdobia ne
smú byť menené. Rebríčky sa vy
dávajú k týmto termínom:
- okresné do 10.6.
- krajské do 20.6.
- celoštátne 1.1. a 1.7. v súťažiach 

dospelých aj mládeže 1.4. a 1.10. 
ako posudzovacie v súťažiach 
mládeže

čl.4.2.2.1. Doplniť o text „a všetkým zú
častneným oddielom - klubom“.

Nový článok 4.3.3.4.7. Družstvá, štartujúce v Superlige, 
1. a 2. lige musia mať žiacke alebo 
dorastenecké družstvo. V prípa
de,že takéto mládežnícke druž
stvo bude zo súťaže odhlásené, 
oddiel je povinný zaplatiť pokutu 
na účet SSTZ vo výške 
oddiel Superligy 30.000 Sk 
oddiel l.ligy 20.000 Sk 
oddiel 2.ligy 10.000 Sk 
Takto získané prostriedky použije 
SSTZ na účely mládežníckych 
stredísk a oddielov.

čl.4.3.3.5.7.
Druhá veta článku je nahradená textom:

Dohoda o predohratí stretnutia sa 
musí urobiť písomne, pred termí
nom predohrávky a včas sa musí 
oznámiť SSTZ a delegovaným 
rozhodcom.

čl.4.3.3.7.5.10. 
Nové znenie: Každý hráč môže byť zaradený 

najviac na troch súpiskách druž
stiev dospelých klubu-oddielu, za 
ktorý hrá.

časť 7 Ostatné smernice
Smernica č.3

čl.1.1.
Zmena v tabuľke 
Skupina 1

£1.1.2.

Odmeny a náhrady rozhodcom 
stolného tenisu

do 5 hod. 200 Sk
do 10 hod. 300 Sk
nad 10 hod. 420 Sk
ostatné údaje nezmenené 
Tabuľka - doplnené o bod d a zme
ny v odmeňovaní
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a) za spracovanie časového plánu
Skupina 1 Skupina 2-4

a jeho včasné zaslanie 100 50
b) za vyžrebovanie každej súťaže
c) za spracovanie správy a výsledkov v priebehu súťaží

50 10

(turnaja) a zaslanie hr. plánov 150 100
d) zavedenie (zriadenie) súťaží 150 150

čl.2.1.
Zmena v tabuľke Skupina 1
za stretnutie 250
ostané údaje nezmenené

Všetky vyššie uvedené zmeny súťažného poriadku nadobúdajú účinnosť začatím sezóny 1998/99 - 1. 7. 1998, ostatné 
zmeny sú platné dňom odsúhlasenia konferenciou SSTZ.

Zároveň prosíme všetkých vedúcich oddielov a klubov, aby vzhľadom k potrebe komplexnejšej zmeny Súboru predpisov 
stolného tenisu, svoje návrhy, pripomienky priebežne zasielali na adresu:

SSTZ, Legislatívna komisia, Černockého 6, 834 17 Bratislava.

®(SOTI(0)E>OT
Vážená redakcia!

Na pozvanie Švédskeho stolnotenisového zväzu a odpo
rúčanie Slovenského som bol spolu s Ing. Milanom Cha- 
mulom z Veľkého Krtíša nominovaný na Medzinárodné 
majstrovstvá Švédska v stolnom tenise, pre ktoré mali 
organizátori názov SOC-97.

Pozvanie sme prijali s radosťou, nakoľko podujatie 
sľubovalo stolný tenis svetovej úrovne, o čom svedčilo to, 
že pzvanie prijali obidvaja finalisti Majstrovstiev sveta v 
Manchesteri Švéd Waldner (pre ktorého nakoniec celé po
dujatie bolo pripravované, nakoľko sa v dejisku, v Kalmare, 
narodil) a Bielorus Samsonov. Okrem týchto bola prítomná 
kompletná ázijská špička na čele s Číňanmi, Kórejcami a 
Japoncami ako aj špička európska.

Turnaj sa začal kvalifikáciami v skupinách a v nich sa 
ocitli takí borci z Európy, akými sú Dáni Monrad a Bentsen, 
Nemci Fejer-Konnerth a juniorský majster Európy Timo Boli, 
Poliaci Blasczyk a Skierski, Švédi Molín a Radiri a žiaľ aj 
náš Truksa, ktorý zo skupiny ani nepostúpil.

Celkove 134 mužov, a 79 žien, všetko pingpongové esá. 
Rozhodcov bolo okrem 20 domácich, 14 zahraničných zo 
siedmych štátov z toho päť z Európy. Cítili sme sa milo 
poctení.

Prvý deň sme tvrdo odmakali, ale tešilo nás, že sa to 
obišlo bez protestov a teda takmer bez chyby, i keď nám pri 
švédskej dvojici Molin-Lindquist bolo všelijako po skú
senostiach z majstrovstiev Európy juniorov, kde sa správali 
ako odtrhnutí z reťaze, keď sme ich poslali trikrát si ostrihať 
gumu na rakete, ktorá nespĺňala podmienky pravidiel. 
Napriek ich porážke od starých mazákov Syeda z Anglicka 
a Shibutaniho z Japonska v štvorhre sme odišli so zdvihnu
tou hlavou a sebavedomím amerických rozhodcov Saláma 
a Goliera.

Druhý deň bol Ralmár na nohách, veď mal v prvom kole 
hrať nasadený miláčik publika majster sveta Jan Ove 
Waldner. Spoznal som ho z majstrovstiev Európy v Bra
tislave, kde som rozhodoval zápas družstiev Švédsko- 
Belgicko. Bol natoľko koncentrovaný na zápas, že nevedel 
s kým hrajú, myslel si že s Nemeckom. Svoju uzavretosť na 
turnaji dohnal do takého štádia, že odmietal podpisy deťom,

dokonca aj podpisy do knihy, ktorú na jeho počesť vydali a 
predávali na turnaji. Čakali sme spolu so štyrmi tisíckami 
divákov na hodinu H. Mala to byť jednoznačná záležitosť, 
nakoľko dostal celkom neznámeho Číňana Feng Zhe, ktorý 
vyhral skupinu a postúpil proti domácej hviezde. Prvé dva 
sety boli hladkou záležitosťou Švéda. Potom sa začal zahrá
vať s ohňom. Kadejaké srandičky pre pobavenie hľadiska a 
Číňan sa chytil. Nielen že vyrovnal stav na dva dva, ale 
vyhral zápas na obrovské sklamanie domáceho publika, čo 
sa neskôr odrazilo aj na návštevnosti. Tá bola podobná až 
na semifinále a finále, ktoré prenášala švédska televízia. 
Nám sa ušiel najatraktívnejší zápas semifinále Samsonov 
Ma-Wenge, kde sa čakalo podobné prekvapenie aké predvie
dol Waldner. Ale Bielorus bol opatrnejší a hlavne lepší. Vyhral 
suverénne nad bývalým majstrom sveta 3:0 a mňa tešilo, 
že som zápas odviedol bez jedinej chybičky. Po ňom za nami 
prišiel švédsky refree, hlavný rozhodca a poprosil nás, či by 
sme nezaskočili chorého Švéda vo finále, čo bolo pre nás 
vyznamenaním, nakoľko v rezerve boli ešte Francúzi, Nemci 
ale hlavne Salám s Golierom. Tým sa však finále neušlo. 
Prednosť mal podľa poradia priateľ Ing. Chamula. Finále 
prebehlo úplne v réžii Bielorusa a tak sa stal hviezdou celého 
turnaja. Nás tešilo, že sme mu pri tom asistovali.

Celé podujatie bolo zorganizované na vysokej športovej, 
kultúrnej a spoločenskej úrovni. Srdečnosť Švédov vyvrátila 
povesti o ich chladnosti, prakticky nikde sme sa nestretli s 
neochotou, aroganciou. Príjemne na nás zapôsobila znalosť 
angličtiny obchodníkov takmer všetkých obchodov, do 
ktorých sme vstúpili. Takto sa nám zjednodušili kontakty, 
do ktorých sme prichádzali. Čo sme zaregistrovali, je 
razantný prístup firmy STIGA na stolnotenisovom trhu, o 
čom svedčili samolepky takmer na každom rohu STIGA- 
always No 1. Vždy číslo 1! Toho by si mali všímať aj naši 
stolnotenisoví distribútori. Firma vyrába nielen kvalitné, ale 
aj lacné výrobky, o čom svedčí aj to, že sme si mohli aj z 
našich skromných devíz dovoliť nakúpiť materiál tejto firmy. 
A tým jej vonkoncom nerobíme reklamu. Nič sme totiž od 
nich nedostali! Ale ak nechceme stratiť kontakt so svetom, 
bude sa treba zaoberať aj touto sférou!

Dr. Jaroslav Novotný
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MAJSTROVSTVÁ BRATISLAVY
3. liga

1. MKST Hubeného "A" 22 22 0 0 220 53 66
2. Rača"C" 22 19 0 3 214 73 60
3. Spoje "B" 22 13 2 7 175 141 50
4. Svätý Jur 22 14 0 8 169 136 50
5. Pozemné stavby "A" 22 11 2 9 166 154 46
6. Koliba "B" 22 9 3 10 149 147 43
7. D. Ves "A" 22 9 3 10 156 170 43
8. Štadión "A" 22 9 3 10 148 161 43
9. Lamač "A" 22 9 2 11 155 175 42

10. Devínska Nová Ves "A“ 22 5 2 15 120 178 34
11. Spoje "C" 22 2 1 19 86 204 27
12. Educo potravinár 22 1 0 21 51 217 24

Postup: MKST Hubeného "A" - II. liga r. 1998/99 
Zostup: Spoje "C" - IV. liga r. 1998/99

Educo potravinár - IV. liga r. 1998/99

Rebríček úspesnošti hráčov 3. ligy
V rebríčku sú uvedení hráči, ktorí odohrali min. 30 zápasov.

1. Matúš Martinka 50/1 98,0 Rača
2. Ľubomír Pištej 40/4 90,9 MKST Hubeného
3. Dušan Nič 60/8 88,2 Štadión
4. Milan Vojvoda 47/8 85,4 MKST Hubeného
5. Dušan Jančí 43/8 84,3 Lamač
6. Peter Weiss 27/7 79,4 MKST Hubeného
7. Anton Hamran 45/12 78,9 Rača
8. Tomáš Kán 26/7 78,8 Pozemné stavby
9. Valentín Baženov 29/10 74,3 Rača

10. Ľuboš Križan 38/14 73,1 Svätý Jur

4. liga

1. MKST Hubeného " B" 20 20 0 0 200 49 60
2. Svätý Jur "B" 20 13 2 5 178 95 48
3. Pozemné stavby "B ‘ 20 13 0 7 158 115 46
4. Lamač "B" 20 11 2 7 152 133 44
5. Rača "D" 20 10 3 7 155 132 43
6. Sineal 20 11 1 8 171 134 43
7. Spoje "D" (1.K) 20 11 1 8 141 134 42
8 Priemstav 20 9 3 8 153 150 41
9. ŠKP "A" 20 3 0 17 78 181 26

10. Trnávka "B" 20 2 0 18 61 196 24
11. Devínska Nová Ves "B" 20 1 0 19 69 197 22

Postup: MKST Hubeného "B" - III. liga r. 1998/99 
Zostup: Devín. Nová Ves "B" - V. liga r. 1998/99
O prípadnom ďalšom zostupujúcom sa rozhodne po zaradení 
družstiev z pripojených okresov: Malacky a Senec.

5. liga

1. TJ Banka 6 6 0 0 60 : 24 18
2. Pezinok 6 3 1 2 53 : 42 13
3. ŠKP "B“ 6 1 1 4 32 : 57 9
4. Most 6 1 0 5 32 : 54 8

Postup: TJ Banka - IV. liga r. 1998/99

Poradie na ďalších miestach:
5. Rovinka, 6. Svätý Jur "C", 7. Spoje "E", 8. Štadión "B", 9. Rača 
"E", 10. Ivánka, 11. Nová Ves "B" (lepší pomer setov), 12. Sineal 
"B".

Rebríček úspesnošti hráčov 5. ligy
V rebríčku sú uvedení hráči, ktorí odohrali min. 20 zápasov.

1. Michal Považan 22/0 100,0 TJ Banka
2. Ivan Zlatňanský 32/2 94,1 Spoje
3. Dušan Vizváry 38/4 90,6 Rovinka
4. Vladimír Sodoma 28/7 80,0 Sineal
5. Frant. Martinkovič 33/9 78,6 TJ Banka
6. Milan Červenka 28/8 77,8 Pezinok
7. Peter Šmanovský 33/10 76,7 Pezinok
8. Jozef Púš 19/6 76,0 TJ Banka
9. Martin Berka 26/9 74,3 Karlová Ves

10. Marcel Scherk 20/7 74,1 Rača

Dorastenci

1. Spoje "A" 2 2

Ocgoo

2. Spoje "B" 2 1 0 1 10 :
3. Trnávka 2 0 0 2 2 :

Postup: Spoje "A" - do kvalifikácie

Starší žiaci

1. ŠK Rača "A", 2. TJ Spoje, 3. MKST Hubeného, 4. TJ Trnávka, 
5. ŠK Rača "B".

Postup: ŠK Rača "A“ - na M SR

Staršie žiačky

1. ŠK Rača, 2. MKST Hubeného, 3. TJ Trnávka "B", 4. TJ Trnávka 
"B”, 5. Dúbravka "A", 6. Dúbravka "B", 7. Dúbravka "C11.

Postup: ŠK Rača - na M SR

1. MAJSTROVSTVÁ BZST JEDNOTLIVCOV 
MUŽOV A ŽIEN

Rebríček úspesnošti hráčov 4. ligy
V rebríčku sú uvedení hráči, ktorí odohrali min. 28 zápasov.

1. Milan Vojvoda 31/2 93,5 MKST Hubeného
2. Peter Weiss 30/3 92,8 MKST Hubeného
3. Valentín Baženov 26/3 89,6 Rača
4. Jozef Beladič 55/7 88,7 Svätý Jur
5. Jozef Mráz 53/8 86,9 Priemstav
6. Miroslav Kolár 33/6 84,6 MKST Hubeného
7. Peter Scherk 26/8 76,5 Rača
8. Miloš Polák 34/13 73,9 Priemstav
9. Ivan Sirvoň 50/19 72,5 Sineal

10. Ján Jurčík 22/9 71,0 Svätý Jur

Dvojhra muži:
1. Tomáš ŠEREDA (ŠK RAČA)
2. Martin KOSAN (ŠK RAČA)
3. Marián JÁNOŠ (ŠK RAČA)

Peter ŠEREDA (ŠK RAČA)

Dvojhra ženy:
1. Nina KOLÁŔOVÁ
2. Ľubomíra HOLÉCIOVÁ
3. Mária KARDOŠOVÁ 

Katarína FILAGOVÁ

(MKST HUBENÉHO) 
(TJ TRNÁVKA)
(ŠK RAČA)
(ŠK RAČA)

Štvorhra muži:
1. T. ŠEREDA, M. KOSAN (ŠK RAČA)
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2. R ŠEREDA, M. MARTINKA (ŠK RAČA)
3. R WEISS, L PIŠTEJ (MKST HUBENÉHO)

R POLÁK, B. MAIÁK (TJ TRNÁVKA)

Štvorhra ženy:
1, Z. PÁCALOVÁ, L. HOLÉCIOVÁ (TJ TRNÁVKA)
2, N. KOLÁROVÁ, R. TUŽINSKÁ (MKST HUBENÉHO)
3, M. KARDOŠOVÁ, K.. BIELICHOVÁ (ŠK RAČA)

L. CSIBOVÁ, T, PUHOVÁ (MKST, SPOJE)

Zmiešaná štvorhra:
1. M. JÁNOŠ, L. HOLÉCIOVÁ (ŠK RAČA, TJ TRNÁVKA)
2. L. PIŠTEJ, N. KOLÁROVÁ (MKST HUBENÉHO)
3. R ŠEREDA, K. FILAGOVÁ (ŠK RAČA)

M. MARTINKA, K. BIELICHOVÁ (ŠK RAČA)

M
Štvorhra st. žiačok:
1. N. KOLÁROVÁ, L. CSIBOVÁ (MKST HUBENÉHO)
2. K. Ml KOVÁ, K, BIELICHOVÁ (ŠK RAČA)
3. A. HORČÍKOVÁ, J. LULJAKOVÁ (ŠK RAČA, SPOJE)

I. SANDTNEROVÁ, M. KOVALOVSKÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

Zmiešaná štvorhra:
1. P ŠEREDA, K. MIKOVÁ (ŠK RAČA)
2. R SCHERK, K. BIELICHOVÁ (ŠK RAČA)
3. Ivan Z LATINSKÝ, T. LULJAKOVÁ (SPOJE)

Miroslav CICH, L. CSIBOVÁ (MKST HUBENÉHO)

4. MAJSTROVSTVÁ BZST JEDNOTLIVCOV 
MLADŠIEHO ŽIACTVA

2. MAJSTROVSTVÁ BZST JEDNOTLIVCOV 
DORAST

Dvojhra dorastenci:
1, Peter ŠEREDA (ŠK RAČA)
2. Ľubomír PIŠTEJ (MKST HUBENÉHO)
3. Karol HAŠEK (ŠK RAČA)

Matúš MARTINKA (ŠK RAČA)

Dvojhra dorastenky:
1. Mária KARDOSOVA (ŠK RAČA)
2. Nina KOLÁROVÁ (MKST HUBENÉHO)
3. Lýdia CSIBOVÁ (MKST HUBENÉHO)

Katarína FILAGOVÁ (ŠK RAČA)

Štvorhra dorastenci:
1. R ŠEREDA, M. MARTINKA (ŠK RAČA)
2, L. PIŠTEJ, R WEISS (MKST HUBENÉHO)
3. A. HAMRAN, K. HAŠEK (ŠK RAČA)

V. BAŽENOV, F. VŔBA (ŠK RAČA, MKST)

Štvorhra dorastenky:
1. K. BIELICHOVÁ, M. KARDOŠOVÁ (ŠK RAČA)
2. K. FILAGOVÁ, K. POLAKOVIČOVÁ (ŠK RAČA)
3. L. CSIBOVÁ, D. KOVÁČOVÁ (MKST HUBENÉHO)

T. PUHOVÁ, Z. MIKLOŠOVIČOVÁ (SPOJE, TRNÁVKA)

Zmiešaná štvorhra:
1. L. PIŠTEJ, N. KOLÁROVÁ (MKST HUBENÉHO)
2. R ŠEREDA, M. KARDOŠOVÁ (ŠK RAČA)
3. A. HAMRAN, K. FILAGOVÁ (ŠK RAČA)

K. HAŠEK, K. POLAKOVIČOVÁ (ŠK RAČA)

3. MAJSTROVSTVÁ BZST JEDNOTLIVCOV 
STARŠIEHO ŽIACTVA

Dvojhra st. žiakov:
1. Peter ŠEREDA (SK RAČA)
2. Peter SCHERK (ŠK RAČA)
3. Valentín BAŽENOV (ŠK RAČA)

Miroslav CÍCH (MKST HUBENÉHO)

Dvojhra st. žiačok:
1. Nina KOLÁROVA (MKST HUBENÉHO)
2, Kat. BIELICHOVÁ (ŠK RAČA)
3. Kristína MIKOVÁ (ŠK RAČA)

Lýdia CSIBOVÁ (MKST HUBENÉHO)

Štvorhra st. žiakov:
1. R ŠEREDA, R SCHERK (ŠK RAČA)
2. Marcel SCHERK, V. BAŽENOV (ŠK RAČA)
3. M. CICH, Ivan Z LATINSKÝ (MKST, SPOJE)

Martin ANDRIS, Michal TRUHLÁR (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

Dvojhra ml. žiakov:
1. Valentín BAZÉNOV (SK RAČA)
2. Marcel SCHERK (ŠK RAČA)
3. Jakub MATULA (SPOJE)

Marek PAVELKA (ŠK RAČA)

Dvojhra ml. žiačok:
1. Dominika KOLÁROVÁ (MKST HUBENÉHO)
2. Andrea HORČÍKOVÁ (ŠK RAČA)
3. Ivana SANDTNEROVÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

Katarína RASCHMANOVÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

Štvorhra ml. žiakov:
1. R SCHERK, V. BAŽENOV (ŠK RAČA)
2. M. HAMRAN, ELČINGASYMOV (ŠK RAČA)
3. T. ZEMAN, J. MATULA (SPOJE)

M. PAVELKA, V, PAVELKA (ŠK RAČA)

Štvorhra ml. žiačok:
1. D. KOLÁROVÁ, D. KOVÁČOVÁ (MKST HUBENÉHO)
2. M. KOVALOVSKÁ, I. SANDTNEROVÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)
3. L. TRAUBERGEROVÁ, M. BAZOVSKÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

M. KOVALOVSKÁ, I. SANDTNEROVÁ (ZŠ PEKNÍKOVÁ)

Zmiešaná štvorhra:
1. V. BAŽENOV, A. HORČÍK (ŠK RAČA)
2. Mário MAREK, D. KOLÁROVÁ (MKST HUBENÉHO)
3. S. RAČEK, D. KOVÁČOVÁ (MKST HUBENÉHO)

T. ZEMAN, L. TRAUTENBERGEROVÁ (SPOJE, ZŠ PEKNÍKOVÁ)
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MAJSTROVSTVÁ ZÁPADNÉHO SLOVENSKA 
V STOLNOM TENISE DRUŽSTIEV 1997/98

A) Záverečné
Muži - 3. liga

1. MSK Dunajská Streda 30

tabulky

25 3 2 217 83 83
2. Chirana Stará Turá 30 19 8 3 204 96 76
3. Spartacus Galanta B 30 16 13 1 173 127 75
4. ŠM Gabčíkovo 30 20 4 6 196 104 74
5. Slovakofarma Hlohovec 30 14 7 9 172 128 65
6. Lokomotíva Bánov 30 13 7 10 159 141 63
7. KŠK Partizánske (1.K) 30 15 3 12 162 138 62
8. Euro Drietoma 30 14 4 12 162 138 62
9. Dynamo Trnovec n/V 30 13 4 13 148 152 60

10. STK Klátová Nová Ves 30 12 4 14 153 147 58
11 Vrias Nové Zámky B 30 9 5 16 133 167 53
12. STK Vydrany B 30 7 8 15 126 174 52
13. STK Bojná 30 8 4 18 128 172 50
14. ŠKST Topoľčany B 30 8 1 21 113 187 47
15. Lokomotíva Šurany 30 4 2 24 92 208 40
16. Bricon Trnava C 30 2 3 25 62 238 37

Postup: MSK Dunaiská Streda II. liqv skupina západ. 
Zostup: Lokomotíva Šuranv do IV. liav nitrianskeho kraia.

Muži - IV. liga - skupina A
1. STK Nové Mesto n/V A 24 21 1 2 182 58 67
2. Spartak Horná Streda 24 20 1 3 179 61 65
3. Sokol Otrhánky 24 18 3 3 167 73 63
4. Kubran Trenčín 24 17 1 6 150 90 59
5. Euro Drietoma B 24 14 4 6 137 103 56
6. Koželužne Bošany 24 13 2 9 131 109 52
7. STK Nové Mesto n/V B 24 9 4 11 132 108 46
8. KŠK Partizánske B 24 8 1 15 105 135 41
9. Chirana St.Turá B 24 7 3 14 93 147 41

10. STK Klát. Nová Ves B 24 5 5 14 84 156 39
11. STK Ludanice 24 4 5 15 83 157 37
12. Kubran Trenčín B 24 1 3 20 65 175 29
13. ŠKST Topoľčany C 24 1 3 20 52 188 29

Postup: STK Nové Mesto n/V do III. liav. 
Zostup: Cukrovar Trené. Teplá B, ktorý sa odhlásil v priebehu
súťaže do okresnej súťaže.

Muži - IV. ligy - skupina B
1. Stavoimpex Holíč B 28 21 4 3 171 89 74
2. STK Horné Orešany 28 19 6 3 193 87 72
3. Skloplast Trnava 28 19 4 5 177 103 70
4. STK Malacky B 28 17 5 6 168 112 67
5. HAM Senica 28 16 5 7 148 132 65
6. STK Majcichov 28 16 4 8 162 118 64
7. Kovo Dobrá Voda 28 15 4 9 163 117 62
8. Družst. Petrova Ves 28 13 3 12 137 143 57
9. Maco Trnava (1 .K) 28 9 6 13 117 163 51

10. Biogal Špačince A 28 10 3 15 129 151 51
11. Apos Kúty 28 8 4 16 126 154 48
12. KST Hlohovec B 28 6 8 14 131 149 48
13. STK Senec B 28 6 1 21 107 173 41
14. Družst. Dolná Krupá 28 4 1 23 84 196 37
15. Biogal Špačince B 28 2 0 26 67 213 32

Postup: Stavoimpex Holíč B, STK Horné Orešany, Skloplast 
Trnava, HAM Senica do III. ligy trnavského kraja. STK Majcichov 
do kvalifikácie o postup do III. ligy 
Zostup: Biogal Špaéince B do okresnej súťaže.

48

Muži - IV. liga - skupina C
1. Slavoj Sládkovičovo 26 20 3 3 182 78 69
2. Tatran Šaľa 26 18 4 4 167 93 66
3. Dynamo Trnovec n/V B 26 17 2 7 163 97 62
4. Gasto Galanta A 26 15 6 5 174 86 62
5. Slovan Nitra-Chrenová 26 15 4 7 150 110 60
6. Družst. Rišnovce 26 13 5 8 133 127 57
7. Slovan Nitra-Kynek 26 11 8 7 144 116 56
8. ŠK Jelenec 26 13 4 9 143 117 56
9. STK Šintava 26 11 4 11 138 122 52

10. ŠM Gabčíkovo B 26 7 5 14 112 148 45
11. Gasto Galanta B 26 7 1 18 92 168 41
12. TJ Mojmírovce (1. K) 26 5 3 18 99 161 38
13. STK Vydrany C 26 3 2 21 82 178 34
14. ŠKP Lehota 26 1 1 24 41 219 29

Postup: Slavoj Sládkovičovo, Gasto Galanta A do III.ligy trnav
ského kraja. STK Šintava do kvalifikácie o postup do III.ligy trnav
ského kraja.
O postupe a zostupe ostatných družstiev rozhodnú KSTZ Nitry a 
Trenčína podľa reorganizácie (územné prerozdelenie).

Muži-IV.liga - skupina D
1. ŠKP Levice 26 24 0 2 201 59 74
2. Pokrok Komárno 26 23 1 2 178 82 73
3. Slovan Podlužany 26 20 0 6 170 90 66
4. Lokomotíva Bánov B 26 18 2 6 177 83 64
5. SPŠ Komárno A 26 13 4 9 138 122 56
6. ŠKP Levice B 26 12 4 10 128 132 54
7. MŠK Želiezovce 26 13 2 11 142 118 54
8. Lokomotíva Šurany B 26 9 5 12 118 142 49
9. STK Tlmače 26 9 2 15 126 134 46

10. Saag Šahy 26 7 5 14 106 154 45
11. Lokomotíva Nové Zámky 26 8 3 15 105 155 45
12. SFH Nové Zámky 26 6 3 17 92 168 41
13. TJ Bešenov 26 2 1 23 81 179 31
14. SPŠ Komárno B 26 1 0 25 64 196 28

O postupe a zostupe rozhodnú KSTZ Nitrv a Trenčína podľa reor-
ganizácie (územné prerozdelenie).

Dorastenci l.tr.:
1. STK Malacky 10 9 1 0 72 : 28 29
2. Spartacus Galanta 10 8 0 2 69 : 31 26
3. ŠKP Trnava 10 4 2 4 57 : 43 20
4. Slovan Podlužany 10 3 2 5 45 : 55 18
5. TJ Hont.Trsťany 10 1 1 8 24 : 76 13
6. Slavoj Sládkovičovo (2. K) 10 2 0 8 33 : 67 12

Postup: STK Malacky do kvalifikácie o postup do I. ligy 
Zostup: nikto (reorganizácia)

Žiaci l.tr.:
1. Cukrovar Trenč.Teplá 20 18 2 0 176 24 58
2. ŠKST Topoľčany A 20 17 3 0 159 41 57
3. STK Bricon Trnava 20 15 1 4 146 54 51
4. STK Malacky 20 11 3 6 119 81 45
5. Plastika Nitra 20 10 1 9 99 101 41
6. ŠKST Topoľčany B 20 9 1 10 91 109 39
7. KŠK Partizánske 20 9 1 10 93 107 39
8 STK Senec (1.K) 20 5 2 13 68 132 31
9. TJ Hont.Trsťany 20 4 2 14 66 134 30

10. Spartacus Galanta (2. K) 20 4 0 16 73 127 26
11. STK Tlmače 20 0 0 20 19 181 20

Postup: Cukrovar Trené. Teplá na M-SR družstiev st. žiactva. 
Zostup: nikto (reorganizácia)
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Žiaci II. tr. sk. A:

1. STK Malacky B 16 14 2 0 134 26 46
2. Slov. Orol Topoľčany 16 13 3 0 125 35 45
3. TJ Moravany n/V 16 11 1 4 108 52 39
4. ŠKST Topoľčany C 16 9 1 6 91 69 35
5. Cukr.Trenč.Teplá B 16 6 3 7 73 87 31
6. Potravinár Sered (4. K) 16 5 1 10 51 109 23
7. Art.Pap.Topoľčany D 16 3 0 13 50 110 11
8. STK Nové Mesto n/V 16 2 2 12 38 122 9
9. Chirana Stará Turá A 16 2 1 13 50 110 12

Postup: nikto (reorganizácia) 
Zostup: nikto (reorganizácia)

Žiaci II. tr. sk. B:
1. Kalazancio Nitra 16 15 1 0 139 21 47
2. TJ Hont.Trsťany B 16 11 2 3 113 47 40
3. ŠKP Levice 16 9 2 5 99 61 36
4. Plastika Nitra B 16 8 2 6 77 83 34
5. Saag Šahy 16 6 3 7 78 82 31
6. Lokomotíva Bánov 16 7 1 8 76 84 31
7. Spartacus Galanta B 16 3 6 10 50 110 25
8. Vrias Nové Zámky 16 2 3 11 55 105 23
9. Slovan Podlužany 16 2 1 13 33 127 21

Postup: nikto (reorganizácia) 
Zostup: nikto (reorganizácia)

Žiačky I. tr.:
1. ŠKST Topoľčany A 20 20 - 0 98 2 60
2 ŠKST Topoľčany B 20 17 - 3 76 24 54
3. STK Malacky A 20 16 - 4 78 22 52
4. Skloplast Trnava A 20 13 - 7 64 36 46
5. Plastika Nitra A 20 12 - 8 56 44 44
6. Slov.Orol Topoľčany 20 11 - 9 56 44 42
7. Cukr.Trenč.Teplá A 20 8 - 12 36 64 36
8. Plastika Nitra B 20 6 - 14 38 62 32
9. STK Malacky B 20 5 - 15 23 77 30

10. Skloplast Trnava B 20 2 - 18 18 82 26
11. Chirana Stará Turá 20 0 - 20 2 98 20

Postup: ŠKST Topoľčany A na M-SR družstiev st.žiačok.
Zostup: nikto (reorganizácia)
Pri rovnosti bodov rozhoduje o poradí vzájomné stretnutie a až 
potom skóre.
Znamienko (K) znamená kontumačnú prehru.

B) NAJÚSPEŠNEJŠÍ JEDNOTLIVCI
(hodnotení sú len hráči, ktorí odohrali najmenej 50% zápasov 

a mali úspešnosť od 50% a viac)

III. liga mužov
1. Ováry Peter 84/0 100.0 Spartacus Gal. B
2. Szemeš Attila 83/7 92.2 MSK Dun.Streda
3. Ágh Peter 77/7 91.7 MSK Dun.Streda
4. Zámečník Jaroslav 73/8 90.1 Chirana St.Turá
5. Viola Peter 61/11 84.7 Chirana St.Turá
6. Lichtblau Tibor 73/17 81.1 ŠM Gabčíkovo
7. Uhlárik Andrej 45/15 75.0 ŠKST Topoľčany B
8. Slovák Tomáš 42/18 70.0 Vrias N.Zámky B
9. Szomogyi Adrián 56/25 69.1 Spartacus Gal. B

10. Gašparík Braňo 47/22 68.1 KST Hlohovec

IV. liga mužov sk. A
1. Rehák Ladisl.ml. 52/8 86.66 STK N. Mesto n/V
2. Burza Slavomír 48/9 84.21 STK N. Mesto n A/
3. Rehák Ladisl.st. 45/9 83.33 Spartak H.Streda
4. Petrík Pavol 56/13 81.15 Sokol Otrhánky

5. Rehák Martin 47/13 78.33 Spartak H. Streda
6. Krchník Juraj 48/15 76.19 Koželužne Bošany
7. Opemberger Ľuboš 27/9 75.00 STK N.Mesto n/V
8. Hargaš Martin 53/19 73.61 Kubran Trenčín
9. Janáč Ján 48/18 72.72 Sokol Otrhánky

10. Šicko Marián 41/16 71.92 STK N.Mesto n/V

IV. liga mužov sk. B
1. Medvecký Ján 44/1 97.97 Stavoimpex Holíč B
2. Straka Ferdinand 58/11 84.05 Skloplast Trnava
3. Varga Miloš 65/16 80.24 Skloplast Trnava
4. Varadi Marek 57/15 79.16 STK Malacky B
5. Kalivoda Miroslav 66/18 78.57 STK Majcichov
6. Rábara Miroslav 65/19 77.38 STK Horné Orešany
7. Kadlečík Jaroslav 55/17 76.38 Kovo Dobrá Voda
8. Kučera Igor 57/21 73.07 STK Horné Orešany
9. Vépy Benedikt 42/18 70.00 Stavoimpex Holíč B

10. Dvoran Dušan 28/14 66.66 STK Malacky B

IV. liga mužov sk. C
1. Machlík Marián 59/4 93.65 Dynamo Trnovec B
2. Kobolka Juraj 42/3 93.33 Dynamo Trnovec B
3. Barinka Karol 63/12 84.00 Slavoj Sládkovičovo
4. Hetényi Peter 48/12 80.00 Družst. Rišnovce
5. Rumanovský Drahoš 52/14 78.78 Družst. Mojmírovce
6. Dovalovský Emil 59/16 78.66 Slavoj Sládkovičovo
7. Florián Ľudovít 59/19 75.64 GASTO Galanta A
8. Greša Peter 54/18 75.00 Nitra-Chrenová
9. Melnikov Ján 57/21 73.08 Tatran Šaľa

10. Bárta Miroslav 53/22 70.66 Jelenec

IV. liga mužov sk. D
1. Ježo Ferdinand 62/7 89.85 Slovan Podlužany
2. Mikle Gabriel 65/10 86.66 Slovan Želiezovce
3. Kurthy Daniel 66/12 84.61 Pokrok Komárno
4. Antolík Ján 45/12 78.94 ŠKP Levice A
5. Macko Ladislav 52/14 78.78 ŠKP Levice A
6. Remiáš Martin 52/14 78.78 Lokom. Bánov B
7. Vanek Vojtech 33/9 80.77 Družst.Rišnovce
8. Šajben Vlastimil 35/10 77.77 ŠKP Levice A
9. Veselý Ján 51/15 77.27 Pokrok Komárno

10. Frey Juraj 40/14 74.07 Lokom.Šurany B

Dorastenci -1. tr.
1.-3. Harmady Jozef 27/3 90.00 Slovan Podlužany

Klíma František 27/3 90.00 STK Malacky
Škuril Jozef 27/3 90.00 Spartacus Galanta

4. Lipták Daniel 16/5 76.19 ŠKP Trnava
5. Škuril Michal 22/8 73.33 Spartacus Galanta
6. Gazdiš Stanislav 19/11 63,33 STK Malacky
7. Gelien Roman 13/8 61.90 STK Malacky
8. Královič Andrej 14/10 53.33 ŠKP Trnava
9. Benka Miroslav 15/12 55.55 ŠKP Trnava

10. Vlkovič Tomáš 9/9 50.00 ŠKP Trnava

1. tr. žiakov
1. Torôk Lukáš 50/1 98.04 ŠKST Topoľčany
2. Palček Martin 32/1 97.00 Cukr.Tr.Teplá
3. Gajdoš Martin 41/4 91.11 ŠKST Topoľčany
4. Greždo Ladislav 29/4 87.88 Cukr.Tr.Teplá
5. Palček Marián 36/5 87.80 Cukr.Tr.Teplá
6. Vyskoš Marek 45/12 78.95 Bricon Trnava
7. Hudec Lukáš 33/9 78.57 Cukr.Tr.Teplá
8. Laczo Marcel 43/14 75.44 Bricon Trnava
9. Klíma František 40/14 74.07 STK Malacky

10. Žoldoš Peter 44/16 73.33 Plastika Nitra
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II. tr. žiakov sk. A

1. Bednár Ján 46/2 95.83 STK Malacky B
2. Caban Peter 45/3 93.75 Orol Topoľčany
3. Hudcovský Michal 28/2 93.33 Cukr.Tr.Teplá B
4. Blažíček Lukáš 41/7 85.41 STK Malacky B
5. Koščo Peter 23/4 85.18 OTJ Moravany
6. Bučko Michal 35/7 83.33 ŠKST Topoľčany C
7. Bošanský Peter 40/8 83.33 Orol Topoľčany
8. Fitzel Marek 29/10 74.35 Chirana St.Turá
9. Koščo Ján 30/12 71.42 OTJ Moravany

10. Vašek Peter 31/14 68.88 STK Malacky

II. tr. žiakov sk. B
1. Ožvalda Pavol 41/1 97.62 Kalazancio Nitra
2. Torda Silvester 31/2 93.94 Hont.Trsťany
3. Kristín Jakub 30/6 83.33 Hont.Trsťany
4. Tvrdoňová Emília 22/5 81.48 Lokomotíva Bánov
5. Nagy Andrej 34/8 80.95 Kalazancio Nitra
6. Puschenreiter Martin 18/6 75.00 ŠKP Levice
7. Meszároš Marek 22/8 73.33 ŠKP Levice
8. Lánik Peter 24/9 72.73 Plastika Nitra B
9. Gabaš Pavol 17/7 70.83 ŠKP Levice

10. Burza Erik 30/15 66.67 Saag Šahy

l.tr. žiačok
1. Kmotorková Lenka 32/0 100.0 ŠKST Topoľčany
2. Tančiboková Petra 18/0 100.0 STK Malacky
3. Glosová Veronika 21/1 95.45 ŠKST Topoľčany
4. Porubská Katarína 21/5 80.77 ŠKST Topoľčany
5. Gáliková Barbora 31/9 77.50 Orol Topľčany
6. Bačíková Kristína 31/9 77.50 Skloplast Trnava
7. Mišejová Linda 15/5 75.00 STK Malacky
8. Csillaghyová Katar. 27/11 71.05 STK Malacky
9. Pecháčová Dária 18/8 69.23 ŠKST Topoľčany

10. Bielichová Lucia 12/6 66.67 ŠKST Topoľčany

C) VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV ZÁPADNÉHO 
SLOVENSKA JEDOTLIVCOV

Mladšie žiactvo - Topoľčany - 7. 3. 1998

Dvojhra ml. žiakov:
1. Martin Palček - Cukrovar Trenč. Teplá
2. Peter Žoldoš - Plastika Nitra
3. Daniel Polúch - ŠKST Topoľčany

Marcel Laczo - Bricon Trnava

Dvojhra ml. žiačok:
- ŠKST Topoľčany1. Lenka Kmotorková

2 Tatiana Bakaiová - Kalazancio Nitra
3 Michaela Pecháčová - ŠKST Topoľčany

Lucia Bielichová - ŠKST Topoľčany

Štvorhra ml. žiakov:
1. Pavol Slovák - ŠKST Topoľčany

- Tomáš Polúch - ŠKST Topoľčany
2. Martin Palček - Cukr. Tr. Teplá

- Michal Hudcovský - Cukr. Tr. Teplá
3. Daniel Polúch - ŠKST Topoľčany

- Peter Uhlárik - ŠKST Topoľčany
Lukáš Blažíček - STK Malacky
- Peter Vašek - STK Malacky

Štvorhra ml. žiačok:
1. Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany

- Lucia Bielichová - ŠKST Topoľčany

2. Kristína Bačíková - Skloplast Trnava
- Jana Thomková - Skloplast Trnava

3. Michaela Pecháčová - ŠKST Topoľčany
- Anna Ferenčíková - ŠKST Topoľčany
Lenka Andelová - Plastika Nitra
- Alexandra Kreškocziová - Kalazancio Nitra

Zmiešaná štvorhra mi. žiactva:
1. Martin Palček - Cukrovar Tr.Teplá

- Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany
2. Daniel Polúch - ŠKST Topoľčany

- Michaela Pecháčová - ŠKST Topoľčany
3. Peter Žoldoš - Plastika Nitra

-Alexandra Kreškocziová - Kalazancio Nitra
Roman Grigel - Kalazancio Nitra
- Tatiana Bakaiová - Kalazancio Nitra

Staršie žiactvo - Topoľčany - 8. 3. 1998

Dvojhra st. žiakov:
- ŠKST Topoľčany1. Martin Gajdoš

2. Lukáš Tórok - ŠKST Topoľčany
3. Martin Palček - Cukrovar Tr. Teplá

Marcel Laczo - Bricon Trnava

Dvojhra st. žiačok:
1. Petra Tančiboková - STK Malacky
2. Veronika Glosová - ŠKST Topoľčany
3. Katarína Porubská - ŠKST Topoľčany

Linda Mišejová - STK Malacky

Štvorhra st. žiakov:
1. Martin Gajdoš - ŠKST Topoľčany

- Lukáš Tórok - ŠKST Topoľčany
2. Martin Palček - Cukrovar Tr. Teplá

- Marián Palček - Cukrovar Tr. Teplá
3. Pavol Vejmelka - Bricon Trnava

- Marek Vyskoč - Bricon Trnava
Lukáš Hudec - Cukrovar Tr. Teplá
- Marcel Laczo - Bricon Trnava

Štvorhra st. žiačok:
1. Petra Tančiboková - STK Malacky

- Linda Mišejová - STK Malacky
2. Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany

- Katarína Porubská - ŠKST Topoľčany
3. Michaela Pecháčová - ŠKST Topoľčany

- Anna Ferenčíková - ŠKST Topoľčany
Barbara Gáliková - ŠKST Topoľčany
- Kristína Halová - Slov. Orol Topoľčany

Zmiešaná štvorha:
1. Martin Palček - Cukrovar Tr. Teplá

- Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany
2. Martin Gajdoš - ŠKST Topoľčany

- Katarína Porubská - ŠKST Topoľčany
3. Lukáš Tórok - ŠKST Topoľčany

- Veronika Glosová - ŠKST Topoľčany
František Klíma - STK Malacky
- Linda Mišejová - STK Malacky

Dorast - Topoľčany -15.2.1998

Dvojhra dorastencov:
1. Amel Demir - ŠKST Topoľčany
2. Tomáš Slovák - Vrias Nové Zámky
3. Peter Ágh - MSK Dunajská Streda

Martin Palček - Cukrovar Tr. Teplá
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Dvojhra dorasteniek:
1. Viktória Lučenko
2. Iveta Kľačanská
3. Silvia Tančiboková 

Dajana Filistovová

Štvorhra dorastencov:
1. Amel Demír

- Peter Ágh
2. Miloš Medň'k

- Aurel Bohuš
3. Tomáš Slovák

- Martin Barci 
Marek Porubský
- Andrej Uhlárik

Štvorhra dorasteniek:
1. Viktória Lučenko 

-Iveta Kľačanská
2. Silvia Tančiboková

- Petra Tančiboková
3. Lenka Kmotorková

- Dária Pecháčová 
Katarína Gubová
- Dajana Filistovová

Zmiešaná štvorhra:
1. Amel Demír

- Viktória Lučenko
2. Peter Ágh

- Dajana Filistovová
3. Martin Brezovický

- Silvia Tančiboková 
Andrej Uhlárik
- Iveta Kľačanská

Dospelí -

Dvojhra mužov:
1. Jozef Wiltschka
2. Dušan Michalka
3. Róbert Hodál 

Martin Rehák

Dvojhra žien:
1. Iveta Kľačanská
2. Silvia Tančiboková
3. Zuzana Jakubičková 

Dajana Filistovová

Štvorhra mužov:
1. Amel Demír

- Róbert Hodál
2. Miroslav Urban

- Ivan Machalík
3. Peter Benč

- Daniel Goga 
Jozef Wiltschka
- Peter Óváry

Štvorhra žien:
1. Silvia Tančiboková

- Petra Tančiboková
2. Iveta Kľačanská

- Dária Pecháčová
3. Zuzana Jakubičková

- Lenka Danišová

- ŠKST Topoľčany
Eliška Štubnerová 
- Michaela Mlyneková

- Plastika Nitra
- Plastika Nitra

- ŠKST Topoľčany
- STK Malacky
- MSK Dunajská Streda

Zmiešaná štvorhra:
1. Miroslav Halás - Bricon Trnava

- ŠKST Topoľčany

- Silvia Tančiboková
2. Miroslav Urban

- Lenka Danišová

- STK Malacky
- Hontianske Trsťany
- Plastika Nitra

- MSK Dunajská Streda 3. Peter Óváry - Spartacus Galanta
- Plastika Nitra - Dária Pecháčová - ŠKST Topoľčany
- Dynamo Nová Stráž Amel Demír - ŠKST Topoľčany
- Vrias Nové Zámky - Zuzana Jakubičková - ŠKST Topoľčany
- Vrias Nové Zámky
- ŠKST Topoľčany BTM ml. a st. žiactva
- ŠKST Topoľčany (4 turnaje:

Trenč.Teplá, Slov.Oro Topoľčany, ŠKST Topoľčany, Malacky)

- ŠKST Topoľčany Mladší žiaci: body
- ŠKST Topoľčany 1. Daniel Polúch - ŠKST Topoľčany 465
- STK Malacky 2. Peter Uhlárik - ŠKST Topoľčany 330
- STK Malacky 3. Pavol Slovák - ŠKST Topoľčany 305
- ŠKST Topoľčany
- ŠKST Topoľčany
- STK Malacky

Mladšie žiačky:
1. Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany 490

- MSK Dunajská Streda 2. Kristína Bačíková - Skloplast Trnava 300
3. Anna Ferenčíková - ŠKST Topoľčany 275

- ŠKST Topoľčany
- ŠKST Topoľčany

Starší žiaci:
1. Martin Gajdoš - ŠKST Topoľčany 400

- MSK Dunajská Streda 2. Lukáš Tórôk - ŠKST Topoľčany 385
- MSK Dunajská Streda 3. František Klíma - STK Malacky 325
- Bricon Trnava
- STK Malacky
- ŠKST Topoľčany

Staršie žiačky:
1. Dajana Filistovová - MSK Dun. Streda 400

- ŠKST Topoľčany 2. Linda Mišejová - STK Malacky 340
3. Katarína Porubská - ŠKST Topoľčany 315

Topoľčany -14. 2. 1998
TOP 12 ml. a st. žiactva - Topoľčany -15. a 22. 3. 1998

- Spartacus Galanta
- ŠKST Topoľčany

Mladší žiaci:
1. Daniel Polúch - ŠKST Topoľčany

- Dynamo Nová Stráž 2. Ladislav Grežďo - Cukrovar Tr. Teplá
- Spartak Horná Streda 3. Peter Žoldoš - Plastika Nitra

- ŠKST Topoľčany
Mladšie žiačky:

1. Lenka Kmotorková - ŠKST Topoľčany
- STK Malacky 2. JanaThomková - Skloplast Trnava
- ŠKST Topoľčany 3. Kristína Bačíková - Skloplast Trnava
- MSK Dunajská Streda

- ŠKST Topoľčany

Starší žiaci:
1. Martin Plaček
2. Martin Gajdoš

- Cukrovar Tr.Teplá
- ŠKST Topoľčany

- Dynamo Nová Stráž 3. Lukáš Tórôk - ŠKST Topoľčany
- Hont. Trsťany
- Hont. Trsťany
- Plastika Nitra

Staršie žiačky:
1. Andrea Kubríková - ŠKST Topoľčany

- ŠKST Topoľčany 2. Dajana Filistovová - MSK Dunajská Streda
- Spartacus Galanta 3. Katarína Porubská - ŠKST Topoľčany

Spartacus Galanta

STK Malacky 
STK Malacky 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
Plastika Nitra
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1. Divízia muži:
1. Mladosť Rim. Sobota A 26 23 2 1 337 131 72
2. Lokomotíva Ban. Bystrica 26 20 1 5 304 164 67
3. St. Energodata Žilina B 26 19 2 5 278 190 66
4. STK Čadca B 26 18 4 4 289 179 66
5. ŠKZ Žilina 26 14 4 8 268 200 58
6. KOVO Beluša 26 12 2 12 238 230 52
7. Martinmetal Martin B 26 8 8 10 245 223 50
8. TJ Višňové 26 8 7 11 233 235 49
9. Železiarne Podbrezová 26 8 4 14 224 244 46

10. Mladosť Rim. Sobota B 26 8 2 16 201 267 44
11. OTF Nižná B 26 7 3 16 200 268 43
12. STK Rajec 26 5 3 18 168 300 39
13. Lokomotíva Vrútky 26 6 1 19 147 321 39
14. Javor Tvrdošín 26 3 3 20 148 320 35

Do 2. ligy skupina Východ postupuje družstvo Rim. Soboty - 
blahoželáme !
Zo súťaže zostupuje Tvrdošín, družstvo Beluše bude pre nový 
ročník preradené do trenčianskeho kraja. Ostatné družstvá majú 
právo štartu v 3. lige.

Úspešnosť hráčov:
1. Belopotočan Romar 35/0100.00 Tvrdošín
2. Mihály Anton 85/5 94,44 Lok. B. Bystrica
3. Denisenko Nikolaj 41/3 93,18 STK Čadca B
4. Krkoška Peter 45/5 90,00 STK Čadca B
5. Páleník Ivan 78/12 86,66 KOVO Beluša
6. Adámek Jaroslav 77/14 84,61 Ml. R. Sobota A
7. Melek Milan 69/18 79,31 En. Žilina B
8. Horváth Peter 77/23 77,00 Ml. R. Sobota A
9. Brath Róbert 78/26 75,00 Višňové

10. Šauša Ján 55/21 72,36 Martin B

2. Divízia muži skupina Sever:
1. ŠKST ART MODUL Rbk C 22 21 0 1 281 115 64
2. Štart Liptovský Ján 22 18 1 3 272 124 59
3. Váhostav Žilina 22 11 5 6 214 182 49
4. STK Radola-Rudina B 22 11 3 8 207 189 47
5. TJ Lisková 22 12 1 9 220 176 47
6. Slávia Zákopčie 22 8 6 8 186 210 44
7. ŠKST ART MODUL Rbk D 22 9 211 201 195 42
8. SCP Ružomberok B 22 8 2 12 187 199 40
9. TJ Dolný Kubín 22 7 3 12 162 234 39

10. Korata Divina 22 6 3 13 173 223 37
11 TZO Bytča B 22 6 1 15 160 236 35
12. SCP Ružomberok C 22 1 0 21 125 271 24

Do 3. ligy postupuje priamo víťaz súťaže, L. Ján sa zúčastní 
kvalifikácie druhých družstiev 2. Divízií o postup do 3. ligy. Zo 
súťaže zostupujú Divina, Bytča B a SCP Ružomberok C. Ostatné
družstvá majú právo štartu v 4. ige.

Úspešnosť hráčov
1. Tiso Bohuslav st. 39/1 97,50 Bytča B
2. Vitkovský Ján 60/2 96,77 Radola-Rudina B
3. Drbiak Zdeno 67/8 89,33 SCP Ružomberok B
4. Procházka Marián 73/10 87,95 Lipt. Ján
5. Kupčík Ján 73/15 82,95 ART M. Ružomb. C
6. Eliáš Radovan 72/16 81,81 ART M. Ružomb. C
7. Kačník Jaroslav 65/15 81,25 Lisková
8. Šeliga Miroslav ml. 60/16 78,94 Váhostav Žilina
9. Krenželák Anton 58/18 76,31 Zákopčie

10. Tholt Marián 66/22 75,00 ART M. Ružomb. C

2. Divízia muži skupina Stred:
1. Turčan Martin-Záturčie 22 20 0 2 294 102 62
2. ZSNP ALUFINAL Žiar 22 18 1 3 249 147 59
3. TTC Považská Bystrica 22 17 1 4 245 151 57
4. ObSK Unimat Lazany A 22 16 0 6 258 138 54
5. Šport. Izomat Nová Baňa 22 10 2 10 197 199 44
6. ZŤS Martinmetal Martin C 22 8 2 12 191 205 40
7. Sokol Ambra Handlová 22 7 4 11 189 207 40
8. Neografia Martin 22 8 2 12 191 205 40
9. ObSK Unimat Lazany B 22 7 2 13 189 207 38

10. ŠKST Dubnica 22 8 0 14 149 247 38
11. SK Žarnov PD Oslany 22 5 2 15 144 252 34
12. ZSNP ALUFINAL Žiar B 22 0 0 22 82 314 22

Do 3. ligy postupuje priamo vítaz súťaže, Žiar sa zúčastní kvali
fikácie druhých družstiev 2. Divízií o postup do 3. ligy.
Družstvá R Bystrica, Lazany A, Hnadlová, Lazany B, Dubnica, 
Oslany budú preradené do trenčianského kraja do príslušných 
súťaží.
Právo štartu vo 4. lige kraja ZA si zabezpečili Martin C a Neografia 
Martin.
Právo štartu vo 4. lige kraja BB si zabezpečili N. Baňa. A taktiež 
Žiar A, ak neuspeje v kvalifikácii.
Žiar B zostupuje do okresnej súťaže.

Úspešnosť hráčov - II. Divízia Stred
1. Štípala Dušan 81/3 96,42 Záturčie
2. Bohunský Miroslav 55/9 85,93 Považská Bystrica
3. Lamper Slavomír 55/9 85,93 Nová Baňa
4. Camr Michal 48/8 85,71 Lazany A
5. Rojkovič Jozef 26/5 83,87 Dubnica nad Váhom
6. Hostačný Marián 39/9 81,25 Martin C
7. Hudec Martin 69/18 79,31 ZSNP Žiar A
8. Kraus Miroslav 49/15 76,56 Martin C
9. Gáfrik Zdeno 57/18 76,00 Handlová

10. Rybár Miroslav 59/19 75,64 Lazany A

2. Divízia muži skupina Juh
1. KTK Krupina B 22 19 2 1 254 142 62
2. Doprastav Zvolen 22 17 3 2 263 133 59
3. Lokomotíva B. Bystrica B 22 15 2 5 224 172 54
4. STK Lučenec - Velká 22 10 3 9 197 199 45
5. Energetik Zvolen B 22 9 4 9 212 184 44
6. ŠKP Rimavská Sobota 22 8 5 9 198 198 43
7. STK Istra Utekáč 22 7 6 9 199 197 42
8. SK Cinobaňa A 22 10 0 12 207 189 42
9. SK Cinobaňa B 22 8 2 12 192 204 40

10. Železiarne Podbrezová B 22 7 1 14 164 232 37
11. Metabond Levkuška + + 22 7 2 13 159 237 36
12. SOUŽ Zvolen 22 0 0 22 107 289 22
Do 3. ligy postupuje priamo víťaz súťaže, Doprastav Zvolen sa 
zúčastní kvalifikácie druhých družstiev 2. Divízií o postup do 3.
ligy-

Úspešnosť hráčov - II. Divízia Juh
1. Gajdoš Marian 71/5 93,42 TJ Doprastav Zvolen
2. Slabej Boris 80/7 91,95 Lokom. B. Bystrica „B"
3. Ištván Matej 46/6 88,46 KTK Krupina „B“
4. Mihálik Slavomír 30/5 85,71 SK Energet. Zvolen „B“
5. Navrátil Ivan 75/13 85,22 STK Iskra Utekáč
6. Murgaš Maroš 53/15 77,94 TJ Doprastav Zvolen
7. Ištván Milan 38/14 73,07 KTK Krupina „B“
8. Šulek Jaroslav 58/22 72,50 STK Lučenec-Velká
9. Šatara Jozef 34/14 70,83 SK Energet. Zvolen „B“

10. Ing. Barcík Štefan 50/22 69,44 KTK Krupina „B“
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Družstvá Podbrezová B, Levkuška a SOUŽ Zvolen zostupujú do 
okresných sútaží.
Ostatné družstvá si zabezpečili právo štartu vo 4. lige kraja BB.

1. Divízia dorastenky
Do súťaže boli prihlásené len dve družstvá: SK Radola-Rudina a 
ObSK Unimat Lazany.
Vo dvoch vzájomných stretnutiach boli úspešnejšie Lazany a 
vybojovali si právo štartu v kvalifikácii o postup do 1. ligy.

1. Divízia starší žiaci - základná časť

Výsledky jednotlivcov:
Meno hráča 1.t. 2.t. 3.t. 4.t. pr.

1. Debnár Radovan 01/84 ZA 100 88 88 88 91,0
2. Tremboš Ľubomír 08/83 CA 88 100 73 100 90,2
3. Peter Mada 08/83 MT 55 73 100 38 66,5
4. Zboroň Dávid 09/84 TS 55 73 73 55 64,0
4. Kovalík Jozef 07/85 PB 73 55 55 73 64,0
5. Jakubec Peter 05/84 CA 73 55 55 55 59,5
6. Krátky Marek 05/84 PB - 55 38 55 49,3
7. Tretiník Peter 08/84 PB 55 55 38 38 46,5
7. Podpleský Marek 04/84 ZA 38 38 55 55 46,5
9. Mariak Milan 02/85 CA 38 28 38 73 44,2

1. STK Čadca 28 26 1 1 190 22 81
2. ŠK Stavbár Energ. Žilina 28 23 0 5 166 49 74
3. TTC Považská Bystrica 28 22 1 5 164 52 73
4. Javor Tvrdošín 28 14 1 13 128 90 57
5. ART-Modul VTJ Rbk 28 10 1 17 87 124 49
6. Martinmetal Martin 28 10 0 18 91 131 48
7. TJ Dolný Kubín 28 4 0 24 60 170 38
8. STK Radola-Rudina 28 0 0 28 4 239 21

Nadstavbová časť súťaže
Skupina o titul

1. STK Čadca 6 5 0 1 37 23 19
2. ŠK Stavbár Energ. Žilina 6 2 2 2 31 29 14
3. TTC Považská Bystrica 6 1 2 3 26 34 11
4. Javor Tvrdošín 6 1 2 3 26 34 10

Úspešnosť hráčov:
1. Debnár Radovan 01/84 8/1 Žilina
2. Tremboš Ľubo 08/83 8/1 Čadca
3. Kovalík Jozef 07/85 7/2 Pov. Bystrica
4. Zboroň Dávid 09/84 7/2 Tvrdošín
5. Mariak Milan 02/85 3/3 Čadca

Jakubec Peter 05/84 3/3 Čadca
7. Podpleský Marek 04/84 3/6 Žilina

Tretiník Peter 08/84 3/6 Pov. Bystrica
Lovás Martin 10/83 1/2 Žilina
Ošťádal Rastislav 12/84 2/4 Žilina
Fapšo Róbert 05/86 3/6 Pov. Bystrica
Blažek Rado 10/87 1/2 Čadca
Šlesár Tomáš 09/86 3/6 Tvrdošín

14. Šlesár Michal 09/86 2/7 Tvrdošín
15. Koniar Marián 05/84 0/3 Čadca

Majstrom Stredoslovenského regiónu sa stal opäť STK Čadca. 
K víťazstvu srdečne blahoželáme a prajeme veľa úspechov v bo
joch o titul majstra Slovenskej republiky !

Skupina o udržanie

5. ART Modul VTJ Rbk 6 5 1 0 41: 14 20
6. Martinmetal VTJ Martin 6 3 2 1 36: 24 16

7. TJ Dolný Kubín 6 2 1 3 30 : 25 12
8. STK Radola-Rudina * * * 6006 4: 48 3

* - kontumačná prehra za nenastúpenie k stretnutiu.
Zo súťaže zostupuje družstvo Radola-Rudina, ostatným 
družstvám prináleží právo štartu v budúcom ročníku súťaže.

Úspešnosť hráčov:
1. Peter Mada 08/83 6/0 Martin
2. Litva Ivan 02/84 5/1 Ružomberok
3. Važan Lukáš 04/86 4/2 Dol. Kubín
4. Zaťka Ján 06/84 4/2 Ružomberok
5. Pinďura Filip 10/88 2/1 Ružomberok
6. Gonšor Marián 12/83 1/2 Dol. Kubín

Huťka Rado 06/85 2/4 Martin
8. Kajúch Jozef 1/2 Ružomberok
9. Andel Tomáš 1/5 Dol. Kubín

10. Nemilý Ivan 07/83 1/5 Martin
11. Ďaďo Martin 08/86 0/3 Dol. Kubín

1. Divízia staršie žiačky - základná časť 

Poradie jednotlivcov po 4. turnaji
Meno hráčky 4.t. 3.t. 2.t. 1.t. Sp. Pr.

1. Bokrošová Eva TTC PB 100 100 100 100 400100,0
2. Klenová Veronika Rbk 88 88 73 88 337 84,3
3. Tužinská Veronika Rbk - 73 - - 73 73,0
4. Letková Ivana Rbk 73 55 88 73 289 72,3

5.-6.Jurkechová SlávkaTTC PB 73 73 55 55 256 64,0
Lenčová Denisa Rbk 55 55 73 73 256 64,0

7.-8. Okrajková RadkaTTC PB - 55 38 55 148 49,3
Zaťková Lýdia Rbk - 38 55 55 148 49,3

9. Rojkovičová VeronikaDub. 55 38 55 26 186 46,5
10. Hanúsková Katar. Laz. A 55 38 55 28 176 44,0

Tabulka po 4. turnaji:
Oddiel, klub Z V R P Záp. Body

1. TTC Pov. Bystrica 20 18 2 0 70 8 58
2. ŠKST Art Modul Rbk 20 16 2 2 70 8 54
3. Unimat Lazany A 20 10 2 8 40 35 42
4. Spartak Dubnica 20 8 2 10 33 39 38
5. Unimat Lazany B 20 3 0 17 13 65 26
6. PS Rudina-Radola (15 k.) 20 1 0 19 2 75 7

Nadstavbová časť súťaž:
1. TTC Považská Bystrica 6 5 0 1 24 6 19
2. ŠKST ART MODUL Rbk 6 5 0 1 23 7 18
3. ObSK Unimat Lazany 6 2 0 4 7 23 11
4. ŠKST Dubnica 6 0 0 6 6 24 6

Majstrom kraja sa stalo družstvo TTC Považská Bystrica a 
vybojovalo si právo štartu o majstra SR, kde mu želáme veľa 
úspechov.
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1. Divízia mladší žiaci

1. TTC Považská Bystrica 28 28 0 0 233 8 84
2. Javor Tvrdošín 28 24 0 4 204 31 76
3. OTF Nižná 28 17 3 8 134 78 65
4. STK Čadca A 28 15 4 9 135 82 62
5. TJ Dolný Kubín 28 12 1 15 101 125 53
6. STK Čadca B 28 6 1 21 50 164 41
7. Stavbár Energodata Žilina 28 5 1 22 44 189 39
8. STK Radola-Rudina 28 0 0 28 2 226 28

Výsledky jednotlivcov:
1. Kovalík Jozef 07/85 PB 100 100 100 100100,0
2. Šlesár Michal 09/86 TS 88 73 73 88 80,5
3. Fabšo Róbert 05/86 PB - 88 88 38 71,3
4. Báčik Matej 09/86 PB 73 55 73 73 68,5
5. Šlesár Tomáš 09/86 TS 73 73 55 55 64,0
6. Masaryk Frant. 11/85 CAA - - 38 73 55,5
7. Sarinec Matej 11/87 PB 55 - - 55 55,0
8. Važan Lukáš 04/86 DK 38 55 55 55 50,7
9. Blažek Rado 10/87 CAA 55 55 38 38 46,5
9. Kuboš Juraj 01/88 Nl 55 55 .38 38 46,5
9. Báčik Jakub 06/88 PB 38 38 55 55 46,5

2. Divízia starší žiaci - základná časť
Konečná tabulka po dlhodobej časti súťaže:

1. TTC Považská Bystrica B 24 21 0 3 170 26 66
2. SK Kovo Metal Prievidza 24 19 0 5 132 43 62
3. ObSK Unimat Lazany 24 11 2 11 95 88 48
4. KTK Krupina 24 14 0 10 87 109 46
5. Mladosť-Relax Rim Sobota 24 8 2 12 81 98 40
6. STK Rajec 24 5 3 16 57 128 37
7. Energetik Zvolen 24 2 1 21 34 161 29

Výsledky jednotlivcov:
1. Komačka Juraj 09/83 PB - - 88 88 88,0
2. Kmecík Alojz 02/85 PB 88 - 55 100 81,0
3. Chylo Tomáš 10/84 PD 100 38 73 73 71,0
4. Sýkora Marek 08/84 KA - 73 100 38 70,3
5. Báčik Matej 09/86 PB 55 100 - 55 70,0
6. Lakota Marek 03/84 RS 73 88 38 73 68,0
7. Višenka Martin 05/85 PB 55 - 73 38 55,3
8. Gramantík Peter 06/84 PD 73 55 55 38 55,2
9. Schwartz Tibor 02/85 PD - 55 38 55 49,3

10. Baláž Ján 01/87 LA 55 73 38 22 47,0

Nadstavbová časť súťaže: 
Konečná tabulka:

1. TTC Pov. Bystrica B 6 4 1 1 38 : 22 18
2. SK Kovo Metal Prievidza 6 4 1 1 36 : 14 17
3. KTK Krupina 6 3 0 3 35 : 25 12
4. Unimat Lazany 6 0 0 6 11 : 49 6

Víťazstvo v súťaži si v poslednom kole zabezpečila rezerva TTC 
Považská Bystrica. Týmto získala právo štartu v najvyššej súťaži 
v budúcej sezóne. Blahoželáme ! ! !

Úspešnosť jednotlivcov:
1. Chylo Tomáš 10/84 8/1 SK Prievidza
2. Budáč Jozef 12/84 7/2 KTK Krupina
3. Kmecík Alojz 02/85 7/2 TTC Pov. Bystrica
4. Báčik Matej 09/86 6/3 TTC Pov. Bystrica
5. Komačka Juraj 09/83 5/4 TTC Pov. Bystrica

Sýkora Marek 08/84 5/4 KTK Krupina
Trtol Matej 07/86 5/4 KTK Krupina

8 Baláž Miroslav 02/86 4/5 Unim. Lazany
9. Gramantík Peter 06/84 4/5 Sk Prievidza

10. Mečiar Martin 01/84 1/2 Sk Prievidza
11. Gramantík Marián 05/86 1/5 Sk Prievidza

12. Krajci Martin 11/84 1/8 Unim. Lazany
13. Važan Ján 02/85 0/9 Unim. Lazany

Konečná tabulka:
1. St. Energodata Žilina 12 9 2 1 94 26 32
2. Javor Tvrdošín 12 9 1 2 83 37 31
3. Art Modul VTJ Rúžom. 12 7 2 3 73 47 28
4. STK Čadca B 12 6 3 3 67 53 27
5. Družstevník Mutné 12 3 2 7 56 64 20
6. STK Stránske 12 3 0 9 37 83 18
7. STK Radola-Rudina 12 0 0 12 10 110 12

Víťazom súťaže sa stalo družstvo Stavbár Energodata Žilina, 
získava týmto právo účasti v kvalifikácii o postup do 1. ligy do
rastu. Blahoželáme k víťazstvu v súťaži a v kvalifikácii prajeme 
veľa úspechov.

Úspešnosť hráčov v priebehu súťaže:
ŠK Stavbár En. Žilina1. Mráz Peter 29/1 96,66

2. Debnár Radovan 32/4 88,88 ŠK Stavbár En. Žilina
3. Tremboš Ľubo 27/6 81,81 STK Čadca B
4. Zboroň Dávid 20/7 74,07 Javor Tvrdošín
5. Zboroň Miroslav 17/6 73,91 Javor Tvrdošín

6.-7. Žuffa Jaro 23/10 69,70 Javor Tvrdošín
Maretta Emil 23/10 69,70 Art Modul VTJ Rúžom.

8. Kubačka Michal 14/7 66,66 Javor Tvrdošín
9. Zimáni Róbert 17/10 62,96 Art Modul VTJ Rúžom.

10. Veselovský Ján 21/15 58,33 Družstevník Mutné

Krajské stolnotenisové výbory BB+ZA

Vyhodnotenie MK-jenodtlivcov staršieho žiactva v stolnom tenise 
MK-sa konali 11.4. 1998 v Ružomberku za účasti 30 žiakov a 22 
žiačok. Poriadajúci oddiel ŠKST ART MODUL VTJ Ružomberok 
zabezpečil organizačne veľmi dobre toto podujatie.

Dvojhra žiakov

Skupina A:
Debnár-M.Šlesár 2:0, - Blažek 2:0, - Budáč 2:0. M.ŠIesár-Blažek 
2:0, - Budáč 1:2. Blažek-Budáč 2:0.
Postúpili: Debnár, M.Šlesár

Skupina B:
Tremboš-M.Báčik 2:0, - M.Gramantík 2:0. Bačík-Gramantík 2:0. 
Postúpili: Tremboš, M.Báčik

Skupina C:
Mada-Maďar 2:0, - RGramantík 2:0, - Ošťádal 2:1. Maďar- 
Gramantík 2:1, - Ošťádal 2:0. Gramatík-Ošťádal 2:1.
Postúpili: Mada, Madár 

Skupina D:
Zboroň-Kmecík 2:0, - Liss 2:0, - Ostrihoň 2:0. Kmecík-Liss 2:0, - 
Ostrihoň 2:0. Liss-Ostrihoň 2:1.
Postúpili: Zboroň, Kmecík 

Skupina E:
Kovalík-Chylo 2:0, - Koniar 2:0, - Kajúch 2:0. Chylo-Koniar 2:0, - 
Kajúch 2:0. Koniar-Kajúch 2:0.
Postúpili: Kovalík, Chylo 

Skupina F:
Podpleský-Fapšo 2:1, - T.ŠIesár 2:0, - Zaťka 2:0. Fapšo-T.Šlesár 
2:0, - Zaťka 2:0. T.ŠIesár-Zaťka 2:1.
Postúpili: Podpleský, Fapšo

Skupina G:
Mariak-Lovás 2:0, - J.Báčik 2:0, - Trtol 2:0. Lovás-J.Báčik 2:1, - 
Trtol 2:1. Bačík-Trtol 2:0.
Postúpili: Mariak, Lovás
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Skupina H:
Littva-Sýkora 2:0, - Višenka 2:0. Višenka-Sýkora 2:0. 
Postúpili: Littva, Višenka.

II. stupeň
1. kolo:
Debnár-Chylo 2:0, Fapšo-Mariak 2:1, Littva-M.Báčik 2:1, Zboroň- 
Madár 2:0, Mada-M.Šlesár 2:0, Kovalík-Kmecík 2:0, Podpleský- 
Višenka 2:0, Tremboš-Lovás 2:0.
Štvrťfinále:
Debnár-Fapšo 2:0, Zboroň-Littva 2:0, Kovalík-Mada 2:0, Tremboš- 
Podpleský 2:0.
Semifinále:
Debnár-Zboroň 2:1, Tremboš-Kovalík 2:0.
Finále:
Tremboš-Debnár 2:0.
Poradie:

1. Ľubomír Tremboš 8/83
2. Radovan Debnár 1/84

3.-4. Jozef Kovalík 7/85
Dávid Zboroň 9/84

STK Čadca 
Energodata Žilina 
TTC Považská Bystrica 
Javor Tvrdošín

Štvorhra žiakov
1. kolo:
Littva, Madár-RGramantík, Chylo 2:1, M., T.ŠIesárovci-Blažek, 
J.Báčik 2:0, Podpleský, Debnár-Mariak, Koniar 2:0, M.Báčik, 
Kmecík-Sýkora, Trtol 2:0, Budáč, Ostrihom-Kajúch, Zaťka 2:1, 
Lovás, Ošťádal-Fapšo, Višenka 2:1, Mada, Kovalík-M.Gramantík, 
Liss 2:0.
2. kolo:
Tremboš, Zboroň-Littva, Madár2:0, Debnár, Podpleský-Šlesárovci 
2:0, M.Báčik, Kmecík-Budáč, Ostrihom 2:0, Mada, Kovalík-Lovás, 
Ošťádal 2:0.
Semifinále:
Tremboš, Zboroň-Debnár, Podpleský 2:0, Mada, Kovalík-Kmecík, 
M.Báčik 2:0.
Finále:
Tremboš, Zboroň-Mada, Kovalík 2:1.

Štvorhra žiačok
1. kolo:
Harvánková, Packová-Kulichová, Praštíková 2:0, Rojkovičová, 
Bezecná-Bošková, Rybárová 2:0, Hanúsková, Piešová-Luhová, 
Holíková 2:0.
2. kolo:
Letková, Kleňová-Harvánková, Páčková 2:0, Rojkovičová, Be- 
zecná-Tužinská, Okrajková 2:1, Lenčová, Zaťková-Oravcová, 
Welterová 2:0, Bokrošová, Jurkechová-Hanúsková, Piešová 2:0. 
Semifinále:
Letková, Kleňová-Rojkovičová, Bezecná 2:0, Bokrošová, Jur- 
kechová-Lenčová, Zátková 2:0.
Finále:
Bokrošová, Jurkechová-Letková, Kleňová2:1.

Dvojhra žiačok
Skupina A:
Bokrošová-Zafková 2:0, - Rybárová 2:0, - Oravcová 2:0. Zaťková- 
Rybárová 2:0, - Oravcová 2:0. Rybárová-Oravcová 2:0.
Skupina B:
Kleňová-Kulichová 2:0, - Bošková 2:0, -Welterová 2:0. Kulichová- 
Welterová 1:2, - Bošková 2:0. Bošková-Welterová 2:0.
Skupina C:
Letková-Bezecná 2:0, - Luhová 2:0. Bezecná-Luhová 2:1. 
Skupina D:
Tužinská-Okrajková 2:0, - Piešová 2:0, - Páčková 2:0. Okrajková- 
Piešová 2:0, - Páčková 2:0. Piešová-Packová 2:0.
Skupina E:
Lenčová-Rojkovičová 2:1, - Ffarvánková 2:0, - Praštíková 2:0.

M
Rojkovičová-Harvánková 2:0, - Praštíková 2:0. Harvánková-Pra- 
štíková 2:0.
Skupina F:
Jurkechová-Flanúsková 2:0, - Holíková 2:0. Hanúsková-Holíková 
2:0.

II. stupeň
1. kolo:
Jurkechová-Kulichová 2:0, Rojkovičová-Okrajková 2:0, Zaťková- 
Bezecná 2:0, Lenčová-Hanúsková 2:0.
Štvrťfinále:
Bokrošová-Jurkechová 2:0, Letková-Rojkovičová 2:0, Tužinská- 
Zaťková2:0, Lenčová-Kleňová 2:0.
Semifinále:
Bokrošová-Letková 2:1, Lenčová-Tužinská 2:0.
Finále:
Bokrošová-Lenčová 2:1.
Poradie:

1. Eva Bokrošová 3/84 TTC Považská Bystrica
2. Denisa Lenčová 10/85 ART MODUL VTJ Rbk

3.-4. Ivana Letková 2/84 ART MODUL VTJ Rbk
Veronika Tužinská 9/83 ART MODUL VTJ Rbk

Zmiešaná štvorhra
1. Tremboš-Bokrošová
2. Zboroň-Kleňová

3.-4. Debnár-Letková
Mada-Jurkechová

Umiestnenie našich hráčov na M-SR jednotlivcov 
konaných 25. 4. 1998 v Ružomberku.

Dvoihra žiaci:
3.-4.
5.-8.

9. -16. 
17.-24. 
25. - 32.

Dvoihra žiačkv:
5.-8. 

9. -16.

17.-24.

Štvorhra žiačkv:

Štvorhra žiaci:

3.-4. 
5.-8. 

9. - 12.

2.
5.-8. 

9. - 16.

Zmiešaná štvorhra:
5.-8. 

9. -16. 

17.-23.

Tremboš
Debnár
Zboroň
Kovalík
Mada
Jakubec
Tretiník

Bokrošová
Lenčová
Letková
Kleňová
Tužinská

Lenčová-Glosová (ZS)
Letková-Kleňová
Bokrošová-Tužinská

Debnár-Mada 
Kovalík-Gumáň (VS) 
Jakubec-Tretiník 
Tremboš-Zboroň

Debnár-Letková
Kovalík-Lenčová
Zboroň-Kleňová
Tremboš-Bokrošová
Mada-Tužinská
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Krajské stolnotenisové výbory BB+ZA 

Vyhodnotenie MK-jednotlivcov mladšieho žiactva 
v stolnom tenise

MK sa konali 8.3.1998 v Čadci za účasti 33 žiakov a 15 žiačok. 
Poriadajúci oddiel STK Čadca sa veľmi dobre zhostil svojej úlohy 
a MK aj z tohto pohľadu možno pokladať za vydarené.

Dvojhra žiakov:
Skupina A:
Kovalík-Gramantík 2:0, - Čutek 2:0, - Pindura 2:0. Gramantík-Čutek 
2:0, - Pindura 2:0. Pindura Čutek 2:0.
Postúpili: Kovalík, Gramantík 
Skupina B:
M.Bačík-M.Kuboš 2:0, - Kopico 2:0, -A.Kucko 2:0. M.Kuboš-Kopico 
2:1, - Kucko 2:1. Kopico-Kucko 2:0.
Postúpili: M.Báčik, M.Kuboš 
Skupina C:
M.ŠIesár-Trtol 2:0, - J.Báčik 2:0, - M.Rajčan 2:0. Trtol-Bačík 2:1, - 
Rajčan 2:0. Bačík-Rajčan 2:0.
Postúpili: M.Šlesár, Trtol 
Skupina D:
T.ŠIesár-Fapšo 0:2, - Š.Rajčan 2:0, - Valúch 2:0. Fapšo-Rajčan 
2:0, - Valúch 2:0. Rajčan-Valúch 2:0.
Postúpili: Fapšo, T.ŠIesár 
Skupina E:
Blažek - Sárinec 0:2, - Zboroň 2:0, - RKucko 2:0. Sárinec-Zboroň 
2:0, - Kucko 2:0. Zboroň-Kucko 2:1.
Postúpili: Sárinec, Blažek 
Skupina F:
M.Baláž-Tabačák2:0, - Homola2:0, - Beck2:0, Hogh 2:0. Tabačák- 
Homola 2:0, - Beck 2:0, Hogh 2:0. Homola-Beck 2:0, - Hogh 2:0. 
Beck-Hogh 2:0.
Postúpili: M.Baláž, Tabačák 
Skupina G:
J.Baláž-Guláč 1:2, - Dzuroška 2:0, - Halús 2:0. Guláč-Dzuroška 
2:0, - Halús 2:0. Dzuroška-Halús 2:0.
Postúpili: Guláč, J.Baláž 
Skupina H:
Važan L.-J.Kuboš 2:0, - J.Kmecík 2:0, -Bača 2:0. J.Kuboš-Kmecík 
2:1, - Bača 2:0. Kmecík-Bača 2:0.
PostúpilľL.Važan, J.Kuboš

II. stupeň
I. kolo:
Kovalík-Tabačák 2:0, Guláč-M.Kuboš2:0, Sárinec-Trtol 2:1, Fapšo-
J. Kuboš 2:0, M.ŠIesár-Gramantík 2:1, M.Baláž-J.Baláž 2:0, 
T.ŠIesár-Važan 2:0, M.Bačík-Blažek 2:1.
Štvrťfinále:
Kovalík-Guláč2:0, Sárinec-Fapšo2:0, M.ŠIesár-Baláž2:0,T.ŠIesár- 
M. Báčik 2:1.
Semifinále:
Kovalík-Sárinec 2:0, M.ŠIesár-T.ŠIesár 2:1.
Finále:
Kovalík-M.Šlesár 2:0

Štvorhra žiakov
1. kolo:
Kovalík, M.Bačík-Homola, Dzuroška 2:0, Tabačák, Zboroň- 
A.Kucko, Čutek 2:0, Trtol, Beck- Kmecík, Pindura 2:0, J.Kuboš, 
M.Kuboš-RKucko, Važan 2:1, M.Baláž, Gramantík -M.Rajčan, Bača 
2:0, J.Baláž, Kopico-J.Báčik, Sárinec 2:1, Fapšo, Guláč-Š.Rajčan, 
Blažek 2:1, M., T.Šelesár-Valúch, Hogh 2:0.
Štvrťfinále:
Kovalík, M.Bačík-Tabačák, Zboroň 2:0, Trtol, Beck - J., M.Kuboš 
2:0, M.Baláž, Gramantík-J.Baláž, Kopico 2:0, M., T.ŠIesár-Fapšo, 
Guláč 2:0.
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Semifinále:
Kovalík, M.Bačík-Trtol, Beck 2:0, M., T.ŠIesár-M.Baláž, Gramantík 
2:1.

Finále:
Kovalík, M.Bačík-M.Šlesár, T.ŠIesár 2:0.

Dvojhra žiačok
Skupina A:
Lenčová-Harvánková 2:0, - Dubcová 2:0, - Bačová 2:0. Harván- 
ková-Dubcová 2:0, - Bačová 2:0. Bačová - Dubcová 2:0. 
Postúpili: Lenčová, Harvánková 
Skupina B:
Okrajková-Pavličková 2:0, - Hatalová 2:0, - Maďariová 2:0. 
Pavličková-Hatalová 2:0, - Maďariová 2:0. Maďariová-Hatalová2:0. 
Postúpili: Okrajková, Pavličková 
Skupina C:
Zaťková-Bošková 2:0, - Páčková 2:0, - Svrčková 2:0. Bošková- 
Packová 2:0, - Svrčková 2:0. Packová-Z.Svrčková 2:0.
Postúpili: Zátková, Bošková 
Skupina D:
Bundzelová-Rybárová 2:0, - K.Svrčková 2:0. Rybárová-Svrčková 
2:0.

Postúpili: Bundzelová, Rybárová 
Štvrťfinále:
Lenčová-Pavličková 2:0, Bundzelová-Bošková 2:0, Zaťková- 
Rybárová 2:0, Okrajková-Harvánková 2:0.
Semifinále:
Lenčová-Bundzelová 2:0, Zaťková-Okrajková 2:0.
Finále:
Lenčová-Zafková 2:0.
Poradie:

1. Denisa Lenčová 10/85
2. Lýdia Zátková 3/87

3.-4. Daniela Bundzelová 11/86
Radka Okrajková 10/86

ART MODUL VTJ Rbk 
ART MODUL VTJ Rbk 
ObSK Lazany 
TTC Považská Bystrica

Štvorhra žiačok
1. kolo:
Bošková, Pavličková-Hatalová, Maďariová 2:0, Harvánková, 
Packová-Rybárová, Dubcová 2:0, Okrajková, Bundzelová-K., 
Z.Svrčková 2:0.
Semifinále:
Lenčová, Zaťková-Bošková, Pavličková 2:0, Okrajková, Bun- 
dzelová-Harvánková, Páčková 2:0.
Finále:
Lenčová, Zaťková-Okrajková, Bundzelová 2:0.

Zmiešaná štvorhra
I. kolo:
M.Báčik, Harvánková-Blažek, K.Svrčková 2:1, Fapšo, Packová- 
Gramantík, Bošková 2:1, T.ŠIesár, Zatková-Kopico, Pavličková2:0, 
M.Baláž, Bundzelová-Zboroň, Madáriová 2:0, J.Baláž, Rybárová-
J. Kuboš, Bačová 2:0, Homola, Z.Svrčková-M.Kuboš, Hatalová 2:1, 
M.Šlesár, Lenčová-J.Báčik, Dubcová 2:0.
Štvrťfinále:
Kovalík, Okrajková-M.Báčik, Harvánková 2:0, T.ŠIesár, Zaťková- 
Fapšo, Packová2:1, M.Baláž, Bundzelová-J.Baláž, Rybárová2:0, 
M.Šlesár, Lenčová-Homola, Z.Svrčková 2:0.
Semifinále:
T.ŠIesár, Zaťková-Kovalík, Okrajková 2:1, M.Šlesár, Lenčová- 
M.Baláž, Bundzelová 2:0.
Finále:
M.Šlesár, Lenčová - T.ŠIesár, Zátková 2:0.
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MK BB + ZA DORAST

23. 3. 1998 Považská Bystrica

Dvojhra dorastenci
1. Peter Krkoška STK Čadca
2. Vlado Poliaček STK Čadca

3.-4. Jozef Kovalík TTC Považská Bystrica
Slavomír Mihálik Energ. Zvolen

Dvojhrai dorastenky
1. A. Letková ART Modul Ružomberok
2. K. Krígovská ART Modul Ružomberok

3.-4. I. Betková ART Modul Ružomberok
E. Bokrošová TTC Považská Bystrica

Štvorhra dorastenci
1. Petráš, Tremboš STK Čadca
2. Poliaček, Krkoška STK Čadca

3.-4. Buczacki, Kovalík Nižná, TTC Pováž. Bystrica
Debnár, Mráz Energodata Žilina

Štvorhra dorastenky
1. Letková A., I. ART Modul Ružomberok
2. Bokrošová, Krígovská TTC R Bystr., ART M. Rúžom.

3.-4. Doblejová, Okrajková M. TTC Považská Bystrica
Klenová, Lenčová ART Modul Ružomberok

Zmiešaná štvorhra
1. Krkoška, Bokrošová STK Čadca, TTC R Bystrica
2. Poliaček, Letková A. STK Čadca, ART M. Rúžom.

3.-4. Petráš, Letková I. STK Čadca, ART M. Rúžom.
Debnár, KleňováV. Ener. Žilina, ART M. Rúžom.

MK BB + ZA MUŽI + ŽENY
14. 2. 1998 Ružomberok

Dvojhrai muži
1. Peter Konrád Ebensee (Rakúsko)
2. Ladislav Maluš Energodata Žilina

3.-4. Michal Jirásek Energodata Žilina
Pavol Jakubec STK Čadca

3.-4. Letková Vlada ART Modul Ružomberok
Letková Mária ART Modul Ružomberok

Štvorhra muži
1. Vaverka, Takáč Martinmetal Martin
2. Belopotočan, Jakubec Tvrdošín, STK Čadca

3.-4. Krkoška, Poliaček STK Čadca
Škopec, Majerčík Energetik Zvolen

Štvorhra ženy
1. Andrea + Ivana Letková ART Modul Ružomberok
2. Vlada + Mária Letková ART Modul Ružomberok

3.-4. Krigovská, Ježíková ART M. Rúžom., STK Čadca
Potocká, Bokrošová TTC Považská Bystrica

Zmiešaná štvorhra
1. Blaňár, Krígovská ART Modul Ružomberok
2. Kačník, Letková A. ART Modul Ružomberok

3.-4. Guman, Letková V. ART Modul Ružomberok
Vaverka, Vilčinská Martinmetal, OTF Nižná

Dvojhra ženy
1. Iveta Potocká TTC Považská Bystrica
2. Letková Andrea ART Modul Ružomberok

GENERÁLNY SPONZOR 
SLOVENSKEJ REPREZENTÁCIE

Československá 
Obchodná 
Banka, a.s.
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MAJSTROVSTVÁ VÝCHODNÉHO SLOVENSKA
III. LIGA MUŽOV:

1. ŠKST Agrogasko Vojčice 22 20 1 1 292 104 63
2. Štart VD Prešov 22 19 1 2 262 134 61
3. ŠKST Humenné 22 18 1 3 274 122 58
4. DP Spoje Košice D 22 12 0 10 197 199 45
5. Pokrok Krompachy 22 10 2 10 208 188 44
6. MPC Spišská Nová Ves 22 9 4 9 193 203 44
7. Lokomotíva Košice 22 9 3 10 190 206 43
8. Tipso Michalovce B 22 6 5 11 177 219 39
9. Imuna Šarišské Michaľany 22 5 3 14 159 237 35

10. Geológ VTJ Rožňava B 22 5 2 15 142 254 34
11. ŠKST Humenné B 22 5 2 15 167 229 34
12. Jas Dukla Bardejov B 22 2 0 20 115 281 26

IV. LIGA MUŽOV - ZÁPAD:

1. TJ OBCE Velká Lomnica 22 21 1 0 305 91 65
2. Severka Kežmarok 22 18 1 3 263 133 59
3. Sokol Mier Sp. Nová Ves 22 17 1 4 253 143 57
4. Lokomotíva Margecany 22 15 1 6 247 149 53
5. Bytovák Stará Ľubovňa 22 10 4 8 215 181 46
6. STO Poprad 22 10 2 10 209 187 44
7. ŠK MSS Prešov 22 7 3 12 166 230 39
8. Slavoj Spišská Belá 22 7 1 14 141 255 37
9. Juska Poprad B 22 5 4 13 176 220 36

10. Jas Dukla Bardejov C 22 5 1 16 144 252 33
11. ŠKST Spišské Vlachy 22 2 5 15 113 283 31
12. Štart VD Prešov B 22 1 4 17 144 252 28

IV. LIGA MUŽOV - VÝCHOD:

1. SŠK Poproč 22 20 1 1 306 90 63
2. VSTK Vranov 22 17 2 3 268 128 58
3. Družstevník Čečehov 22 13 4 5 218 178 52
4. TJ Myslava 22 12 4 6 244 152 50
5. ŠK KPS Ďurkov 22 10 4 8 206 190 46
6. Lokomotíva Košice B 22 10 3 9 202 194 45
7. Energ. Mlad. Veľ. Kapušany22 9 3 10 192 204 43
8. VSTK Vranov B 22 5 5 12 169 227 37
9. Tipso Michalovce C 22 5 3 14 151 245 35

10. TJ Čabiny 22 3 7 12 158 238 34
11. ŠKST Agrogasko Vojčice B22 5 1 16 138 258 32
12. ŠKP Rožňava 22 3 3 16 124 272 30

PRÁVO ŠTARTU V ROČNÍKU 1998/99:

IV. LIGA MUŽOV - JUH:
1. Družstevník Čečehov
2. TJ Myslava
3. ŠK KPS Ďurkov
4. Lokomotíva Košice B
5. ŠKST Agrogasko Vojčice B
6. Energetik Mladosť Velké Kapušany
7. Tipso Michalovce C
8. ŠK Pribeník
9. Internacionál Hraň

10. SSF Tabák košice
11. SŠK Poproč B
12. Energetik Mladosť Veľké Kapušany B

IV. LIGA MUŽOV - ZÁPAD:
1. Lokomotíva Margecany
2. Sokol Mier Spišská nová Ves
3. ŠKST Spišské Vlachy
4. ŠKP Rožňava
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5. Pokrok Krompachy B
6. Mier Spišská Nová Ves B
7. TJ Jablonov n/T
8. Družstevník Gemerská Poloma
9. MPC Spišská Nová Ves B

10. Lokomotíva Margecany
11. -12. (kvalifikácia: Družstevník Hrišovce

Baník Mlynky 
Geológ VTJ Rožňava C)

III. LIGA ŽIEN:

1. Deva Bardejov 7 7 0 0 55 15 21
2. Imuna Šar. Michaľany B 7 6 0 1 59 11 19
3. STO Valaliky 7 4 1 2 38 32 16
4. ŠK MSS Prešov 7 3 1 3 34 36 14
5. STO Dobšina B 7 3 1 3 38 32 14
6. Imuna Šar. Michaľany C 7 2 1 4 29 41 12
7. Družba Bardejov 7 1 0 6 20 50 9
8. Deva Bardejov B 7 0 0 7 7 63 7

II. LIGA DORASTENCOV:
1. Imuna Šarišské Michaľany18 18 0 0 163 17 54
2. SKST Humenné 18 14 1 3 122 58 47
3. DP Spoje Košice B 18 10 2 6 106 74 40
4. Pokrok Krompachy 18 10 2 6 95 85 40
5. Družba Bardejov 18 9 2 7 94 86 38
6. Geológ VTJ Rožňava B 18 7 0 11 67 113 32
7. SŠK Poproč 18 6 0 12 67 113 30
8. ŠKST Humenné B 18 5 1 12 77 103 29
9. Energ. Mlad. V. Kapušany 18 4 1 13 65 115 27

10. Geológ VTJ Rožňava 18 2 1 15 44 136 23

II. LIGA DORASTENIEK:
1. STO Valaliky 4 4 0 0 30 10 12
2. Imuna Šar. Michaľany B 4 2 1 1 26 14 9
3. ŠK MSS Prešov 4 2 1 1 24 16 9
4. Družba Bardejov 4 1 0 3 15 25 6
5. Deva Bardejov B 4 0 0 4 5 35 4

II. LIGA ST. ŽIAKOV:
1. Tipso Michalovce 22 20 0 2 167 53 60
2. ŠKST Agrogasko Vojčice 22 18 1 3 168 52 59
3. STK Štart Prešov 22 17 1 4 157 63 57
4. DP Spoje Košice 22 14 3 5 135 85 53
5. Lokomotíva Košice 22 11 1 10 110 110 45
6. Družba Bardejov 22 9 2 11 104 116 42
7. Imuna Šar. Michaľany 22 8 0 14 89 131 38
8. Juska Poprad 22 7 1 14 90 130 37
9. Geológ VTJ Rožňava 22 5 5 12 93 127 37

10. Baník Smolník 22 6 3 13 89 131 37
11. ŠK MSS Prešov 22 5 3 14 82 138 35
12. Družba Bardejov B 22 2 0 20 36 184 26

III. LIGA ST. ŽIAKOV - VÝCHOD:

1. Tipso Michalovce B 16 15 1 0 131 29 47
2. STO Valaliky 16 13 2 1 133 27 44
3. Agrogasko Vojčice B 16 8 3 5 87 75 35
4. Tipso Michalovce C 16 7 5 4 83 77 35
5. STO Valaliky B 16 6 3 7 66 94 31
6. DP Spoje Košice B 16 7 1 8 75 85 31
7. Lokomotíva Košice B 16 5 0 11 66 94 26
8. Internacionál Hraň 16 3 0 13 39 121 22
9. SŠK Poproč 16 0 1 15 42 118 17
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III. LIGA ST. ŽIAKOV - ZÁPAD:
1. Družst. Gemer. Poloma 22 20 1 1 171 59 63
2. Lokomotíva Margecany 22 20 0 2 193 27 62
3. Geológ VTJ Rožňava C 22 18 0 4 175 45 58
4. Lokomotíva Margecany B 22 14 1 7 144 76 51
5. Geológ VTJ Rožňava B 22 14 0 8 155 65 50
6. Mier Sp. Nová Ves 22 13 2 7 134 86 46
7. MPC Sp. Nová Ves 22 8 1 13 91 129 39
8. Družst. Gemer. Poloma B 22 7 2 13 72 148 38
9. ŠKST Spišské Vlachy 22 6 0 16 65 155 34

10 Pokrok Krompachy 22 5 2 15 60 160 34
11. ŠKST Spišské Vlachy B 22 1 2 19 32 188 26
12. Pokrok Krompachy B 22 0 1 21 28 192 23

VYHODNOTENIE
kontrolného stretnutia krajských výberov 

PREŠOV - KOŠICE

Termín: 12. -13. marec 1998
Miesto: Herňa Lokomotívy Košice
Kategória: JUNIORI
Zloženie družstiev:

PO I : Benko, Jakub, Marton; 
PO II : Bučko, Stoják, Litecký 
KE I : Kočkin, Kováč, Blaňár; 
KE II : Schútz, Kuruc, Šranko

Vvsledkv: KE I - PO II 8 : 1
KE II - PO I 2 : 7
KE I - PO I 7 : 2
KE II - PO II 5 : 4

Úspešnosť hráčov:
V/P skóre U* U**

KOČKIN Peter 4/81 DP Spoje Košice 6/0 12:0 1. 1.
KOVÁČ Michal 8/80 DP Spoje Košice 5/1 10:5 2. 3.
BLAŇÁR Peter 5/82 DP Spoje Košice 4/2 9:5 3. 5.
SCHUTZ Rado 8/80 Lokomot. Košice 3/3 8:7 4. 6.
KURUC Martin 4/81 Lokomot. Košice 3/3 6:8 5. 8.
ŠRANKO Matúš 5/82 Lokomot. Košice 1/5 3:11 6. 11.

BENKO Ivan 10/81 JAS D. Bardejov 5/1 10:2 1. 2.
STOJAK Dušan 6/81 ŠKST Humenné 4/2 9:6 2. 4.
MARTON Jozef 1/82 Šar. Michaľany 3/3 7:7 3. 7.
LITECKY Jozef 12/81 MSS Prešov 1/5 5:8 4. 9.
JAKUB Ľuboš 9/81 JAS D. Bardejov 1/5 4:11 5. 10.
BUČKO Kristián 9/80 JAS D. Bardejov 0/6 4:12 6. 12.

U* - umiestnenie v rámci kraja, U** - celkové umiest. v rámci stretnutia

Kategória: JUNIORKY
Z pozvaných sa ospravedlnili:

Zbyňovská (BJ), Jurová a Toronská (KE)
Zloženie družstiev:

PO: Hužvárová, Manduchová, Mitníková, Lopuchovská 
KE : Šranková J., Gumáňová, Vaňová, Pekárová 

Výsledok: KE-PO 12:6

Úspešnosť hráčok:
ŠRANKOVÁ Janka 10/80 Lokomotíva Košice 3/1 6:2
GUMÁŇOVÁ Janka 3/84 Deva BJ - prizv. 3/1 6:3
PEKÁROVÁ Lenka 9/84 Lokomotíva Košice 2/2 4:5
VAŇOVÁ Katarína prizv. Lokomotíva Košice 2/2 5:5
HUŽVÁROVÁ Zuzana 7/80 Šar. Michaľany 4/0 8:0
MANDUCHOVÁ Eva 2/82 Šar. Michaľany 2/2 3:7
LOPUCHOVSKÁ Lenka 4/83 MSS Prešov 0/4 1:8
MITNÍKOVÁ Lucia 12/81 ŠKST Humenné 0/4 1:8

Výsledky majstrovstiev
Východoslovenského regiónu jednotlivcov -1998

MLADŠÍ ŽIACI

Dvoihra:
1. Gumáň Martin Poproč
2. Adam Lukáš STK Prešov
3. Vavrek Ondrej Valaliky

Paľovčík Martin Michalovce

1. Dzelinská Oľga DEVA Bardejov
2. Drobňáková Veronika Š. Michaľany
3. Cvancigerová Margaréta Š. Michaľany

Sojčáková Lucia Vojčice

Štvorhra:
1. Adam L. - Merčák M. STK Prešov
2. Gumáň M. - Paľovčik M. Poproč, Michalovce
3. Lipták J. - Gallo G. Rožňava, Š Michaľany

Senkulič. R - Mertenz E. Michalovce

1. Dzelinská O. - Drobňáková V. Bardejov, Š. Michaľany
2. Sojčáková L. - Šimková B. Vojčice
3. Andraščíková D. - Mišinská A. Prešov, Košice

Cvancigerová M. - Nováková K. Š. Michaľany

Zmiešaná štvorhra:
1. Gumáň M. - Sojčáková L. Poproč, Vojčice
2. Adam L. - Drobňáková V. Prešov, Š. Michaľany
3. Mertenz E. - Šimková B. Michalovce, Vojčice

Paľovčík M. - Dzelinská O. Michalovce, Bardejov

STARŠÍ ŽIACI

Dvoihra:
1. Paľovčík Martin Michalovce
2. Gumáň Martin Poproč
3. Lukáč Patrik JAS Bardejov

Tomáš Stanislav Spoje Košice

1. Zbyňovská Barbora DEVA Bardejov
2. Koščová Edita DEVA Bardejov
3. Gumáňová Jana DEVA Bardejov

Majorošová Gabriela Lokom. Košice

Štvorhra:
1. Mikloš S. - Adam L. Prešov, Š. Michaľany
2. Tomáš S. - Lukáč P Sp. Košice, JAS Bardejov
3. Merčák M. - Polakovič R. STK Prešov

Gumaň M. - Bocko M. Poproč, Sp. Košice

1. Gumáňová J. - Majorošová G. Bardejov, Lok. Košice
2. Cmarová A. - Krochmaľová S. Š. Michaľany
3. Pekárová L. - Nečasová V. Lokom. košice

Zbyňovská B. - Koščová E. DEVA Bardejov

Zmiešaná štvorhra:
1. Lukáč R - Zbyňovská B. JAS, DEVA Bardejov
2. Adam L. - Cmarová A. Prešov, Š. Michaľany
3. Gumáň M. - Gumáňová J. Poproč, DEVA Bardejov

Tomáš S. - Koščová E. Sp. Košice, DEVA Bardej.

DORASTENCI

Dvoihra:
1. Kočkin Peter Spoje Košice
2. Marton Jozef Š. Michaľany
3. Blaňar Peter Spoje Košice

Jakub Ľuboš JAS Bardejov
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1. Gumáňová Jana DEVA Bardejov
2. Šranková Jana Lokom. Košice
3. Toronska Natália DEVA Bardejov

Koščová Edita DEVA Bardejov

Štvorhra:
1. Kočkin R - Kováč M. Spoje Košice
2. Stoják D. - Marton J. Humenné, Š. Michaľany
3. Tomáš S. - Lukáč R Sp. Košice, JAS Bardejov

Jakub L. - Benko I. JAS Bardejov

1. Toronská N. - Šranková J. Lokom. Košice
2. Koščová E. - Zbyňovská E. DEVA Bardejov
3. Cmarová A. - Krochmaľová S Š. Michaľany

Jurová E. - Gumáňová J. Lok. Košice, DEVA Bardej.

Zmiešaná štvorhra:
1. Kočkin R - Jurová E. Spoje, Lokom. Košice
2. Schutz R. - Toronská N. Lokom. Košice
3. Jakub L. - Gumáňová J. JAS, DEVA Bardejov

Benko I. - Zbyňovská B. JAS, DEVA Bardejov

DOSPELÍ

Dvoihra:
1. Ondis Jozef Hrá v zahraničí
2. Chamila Igor Spoje Košice
3. Macko Mikuláš Spoje Košice

Kočkin Peter Spoje Košice

1. Zgraňáková Júlia Š. Michaľany
2. Rokošná Mária Š. Michaľany
3. Veterná Anna Š. Michaľany

Manduchová Eva Š. Michaľany

Štvorhra:
1. Chamile I. - Uherčík J. Sp. košice, JAS Bardejov
2. Ondis J. - Polá P za h r.
3. Kočkin R - Macko M. Spoje Košice

Mryglot I. - Kaščák L. STK Prešov, Rožňava

Zmiešaná štvorhra:
1. Ondis J. - Veterná A. zahr., Š. Michaľany
2. Kočkin R - Žgravčáková J. Sp. Košice, Š. Michaľany
3. Chamila I. - Rokošná M. Sp. Košice, Š. Michaľany

Macko M. - Manduchová E. Sp. Košice, Š. Michaľany

PREDSTAVUJEME:
W KRAJSKÉHO STZ V PREŠOVSKOM KRAJI

1. Miroslav GABOR

2. Ing. Ján JAKUB

3. Vendelín BALČÁK

4. Ing. Ján KAŠUBA

5. MUDr. Jarosl. NOVOTNÝ

6. RNDr. Dušan BUDZÁK

- predseda KSTZ
080 01 Prešov, Ďumbierska 25 
TFZ: 091/722 560 
TFD: 091/702 452

- podpredseda VV KSTZ
- preds. komisie pre spoluprácu 

s okresmi
085 01 Bardejov, Pod Papierňou 
42
TFZ: 0935/723 397 
TFD: 0935/748 561

- podpredseda KSTZ
- predseda komisie mládeže - hl. 

tréner výberov mládeže Pre
šovského kraja

- predseda klasifikačnej komisie 
082 22 Šarišské Michaľany, Mi
chalská 38
TFZ:
TFD: 0934/924 84

- predseda matrično registračnej 
komisie
066 01 Humenné, Javorová 13 
TFZ: 0933/752 468 
TFD: 0933/75 21 767

- predseda trénersko-metodic- 
kej komisie

- predseda komisie rozhodcov 
KSTZ
060 01 Kežmarok, Severná 8/33 
TFZ: 0968/523 151 
TFD: 0968/523 512

- predseda ekonomickej komisie 
KSTZ
058 01 Poprad, Rázusova 
2672/17
TFZ: 092/564 44 
TFD: 092/271 60

7. Marián FROHMAN - sekretár KSTZ, ref. športov KÚ
SZTK
TFZ: 091/734 542

Revízna komisia KSTZ:
1. Ing. Július LUKÁČ - predseda revíznej komisie KSTZ

085 01 Bardejov, Tačevská 32 
TFZ: 0935/724 538 
TFD: 0935/746 203

2. Vladimír PIŠTEJ - člen revíznej komisie KSTZ
080 01 Prešov, Jurkovočova 2 
TFZ: 091/732 466 
TFD: 091/520 19

3. Jozef BOLHA - člen revíznej komisie
059 51 Matejovce, Allendeho 
2735/22
TFZ: 092/724 020 
TFD: 092/351 19
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II. majstrovstvá Slovenska novinárov

Najlepšie novinárky za zelenými stolmi. Zľava: 
víťazka Ingrid Kevická (Slovenský rozhlas), 
v strede Erika Čirkeová (Hlas ľudu), vpravo Zu
zana Rakšányová (Slovenský rozhlas).

Mestské športové kluby, s. r. o. Považská Bystrica v spolupráci 
s mestom Považská Bystrica a stolnotenisovým klubom TTC 
Považská Bystrica usporiadali počas víkendu II.majstrovstvá 
Slovenska novinárov v stolnom tenise. V telocvični IV. ZŠ našli 
novinári príjemné prostredie a medzi hosťami nechýbal ani 
predseda Slovenského stolnotenisového zväzu Zdenko Kríž a 
generálny sekretár zväzu Ernest Demetrovič. Po celodennom 
maratóne zápasov získal medzi mužmi titul Milan Podmaník (Po- 
važskobystrické novinky), medzi ženami si pohár primátora 
Považskej Bystrice odniesla Ingrid Kevická zo Slovenského 
rozhlasu.

1. Milan Podmaník
2. Sergej Baženov
3. Viktor Zamborský 

Alojz Stráňava

Dvojhra muži
(Považskobystrické novinky) 
(Slovenský rozhlas) 
(Prešovský večerník) 
(Kysuce)

Dvojhra ženy
1. Ingrid Kevická (Slovenský rozhlas)
2. Erika Čirkeová (Hlas ľudu)

3. Zuzana Raksanyova (Slovenský rozhlas)
Eva Šporíková (Považskobystrické novinky)

Štvorhra

1. Dušan Benes
- Milan Podmaník

2. Sergej Baženov
- Vlastimil Klesnil

3. Tomáš Kuča
- Igor Gressner

Martin Šedo
- Peter Glocko

(Hospodárske noviny, 
Považskobystrické novinky)

(Slovenský rozhlas) 
(Slovenský rozhlas)

(Hospodárske noviny) 
(Hospodárske noviny)

(Slovenský rozhlas) 
(Slovenský rozhlas)

Slávnostné vyhlásenie a odovzdanie cien prebehlo v útulnom 
prostredí reštaurácie Steiger, kde bolo počas slávnostnej recepcie 
dostatok času nielen na hodnotenie súbojov za zelenými stolmi, 
no aj na vymieňanie si novinárskych skúseností.

■mp-

V súťaži mužov si prekrásny Pohár primátora 
Považskej Bystrice za víťazstvo odniesol Milan 
Podmaník (Považskobystrické novinky), druhý 
skončil Sergej Baženov (Slovenský rozhlas) a 
tretí Viktor Zamborský (Prešovský večerník).
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Kategória dvojhra muži -1. stupeň

Skupina A 1 2 3 4 5 B P

Podmaník Milan X 2/0 2/0 2/0 2/0 4 1
Klesnil Vladislav 0/2 X 2/0 2/1 2/0 3 2
Kuča Tomáš 0/2 0/2 X 0/2 0/2 0 5
Hríbik Rastislav 0/2 1/2 2/0 X 0/2 1 4
Kšiňan Tibor 0/2 0/2 2/0 2/0 X 2 3

Skupina B 1 2 3 4 B P

Beneš Dušan X 2/0 2/0 2/0 3 1.
Glocko Peter 0/2 X 2/0 0/2 1 3.
Koňakovský Ivan 0/2 0/2 X 0/2 0 4.
Stráňava Alojz 0/2 2/0 2/0 X 2 2.

Skupina C 1 2 3 4 B P

Zamborský Viktor X 2/0 2/0 2/0 3 1.
Šedo Martin 0/2 X 2/0 2/0 2 2.
Gressner Igor 0/2 0/2 X 0/2 0 4.
Mikuš Juraj 0/2 0/2 2/0 X 1 3.

Skupina D 1 2 3 4 B P

Baženov Sergej x 2/0 2/0 2/0 3 _ 1.
Boldocký Rastis. 0/2 x 0/2 1/2 0 4.
Laták František 0/2 2/0 x 2/0 2 2.
Kováčik Milan 0/2 2/1 0/2 x 1 3.

Kategória dvojhra ženy

Skupina A 1 2 3 4 B P

Rakšanyová Zuz. X 0/2 2/0 0/2 1 3.
Kevická Ingrid 2/0 X 2/0 2/0 3 1.
Šporíková Eva 0/2 0/2 X 0/2 4 4.
Čirkeová Erika 2/0 0/2 2/0 X 2 2.

Výsledné poradie kategórie ženy
1. Kevická Ingrid SRo Dobré Ráno
2. Čirkeová Erika Hlas
3 Rakšányová Zuzana SRo Rádiožurnál
4. Šporíková Eva Považskobystrické novinky

Výsledné poradie kategórie muži
1. Podmaník Milan Považskobystrické novinky
2. Baženov Sergej ZV-SRo
3. Zamborský Viktor Prešovský večerník
4. Stráňava Alojz Kysuce
5. Šedo Martin SRo-Šport
6. Beneš Dušan Hospodárske noviny
7. Klesnil Vladislav ZV-SRo
8. Laták František EX-Hlásnik
9. Glocko Peter SRo-liter

10 Mikuš Juraj Strojár PB
11. Koňakovský Ivan EX-Hlásnik
12. Kšiňan Tibor Večerník
13. Hríbik Rastislav SME
14. Gressner Igor Hospodárske noviny
15 Boldocký Rastislav Hospodárske noviny
16. Kováčik Milan Aspekt PB
17 Kuča Tomáš Hospodárske noviny

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA NOVINÁROV
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA

Šporíková, Mikuš

Rakšányová, Kevická

Koňakovský, Lapák

Čirkeová, Kšiňan

Baženov, Klesnil

Baženov, Klesnil
Šporíková, Mikuš 2/0

2/1 Baženov, Klesnil

Hríbik, Boldocký 2/0

Kuča, Gressner

Kuča, Gressner 2/1

Zamborský, Kováčik

Šedo, Glocko
Šedo, Glocko 2/0

Podmaník, Beneš

Koňakovský, Lapák 2/0

2/0 Podmaník, Beneš

Podmaník, Beneš 2/0

Podmaník, Beneš 

2/0
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA NOVINÁROV
DVOJHRA MUŽI - 2. stupeň o 1. - 8. miesto

M

Podmaník

Laták
Stráňava

Zamborský

Baženov

Klesnil
Šedo

Beneš

Laták

Stráňava
Stranava

2/1 Stráňava
Beneš W.O.

Baženov
2/1

Klesnil

Seďo
Seďo

2/0

Zamborský

Zamborský

Zamborský

2/0

2/0

Baženov

Podmaník
2/0 Podmaník

Zamborský 2/0

2/0 Podmaník

Baženov 2/0

2/0 Baženov

Beneš 2/0

2/0

DVOJHRA MUŽI - 2. stupeň o 9. - 16. miesto

Kšiňan

Boldocký
Kšinan

2/0
Koňakovský

Koňakovský
Mikuš 2/0
Kováčik

Hríbik
Hríbik 2/1
Gressner

Glocko
Glocko 2/0

Boldocký
Mikuš

Mikuš 2/0

Hríbik

Kováčik
Gressner

Gressner 2/0

Kšiňan

Koňakovský

Glocko

Mikuš

Kšiňan

2/1

2/1

2/1

Glocko

Mikuš

2/0

2/1

2/1

Koňakovský

Mikuš
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TURNAJ KRAJSKÝCH VÝBEROV
13. 6. 1 998, Bratislava

Turnaja sa zúčastnili mládežnícke výbery všetkých krajov. Nie však všetky kraje mali obsadenú každú kategóriu. 
Absentovali len dievčatá. Trnava neobsadila staršiu žiačku a dorastenku, Banská Bystrica neobsadila mladšiu 
žiačku a dorastenku. Podlá názorov trénerov a vedúcich tento spôsob bol dobrou konfrontáciou mládežníckeho 
stolného tenisu na Slovensku. Pred turnajom však bol aj taký názor, že tento spôsob je diskriminácia.

Samotný turnaj prebiehal podľa časového plánu, bez nedostatkov. Kladne bolo hodnotené, že W SSTZ venoval 
tri poháre.

Bola vznesená iba jedna pripomienka a to, že družstvá krajov, ktoré pricestovali 12. 6. 1998 večer nemali 

možnosť trénovať, lebo hala bola zamknutá.

Menovité obsadenie a umiestnenie v jednotlivých kategóriách

Mladší žiaci Mladšie žiačky

UM Nar. V/P UM Nar. V/P
1. TN Palček M. 5/86 7/0 1. ZA Lenčová D. 10/85 6/0
2. NR Žoldoš R 5/86 6/1 2. NR Ferenčíková A. 9/87 5/1
3. KE Gumáň M. 11/85 5/2 3. PO Dzelinská O. 7/85 3/3
4. PO Adam L. 7/85 4/3 4. BA Koláŕová D. 12/87 3/3
5. TT Laczo M. 1/87 3/4 5. TN Okrajková R. 10/86 2/4
6. ZA Šlesár M. 9/86 2/5 6. TT Bačíková K. 8/85 2/4
7. BA Scherk R 6/85 1/6 7. KE Šimková B. 7/86 0/6
8. BB Trtol M. 7/86 0/7

Starší žiaci Staršie žiačky

1. NR Gajdoš M. 4/85 7/0 1. BA Tančiboková 1/84 6/0
2. ZA Tremboš L. 8/83 6/1 2. NR Glosová V. 5/85 5/1
3. KE Kocúr S. 8/84 4/3 3. TN Bokrošová E. 3/84 4/2
4. TN Hudec L. 2/85 4/3 4. PO Zbyňovská K. 2/84 3/3
5. BA Klíma F. 12/83 3/4 5. ZA Letková I. 2/84 2/4
6. PO Lukáč P 4/84 3/4 6. KE Majorošová G. 8/83 1/5
7. TT Výskoč M. 12/84 1/6 7. BB Kulichová K. 11/84 0/5
8. BB Sýkora M. 8/84 0/7

Dorastenci Dorastenky

1. PO Benko I. 12/81 6/1 1. NT Doblejová M. 4/83 4/1
2. NR Slovák T. 9/80 5/2 2. ZA Letková A. 11/81 4/1
3. TT Brezovický M. 9/80 4/3 3. KE Toronská N. 1/82 3/2
4. BB Mihali k S. 5/81 4/3 4. BA Cíchová 8/82 3/2
5. ZA Petráš R 7/81 4/3 5. PO Manduchová E. 2/82 1/4
6. KE Kováč M. 9/80 3/4 6. NR Martišková K. 11/81 0/5
7. TN Dobiáš M. 7/81 2/5
8. BA Fekete J. 7/81 0/7

Poradie v jednotlivých kategóriách Poradie krajských výberov

NR KE PO ZA TN BB BA TT 1. kraj Nitra 15
Ml. žiaci 2 3 4 6 1 8 7 5 2. kraj Trenčín 21
Ml. žiačky 2 7 3 1 5 8 4 6 3. kraj Žilina 21
St. žiaci 1 3 6 2 4 8 5 7 4. kraj Prešov 23
St. žiačky 2 6 4 5 3 7 1 8 5. kraj Košice 28
Dorastenci 2 6 1 5 7 4 8 3 6. kraj Bratislava 29
Dorastenky 6 3 5 2 1 8 4 8 7. kraj Trnava 37
Súčet umiestn. 15 28 23 21 21 43 29 37 8. kraj Banská Bystrica 43
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Alojz Novák, hlavný rozhodca
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Poznatky z tréningovej stáže vo Francúzsku
(29. 3. - 4. 4. 1998)

V dňoch 29. 3. až 4. 4. 1998 sa vybraní členovia SSTC 
zúčastnili tréningového tábora vo Francúzsku a absolvovali 
prípravu, spojenú s priateľským medzištátnym stretnutím v 
tréningovom centre vo Wattignies.

Môžem vyjadriť veľkú spokojnosť s kvalitou tréningov a s 
nadobudnutím nových skúseností s centrálnou prípravou 
(presnejšie spomenuté centrum vo Wattignies začalo svoju 
činnosť pre 10 rokmi) a preto bolo veľkým prínosom pre hrá
čov a trénerov oboznámiť sa s ich formou práce.

Tréningový proces prebiehal v troch fázach, denne 2 fázy 
boli zamerané na technicko-taktickú prípravu a 3. na kon
dičnú. Na tréningoch sa zúčastňovali všetky vekové kategórie 
mladých hráčov oboch pohlaví. Po vzájomnej dohode medzi 
trénermi bolo vedenie jednotlivých tréningových jednotiek 
určené jednotlivým trénerom tak, aby bola zabezpečená ich 
pestrosť a aby si obe strany mohli navzájom vymeniť svoje 
tréningové skúsenosti a metódy. Pri vzájomnej tréningovej 
konfrontácii oboch strán oceňujem predovšetkým prínos v 
odlišnom poňatí hry francúzskych hráčov, založenom na 
kvalitnom podania agresívnej útočnej hre pri stole, s ktorým 
sa naši hráči stretávajú zriedkavo. Tento štýl sa dá momentálne 
označiť za veľmi progresívny a smerodajný a v súčasnosti je 
nutné konštatovať, že práve v tejto oblasti sú na Slovensku 
značné rezervy.

Z organizácie tréningového procesu ma zaujalo zladenie 
školskej dochádzky s dochádzkou na tréning. Francúzski hráči 
absolvovali časť vyučovacieho procesu priamo v areáli špor
tového centra, pod vedením vlastných učiteľov a profesorov. 
Kedže školský systém vo Francúzsku je odlišný od nášho, 
hráči sa zúčastňovali tréningu od 11 °°hod. do 1 300hod., teda 
mali dopoludňajšie voľno medzi dvoma vyučovacími blokmi. 
Druhý blok začínal od 14°°hod. už mimo priestorov centra a 
hráči boli rozvážaní školskými autobusmi do svojich škôl. 
Druhá tréningová fáza začínala od 1 700hod. a trvala do 
19J0hod. kvôli vyťaženosti hráčov počas celého dňa a za úče
lom plnenia si domácich povinností je večierka posunutá na 
2300hod. (u nás 2200hod.).

Z hľadiska tréningu ide o systém veľmi výhodný, pretože 
hráči majú možnosť zúčastniť sa každej tréningovej jednotky 
bez toho, aby vymeškávali vyučovanie. Toto bohužiaľ v našich 
podmienkach nie je realizovateľné.

Centrum nie je špecializované len na stolný tenis, ale sú v 
ňom zastúpené viaceré športové odvetvia. Výhodou tohto 
projektu je možnosť vzájomnej konfrontácie medzi športov
cami viacerých športov a v neposlednom rade aj konkurencia, 
kde na základe dosiahnutých výsledkov je každý šport kaž
doročne hodnotený a sú mu aj prideľované počty pre nových 
členov.

Taktiež pri nedostačujúcej výkonnosti alebo problémom 
na tréningoch môžu byť hráči z centra uvoľnení.

Centrum plní svoje poslanie aj v oblasti trénerstva. Sú tu 
organizované trénerské kurzy a školenia a absolventi majú 
možnosť získať trénerskú licenciu rôzneho stupňa (záleží od 
dĺžky a náplne štúdia). Zodpovedným vedúcim je hlavný 
tréner, ktorý má svojich pomocníkov a počet hráčov centra 
je 17. Toto číslo nie je konečné a môže sa na základe vý
sledkov zvýšiť, resp. znížiť.

Veľmi ma zaujalo materiálne vybavenie jednak základné, 
potrebné pre kvalitnú prácu trénerov, ale tiež možnosť 
zaradenia doplnkových športov, pretože hráči majú k dis
pozícii rôzne športoviská bez obmedzenia prístupu na ne.

V mojej správe som sa zameral na pozitívne stránky 
jedného z piatich existujúcich stolnotenisových centier vo 
Francúzsku. Bolo by dobré niektoré z nich uplatniť aj v našom 
nonovytvorenom centre mládeže, avšak na základe menej 
početnej hráčskej základne, nášho školského systému a fi
nančnej situácii to nebude v žiadnom prípade jednoduché a 
žiada si to čas.

Na záver by som chcel podakovať SSTZ za umožnenie 
nášho pobytu a rád by som vyjadril prianie, aby táto spolu
práca s francúzskym centrom trvala aj v budúcnosti.

Ako dokumentáciu môžem poskytnúť videozáznamy z 
priateľského stretnutia a nášho pobytu v centre.

Mgr. Martin Kosán

GENERÁLNY SPONZOR 
SLOVENSKEJ REPREZENTÁCIE

ČESKOSLOVENSKÁ
Obchodná 
Banka, a.s.
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Slovensky klub veteránov na vzostupe
Slovenský klub veteránov v stolnom 

tenise (SKVST) prežíval na sklonku 
roku 1997 a začiatku 1998 funkcio
nársku krízu. Výkonný výbor pozo
stávajúci už len z dvoch jeho aktív
nych členov (predseda a tajomník + 
hospodár) sa po rezignácii tajomníka 
zúžil už len na jeho predsedu. Ne
bolo iné východisko, len poďakovať 
Jožkovi Púšovi za jeho dlhoročnú 
aktívnu a obetavú prácu od založenia 
klubu v roku 1992 (Ferkom Tokárom 
a Viliamom Moravcom) až do 1. 1. 

1998 a kooptovať na funkciu hospodára - pokladníka nového 
človeka. Uznesením výboru SKVST bol do tejto funkcie, na zá
klade návrhu J. Púša, kooptovaný dňom 12. 2.1998 Maxmilián 
Sajter.

Nevelký výkonný výbor SKVST (Harenčár - predseda, Holoda, 
Púš - členovia výboru a kooptovaný hospodár - pokladník Sajter) 
sa zamerali predovšetkým na prípravu Valného zhromaždenia 
klubu, s cieľom zhodnotenia uplynulého funkčného obdobia, 
vytýčenia úloh na nové funkčné obdobie, na zvolenie nového 
výboru SKVST, na novelizáciu už časom a novými skutočnosťami 
prekonaných Stanov SKVST, na usporiadanie agendy členskej 
základne klubu, na vybavenie nového podpisového práva v pe
ňažnom ústave atď. Spolu s uvedenými úlohami bolo potrebné 
zabezpečiť organizáciu celoslovenských turnajov v roku 1998.

Podstatnú časť úloh vzal na seba predseda SKVST a veľmi 
sa snažil aj hospodár a pokladník. V tejto neľahkej činnosti si vy
soko vážim podnety a návrhy k činnosti klubu, ktoré mi poskytli 
niektorí členovia klubu. PhDr. Ernest Demetrovič, generálny se
kretár SSTZ, predložil návrh k zloženiu výkonného výboru, k urče
niu vekových kategórií a úlohách vedúcich pre jednotlivé vekové 
kategórie, k organizácii celoslovenských turnajov veteránov a 
uplatňovaniu v klube pravidiel Európskej stolnotenisovej fede
rácie (ETTU). K problematike určenia rozpätia vekových kategórii 
sa vyslovil aj Rudolf Masarovič z Bratislavy. K počtu turnajov v 
priebehu jedného roka sa vyjadril Róbert Pŕibyla zo Žiliny, ktorý 
zmysel turnajov vidí v udržaní si kondície, ľahkosti, v predĺžení 
života v relatívnom zdraví. K otázke platenia členských príspev
kov, k vydaniu členských legitimácií a ich forme poskytol podnet
né návrhy Otto Schottek z Michaloviec. Zužitkovali sa aj niektoré 
podnety Jozefa Púša, ktoré zverejnil v časopise Slovenský stolný 
tenis v článku „Uhol pohľadu na doterajšiu činnosť SKVST“.

Dobrými poradcami mi boli pri tvorbe novelizovanej koncep
cie i Stanov SKVST PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ a z členov 
klubu najmä Viliam Moravec - čestný predseda SKVST, Július 
Holoda, Michal Bušo, Vladimír Sodoma, Pavol Chmelár, Ing. Prof. 
Kyseľ, PAEDr., Ing. Štefan Kollárovits - všetci z Bratislavy, Anton 
Mihály z Prievidze, Viliam Sýkora z Krupiny, Miroslav Kasanický 
z Ružomberka, Vladimír Čička, Ferdinand Jakubík, Tomáš Kucko, 
Alojz Bláha, Juraj Molnár - všetci zo Žiliny, Juraj Glemba z Veľkých 
Úľan a Albert Paríšek z Košíc. V neľahkej dobe mi poskytli vyššie 
menovaní aj morálnu podporu, čo mi dodalo síl pustiť sa s novou 
vervou a už aj s dvojročnými skúsenosťami do aktívnej činnosti 
v prospech nášho klubu.

Vo svojom byte som vyčlenil jednu miestnosť a zriadil v nej 
sekretariát SKVST, ktorú som vybavil počítačom, zakúpil som 
laserovú tlačiarničku značky Hewlet Packard, zriadil som malú 
knižnicu so stolnotenisovou literatúrou, usporiadal archívne 
materiály klubu od jeho vzniku až po súčasnosť, zabezpečil 
sekreťariát potrebnými materiálmi pre vybavovanie písomnej 
agendy a tlačiarne Spravodaja SKVST. Znenazdania som sa stal 
sponzorom SKVST.
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Od roku 1998 vydáva Spravodaj SKVST osobne predseda v 
novej zošitovej forme. Predtým vydávanie Spravodaja pochá
dzalo v prevážnej miere z pera tajomníka Jozefa Púša, len na 
niektorých číslach participoval predseda. Dosiaľ vyšli dva Spra- 
vodaje, ktoré priniesli na svojich stránkach výsledky záverečné
ho turnaja o majstra veteránov SR za rok 1997 a výsledky Celo
slovenského turnaja v Matejovciach, podnety a návrhy SKVST k 
činnosti klubu, návrh novelizovaných Stanov SKVST, mená a 
adresy kontaktných členov výboru, prehľad o Celoslovenských 
turnajoch veteránov SR od roku 1995 do roku 1997. Pre zaují
mavosť - bolo ich 12 a zúčastnilo sa na nich spolu 648 hráčov. 
Rekord bol dosiahnutý na Prvých majstrovstvách veteránov SR 
stolného tenisu v Košiciach (2. 3.1998), na ktorých súťažilo 109 
hráčov. Vyše 80 účastníkov bolo na Celoslovenských turnajoch 
v Žiline (25. 5. 1996), Ružomberku (21. 6. 1997) a vo Velkých 
Úľanoch (19. 4. 1997).

Úspešne prebehol v roku 1998 prvý Celoslovenský turnaj v 
Matejovciach s účasťou 62 hráčov a rovnako turnaj vo Velkých 
Úľanoch s účasťou 91 hráčov.

ŠK JUSKA Poprad - Matejovce sa zhostil úlohy usporia
dateľa vynikajúco a to najmä zásluhou stolnotenisového oddielu 
Jozefa Bolhu, hlavného rozhodcu Jozefa Záhradníka, sponzora 
turnaja RNDr. Dušana Budzáka a pani riaditeľky ZŠ Pilarovej, 
ktorá poskytla priestory školy a dve telocvične našim veteránom 
zdarma. Zodpovedne pracovali pre úspech turnaja aj ďalší čle
novia organizačného výboru - Ján Pekarčík, Jaroslav Seman 
a Jozef Vítko. Za povšimnutie stojí aj propagačný plagát 
Matejovčanov, na ktorom bolo pozvanie na predmetný turnaj 
tohto znenia: „Pozývame všetkých, ktorí majú radi stolný tenis 
a chcú vidieť, čo dokážu starí páni s malou loptičkou“.

STO Velké Úläny sa stali tradičným každoročným usporiada
teľom Celoslovenského turnaja veteránov, na ktorom sa tiež 
tradične zúčastňujú aj veteráni z Madärska. Zásluhu na dobrej 
organizácii turnaja majú členovia agilného stolnotenisového 
oddielu - František Hlavna, František Dulický, otec a syn - Jura
jovia Glembovci, ktorí sa opierajú na nezištnú podporu predsedu 
TJ vo Velkých Úľanoch pána Múčku. Mimoriadnu pozornosť 
turnajom v Úľanoch venuje starosta, tejto peknej a velkej obce, 
pán Borovský, bývalý reprezentant V. Úľan v stolnom tenise, 
ktorý si aj tento krát našiel čas privítať veteránov na pôde sta
robylej obci (spomína sa v listine z roku 1221). S vďakou kvitu
jeme aj ochotu riaditeľov slovenskej a madärskej ZŠ za poskyt
nutie školských priestorov pre veteránov SR.

Velké Úľany sa stali aj miestom uskutočnenia Valného zhro
maždenia SKVST (VZK) na ktorom sa zúčastnilo 53 riadnych 
členov SKVST t. j. 66,25 % z počtu 80 riadnych členov v dobe 
konania VZK a bolo uznášania schopné. Schválilo správu 
predsedu SKVST o činnosti klubu a jeho dalších perspektívach, 
správu o hospodárení s finančnými prostriedkami, odsúhlasilo 
novelizáciu Stanov SKVST, prijalo uznesenie VZK a zvolilo nový 
výbor a výkonný výbor.

Konečnú úpravu Stanov SKVST ešte redakčne posudzuje 5 
členná komisia a Stanovy boli tiež doručené na pripomienkové 
konanie predsedovi SSTZ PhDr. Zdenkovi Krížovi a generálnemu 
sekretárovi SSTZ PhDr. Ernestovi Demetrovičovi. Nové znenie 
stanov má byť predložené MV SR do 30. 6. 1998.

V uznesení VZK v časti I. bod 5 sa definitívne rieši otázka 
používania rakiet na celoslovenských turnajoch veteránov. VZK 
schvaľuje: „Používanie rakiet na celoslovenských turnajoch 
SKVST podľa pravidiel SSTZ a súťažného poriadku SKVST. 
(Týmto sa ruší bod 6. uznesenia z VZK v Malackách (10. 6.1995), 
v ktorom sa povoľovalo na turnajoch SKVST používať rakety a 
poťahy bez obmedzenia).
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VZK zvolilo 23 členný výbor a z tohto počtu 5 členný výkonný 
výbor na dvojročné obdobie. Predsedu zvolilo VZH priamo a 
anblok ostatných 4. členov výkonného výboru. Za predsedu bol 
jednomyseľne zvolený Ing. Róbert Harenčár. Tajomníkom sa 
stal PhDr. Rudolf Rurik, hospodárom - pokladníkom Maxmilián 
Sajter, športovo technickým vedúcim JUDr. Štefan Čupka a 
členkou výkonného výboru pre riadenie ženskej sekcie SKVST 
Irena Mikócziová

Ďalej zvolilo 18. členov výboru, ktorí sú zároveň kontaktnými 
členmi a zastupujú veteránske kolektívy z celého Slovenska. Mes
to Košice bolo posilnené členom výboru Júliusom Mišinským.

16. mája 1998 sa uskutočnilo v Topoľčanoch priateľské medzi
štátne stretnutie medzi reprezentantmi SKVST a Českomo-ravs- 
kého klubu veteránov (ČMKV). Výkonný výbor SKVST, na základe 
dosiahnutých výsledkov na turnajoch v roku 1998 a tiež na záve
rečnom turnaji o majstra veteránov SR za rok 1997 a po konzul
tácii s členom výboru a vynikajúcim hráčom Júliusom Holodom, 
nominoval 10 hráčov a 5 náhradníkov na medzištátne stretnutie. 
Svoju účasť prisľúbili všetci nominovaní a disciplinovane pri
cestovali včas do Topoľčian. Najlepší výsledok dosiahli naši naj
mladší veteráni (veková kategória 40 - 49 rokov) Bohuslav Tiso 
z Bytče a Jaroslav Seman z Popradu, ktorí zvíťazili 3 : 2. B. Tiso 
sa z našej strany stal najúspešnejším hráčom nakolko vyhral 
obe svoje dvojhry. Veľmi dobre bojovali aj Prof. Ondrej Kyseľa 
Július Holoda (60 - 64 rokov) obaja z Bratislavy, ktorí prehrali 
tesne 2 : 3 a iba dva nezúžitkované mečboly ich pripravili o 
víťazstvo. Rovnako tesne prehrali 2:3 aj Anton Mihály z Prievidze 
a Tibor Lacko z Komárna (50 - 59 r.). V ostatných dvoch vekových 
kategóriách sme nestačili na mimoriadne silných českých hráčov 
Lumíra Ruzhu (predseda ČMKV) a Vladimíra Buchtu, ktorí hrali 
v dvoch vekových kategóriách (český reprezentanti z vážnych 
príčin mohli pricestovať len ôsmi) a zdolali suverénne našich 
veľmi dobrých hráčov Tomáša Kucku zo Žiliny a Michala Bušu 
z Bratislavy (65 - 69 r.) a tiež Vladimíra Sodomu z Bratislavy a 
Alojza Bláhu zo Žiliny, zhodne 5 : 0. Celkove sa toto skutočne 
vydarené medzištátne priateľské stretnutie skončilo pre nás preh
rou 1 :4.

Na druhý deň sa uskutočnil, už tretí v tomto roku celosloven
ský turnaj veteránov, ktorý spoločne organizoval SKVST a ŠK 
ST Topoľčany. Ďakujem aj touto cestou predsedovi ŠK ST pánovi 
Michalovi Vozárovi, ktorý nám poskytol priestory prekrásnej haly 
a postaral sa o ubytovanie a stravovanie účastníkov. Turnaja sa 
zúčastnilo 78 hráčov z toho 8 z ČR: Prví traja z každej kategórie 
dostali vecné odmeny a diplomy. Sponzorom turnaja bol TOP- 
VAR a. s., ktorý poskytol okrem slávneho piva aj suveníry firmy 
(tričká, nohavice-bermudy, poháre s emblémom Topvar a drobné 
pamiatkové predmety). Srdečne dákujeme pánovi generálnemu 
riaditeľovi Topvaru Ing. Petrovi Vendelínovi a kolektívu vedúcich 
pracovníkov. Predseda ŠK ST Michal Vozár tričkami odmenil 
reprezentantov z ČR a SR a Ing. Harenčár prispel do balíčka 
odmien pre reprezentantov a na odmeny v turnaji 36 obrázkovými 
farebnými filmami.

Výkonný výbor SKVST prijal rozhodnutie uskutočniť v tomto 
roku ešte štyri celoslovenské turnaje: 7. 6. 1998 znovu v Topoľ
čanoch, 5. 9. 1998 v Bratislave - Rači, v hale SSTZ, 26.12. 1998 
a v Bratislave - Lamači, ktorý bude záverečným o titul majstra 
veteránov SR pre pozvaných hráčov s najlepšími výsledkami v 
roku 1998.

V septembri - októbri plánuje Výkonný výbor SKVST v zmysle 
uznesenia VZK zabezpečiť ešte dve medzištátne stretnutia s ve
teránmi Madárska a Rakúska.

SKVST prežíva v súčasnosti výrazný vzostup. Všetci riadni 
členovia ktorých je už rovných 100 dostali legitimácie SKVST, 
dostávajú Spravodaj SKVST, osobne pozvánky na všetky celo
slovenské turnaje, najlepší sú zaradôvaní do reprezentácie, od
meny umiestneným na prvých troch miestach sa stali už pravid
lom, od turnaja vo V. Úľanoch sa dávajú farebné diplomy, existuje

•0
sekretariát SKVST atd. Tieto skutočnosti majú pozitívny vplyv na 
celé veteránske hnutie. Ak sa podarí získať trvalých sponzorova 
tým dosiahnuť lepšiu finančnú zabezpečenosť klubu, bude mož
né dosiahnuť ešte výraznejšie výsledky, ako tie, ktoré môžeme 
prezentovať v súčasnej dobe.

Ing. Róbert Harenčár
predseda SKVST

Výsledky turnaja SKVST v Matejovciach 28.2.1998
Základná škola v Matejovciach 

40-49 roční 21 účastníkov
1. Tiso Bohuslav Bytča
2. Seman Jaroslav Poprad-Matejovce
3. PopadičJán Poprad-Spišská Sobota

50-59 roční 18 účastníkov
1. Mihály Anton Prievidza
2. Kravec František Prešov
3. Šatara Jozef Zvolen

60-64 roční 11 účastníkov
1. Kyseľ Onrej Bratislava
2. Comisso Alexander Poprad
3. Suranovský Milan Poprad

65-69 roční 9 účastníkov
1. Bušo Michal Bratislava
2. Bednár František Poprad
3. Púš Jozef Bratislava

70 a viac roční 3 účastníci
1. Sodoma Vladimír Bratislava
2. Bláha Alojz Žilina
3. Dobrovič Ladislav Banská Bystrica

Spolu sa súťaže zúčastnilo 62 hráčov.

Štvorhra 21 dvojíc
1 Mihály Anton - Bundzel Vojtech Prievidza-Lazany
2 Kancír Milan - Nebus Jozef Velká Lomnica
3 Raslavský Vladimír - Paríšek Albert Prešov-Košice

Hlavný rozhodca:
Záhradník Jozef, L.Svobodu 2499/58, 058 01 Poprad 
teľ: 092/733 442
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Organizácia a systém 
bodovacích turnajov mládeže SR, 

v stolnom tenise pre súťažný ročník 1998/99
Na návrh KVŠ-mládeže schválil VV SSTZ pre

súťažný ročník 1998/99 nasledovný systém orga
nizovania bodovacích turnajov mládeže (BTM) SR:

- BTM SR organizuje klubový oddiel na základe 
poverenia W SSTZ (príslušný organizujúci klub, 
oddiel obdrží poverovací list W SSTZ).

- BTM SR sa uskutočnia 4x v súťažnom ročníku v 
každej vekovej kategórii mládeže (ml. žiaci-čky, 
st. žiaci-čky, dorastenci-ky)

- 2-x budú na BTM aj štvorhry, vyraďovacím sys
témom

- BTM SR sú plánované v termínoch od 22. 8. 
1998 do 30. 6. 1999. Termínovo sú prispôso
bené tak, že nekolidujú s inými významnými 
akciami vo všetkých vekových kategóriách vrá
tane mužov a žien.

- BTM SR budú prebiehať počas 1 dňa
- Súťažné disciplíny BTM SR:

dvojhra ml. žiakov-čok 
štvorhra ml. žiakov-čok 
dvojhra st. žiakov-čok 
štvorhra st. žiakov-čok 
dvojhra dorastencov-niek 
štvorhra dorastencov-niek

- Propozície na BTM SR vypracuje ŠTK SSTZ „Uni
verzálne" pre všetky vekové kategórie. Pred 
začiatkom súťažného ročníka BTM SR t. j. pred 
22. 8. 1998 včas obdržia propozície organizu
júce kluby oddiely.

- Štart na BTM SR zabezpečuje prihláškou prí
slušný klub, oddiel. Štartovné v súťaži dvojhry 
na 1 hráča = 30,- a za štvorhru na 1 hráča = 
20,- Sk.

- Právo účasti na BTM SR: vo všetkých mládež
níckych kategóriách má každý hráč-čka prihlá
sený príslušným klubom, oddielom, podľa dote
rajších kritérií. Každý KSTZ má zaručené 2 mies
ta v každej kategórii.

- Žrebovanie BTM SR bude prevedené podľa plat
ného súťažného poriadku. Uskutoční sa pred 
začiatkom bodovacieho turnaja za účasti dele
gáta KVŠK. Dátum a hodinu žrebovania uvedie 
usporiadateľv propozíciách BTM SR.

DO

- Nasadenie hráčov na BTM SR bude prevedené 
podľa platného aktuálneho rebríčka SR.

Hrací systém BTM SR:
- v kategóriách ml. žiakov, st. žiakov a doras

tencov pri počte účastníkov do 48: I. stupeň sku
pinový

II. stupeň k. o.
- v kategóriách ml. žiačok, st. žiačok a doraste

niek pri počte prihlásených do 32: I. stupeň sku
pinový

II. stupeň k. o.
Pri počte prihlásených nad 48 chlapcov a 32 

dievčat hrať od I. kola k. o. systém, štvorhry hrať 
od I. kola k. o. systém.

Organizátor má povinnosť:
a) Zabezpečiťodohranie BT minimálne na 6 sto

loch
b) Zabezpečiť herné podmienky podľa pravidiel 

a súťažného poriadku stolného tenisu
c) Zaslať propozície BTM SR na kluby, oddiely a 

krajské zväzy v 14 dennom predstihu pred za
čiatkom BT

d) Vyhodnotiť BTM SR a zaslať oficiálne výsledky 
BTM
Ix na sekretariát SSTZ 834 17 Bratislava, Čer-
nockého 6,
lx na krajské zväzy,
Ix pre klas. kom. SSTZ p. Ing. Emil Toma, 031 
01 Liptovský Mikuláš, Nábrežie C 2.
Výsledky zaslať najneskôr 7 dní po ukončení 
BTM.

e) odovzdať vecné ceny hráčom umiestneným na 
1 až 3. mieste (2x) vo všetkých vekových kategó
riách a súťažiach.

Spracovali:

Vladimír Mihočko - zväzový kapitán SSTZ 
Michal Vozár - predseda KVŠM
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Medzinárodná trénerská konferencia

16.-17.9.1998 v Bratislave
V súlade s programovými cieimi SSTZ sa uskutoční 

v Aule Domu športu v Bratislave v dňoch 16. - 17. 9, 1998 
Medzinárodná trénerská konferencia pod záštitou ETTU a 
SOV a za sponzorovania firmy Butterfly Tamasu.

Konferencia trénerov bude tematicky zameraná na 
„Otázky zvyšovania úrovne tréningu ako predpokladu špor
tového výkonu hráča v stolnom tenise", Hlavný referát na 
túto tému prednesie popredný európsky odborník Dušan 
Osmanagič (Juhoslávia). K otázkam tréningu mladých ta
lentovaných hráčov so zameraním na zvyšovanie výkonnos
ti bude na konferencii hovorif jeden z najlepších odborníkov 
v tejto oblasti Istvan Korpa (Nemecko). Referát o vplyve 
stolného tenisu na zdravie človeka prednesie Hikosuke Ta
masu (Japonsko). Na tejto konferencii vystúpia koreferátmi 
aj další poprední odborníci stolného tenisu v Európe: Dr. 
László Ormai a Zoltán Barczik (Madarsko), Premysl Fulín 
(Česko), doc. RNDr. Anton Zrubák, CSc. a PhDr. Helena 
Streškovä, CSc. (Slovensko). V diskusii budú mat účastníci 
konferencie priestor aj na odborné vyjadrenie k predne
seným referátom a uvedeniu poznatkov zo svojej trénerskej 
práce v rámci danej tematiky.

Medzinárodná konferencia trénerov vytvorí vhodnú 
možnosf nielen na sprostredkovanie odborných informácií 
súčasného i budúceho stolného tenisu, ale predovšetkým 
umožní osobný kontakt trénerov a bázu na ich vzájomnú 
odbornú spoluprácu, K tomuto prispeje odborný a tiež spo
ločenský program konferencie.

Na konferncii sa zúčastnia prihlásení zahraniční tréneri i 
vybraní aktívni tréneri zo Slovenska, ktorým tak SSTZ umožní 
odbornú účasf na tomto významnom trénerskom snemo
vaní.

Program
medzinárodnej trénerskej konferencie

16. septembra 1998 - streda

Dopoludnia - Príchod účastníkov konferencie, akreditácia 
a ubytovanie

12.30 - OBED
14,00 - Uvítacie vystúpenia:

PhDr. Zdenko KRÍŽ. predseda SSTZ 
Prof. PhDr. Vladimír ČERNUŠÁK. CSc.. 

predseda SOV 
Stefano BOSÍ, predseda ETTU

14.30 - Úvodné referáty:
Dušan OSMANAGIČ (Juhoslávia)
„K otázkam zvyšovania úrovne tréningu ako pred
pokladu športového výkonu hráča v súčasnom 
stolnom tenise"

Hikosuke TAMASU (Japonsko)
„Vplyv stolného tenisu na zdravie človeka"

16.30 - PRESTÁVKA - OBČERSTVENIE 
17,00 - Istvan KORPA (Nemecko)

„Tréning mladých talentovaných hráčov so za
meraním na zvyšovanie výkonnosti"

17,45 - Odborná diskusia k úvodným referátom 
20,00 - Spoločenské stretnutie účastníkov konferencie - 

- Recepcia

17. septembra 1998 - štvrtok

9,00 - Koreferáty:
Dr László ORMAI (Madarsko)
„Formovanie vrcholového výkonu v ženskom stol
nom tenise"
Doc. RNDr Anton ZRUBÁK (Slovensko)
„Kondičná výkonnosf vrcholového hráča stolné
ho tenisu"

10,00 - Odborná diskusia k úvodným referátom a kore
ferátom

11,00 - PRESTÁVKA - OBČERSTVENIE
11.30 - Pokračovanie v diskusii
12.30 - OBED 
14,00 - Koreferáty:

Zoltán BERCZIK (Madarsko)
„Rozhodujúce faktory zvyšovania výkonnosti hrá
ča"
Premysl FULÍN (Česká republika) 
„Zdokonalovanie herných činností mladých ta
lentovaných hráčov"
Dr Helena STREŠKOVÁ (Slovensko)
„Zvyšovanie pohyblivosti mladých stolných tenis
tov"

15.30 - PRESTÁVKA - OBČERSTVENIE 
16,00 - Odborná diskusia ku koreferátom 
18,00 - Záver konferencie:

Dušan OSMANAGIČ, Hikosuke TAMASU,

Istvan KORPA, PhDr. Zdenko KRÍŽ 

19,00 - VEČERA
20,00 - Záverečné spoločenské stretnutie - Recepcia

18. septembra 1998 - piatok 

dopoludnia - odjazd účastníkov
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Zloženie rady stolného tenisu na obdobie 1997 - 1998

1. Ing. Ladislav Báčik TTC Považská Bystrica

2. Matúš Bajzík Slovenský Orol Topoľčany

3. RNDr. Marta Brúderová KSTZ Košice, člen W SSTZ

4. Ing. Ján Buczacki KSTZ Žilina

5. Marián Bystričan člen W SSTZ

6. Roman Cibulka ŠKST Art Modul Ružomberok

7. Jozef Černý STK Bricon Trnava

8. Ing. Ondrej Duša ŠK Stavbár Energodata Žilina

9. Miroslav Gábor KSTZ Prešov, člen W SSTZ

10. JUDr. Zoltán Gallo Geológ VTÚ Rožňava

11. JUDr. Jozef Gálus Družstevník Hontianske Trsťany

12. Mgr. Vladimír Guba STK Malacky

13. Ľubomír Haluška STK Nové Zámky

14. Ing. Anton Hamran KSTZ Bratislava, člen W SSTZ

15. Július Ivančík Plastika Nitra

16. Mgr. Miloš Jurč Slovan Imuna Šarišské Michaľany

17. Alexander Kiss Spartacus Galanta

18. Vladislav Kmeť MSK Lipkovics Dunajská Streda
19. Dr. Ing. Štefan Kollárovits ŠKST Sporiteľňa Bratislava

20. Karol Korbel MKST Hubeného Bratislava

21. Dušan Košč SK Deva Bardejov

22. Egon Král STK DP Spoje Košice

23. PhDr. Zdenko Kríž Predseda SSTZ, W SSTZ

24. Ing. Peter Maňák ŠKST Topoľčany

25. Alojz Novák člen W SSTZ

26. Róbert Ollári Dynamo Nová Stráž

27. Mgr. Štefan Peko KSTZ Trnava, člen W SSTZ

28. Mikuláš Šoós ŠK TIPSO Michalovce

29. Ivan Sokáč KSTZ Banská Bystrica

30. Tibor Strakoš KSTZ Trenčín

31. Viliam Sýkora člen W SSTZ

32. Ján Šauša ZŤS Martinmetal Martin

33. Ing. Marián Šereda ŠK Rača

34. Ing. Ladislav Šranko Lokomotíva Košice

35. Ing. Elena Thomasová, CSc. Trnávka Bratislava

36. Jaroslav Uherčík JAS Bardejov

37. Ľudovít Valárik STK Čadca

38. Michal Vozár KSTZ Nitra, člen W SSTZ
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